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1 Celtic, Coriosolites, circa 100-50 Gaul, Northwest Stater circa
100-50, billon 17.00 mm., 6.53 g. Stylized head r., hair in large
spiral curls, S-like ear; pearl strings flowing around. Rev. Stylized
charioteer driving biga r.; ornaments around; below, lyre left;
pearl string flowing above and r. Depeyrot, NC VI, 178. D&T
2334. Old cabinet tone and Good Very fine

100

2 Celtic, Suessiones Potin unit circa 50-30, /£ 17.00 mm., 3.18 g.
Stylized head r. Rev. Abstract snake. cf. de la Tour 7905 Good
Fine

15

3 Celtic, Vindelici Stater, 'Regenbogenschiisselchen, Blattkranz
mit Vogelkopf/Kreuz mit Voluten' type circa | century, AV 20.00
mm., 7.52 g. Head of a bird I.; all within wreath. Rev. Four-pointed
star; above, three pellets; below, two volutes; all within cup-
shaped incuse. Flesche 306. Kellner, Manching, type Il E, pl. 46,
1662-4. SLM 1073. Erich Karl Collection, UBS 77 (2008), 273. Very
fine

250

4 Celtic, Vindelici Stater, 'Regenbogenschusselchen, Blattkranz
mit Vogelkopf/Kreuz mit Voluten' type circa | century, AV 19.00
mm., 7.38 g. Head of a bird I.; all within wreath. Rev. Four-pointed
star; above, three pellets; below, two volutes; all within cup-
shaped incuse. Flesche 306. Kellner, Manching, type Il E, pl. 46,
1662-4. SLM 1073. Erich Karl Collection, UBS 77 (2008), 273.
Good Fine

150

5 Celtic, Vindelici Stater, 'Regenbogenschisselchen mit Rolltier
circa | century, AV 20.00 mm., 6.97 g. Convex surface with
'Rolltier' to I. Rev. Six pellets within torc; all within cup-shaped
incuse. Flesche 286. Kellner, Manching, type IA. Very fine

250



6 Umbria, Central Italy, uncertain mint Uncia Ill cent., £ 29.60
mm., 24.70 g. Jug; in I. field, pellet. Rev. Pedum; in I. field, pellet.
ICC 308. Haeberlin pl. 68, 23-5. Historia Numorum Italy 386. Very
Rare and in excellent condition for the issue, nice green patina,
Good Very Fine. From a private Swiss collection.

180

7 Umbria, Central Italy, uncertain mint Uncia Ill cent., £ 32.50
mm., 17.91 g. Pentagram; on centre, pellet. Rev. Club; in field,
pellet. Haeberlin p. 167, 1-2 and pl. 68, 18-19. TV 221. Historia
Numorum Italy 385. ICC 306. Very rare. Nice green patina, small
corrosions on obv., otherwise About Very Fine/Very Fine. From a
private Swiss collection.

70

8 Picenum, Hatria Teruncius circa 275-225, £ 47.60 mm.,
101.69 g. HAT Dolphin r. Rev. Fish (stingray) r.; below, three
pellets. Rev. Haeberlin pl. 76, 3. Sydenham Aes Grave 188.
Thurlow-Vecchi 184. ICC 239. Historia Numorum Italy 14. Rare.
Nice brown tone, Very Fine. From a private Swiss collection.

250

9 Picenum, Hatria Biunx circa 275-225, £ 38.30 mm., 63.00 g.
Rooster standing I.; in I. field, two pellets. Rev. Shoe; below, HAT.
Thurlow & Vecchi 185. Historia Numorum Italy 15. Very rare. Dark
green patina, About Very Fine. From a private Swiss collection.
100

10 Picenum, Hatria Uncia circa 275-225, £ 31.50 mm., 31.14 g.
Anchor. Rev. HAT around . Thurlow & Vecchi 186. Historia
Numorum ltaly 16. ICC 242. Very rare, nice light brown tone, Very
Fine/About Very Fine. From the Eberhard Link collection, privately
purchased 22 Sept. 1964. Ex Kinker sale 304, 2018, 77. From a
private Swiss collection.
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11 Picenum, Hatria Semuncia circa 275-225 BC., £ 27.60 mm.,
19.93 g. Large H. Rev. Large A, Z to r. ICC 244. Historia Numorum
Iltaly 17. Haeberlin pp. 210-211, 1-56. Rare. Brown tone, About
Very Fine. From a private Swiss collection.

50

12 Campania, Neapolis Didrachm circa 275-250, AR 20.00 mm.,
7.04 g. Head of nymph I., wearing earring and pearl necklace;
behind, symbol. Rev. Man-headed bull advancing r., above Nike
flying r., holding wreath; below, IZ. SNG ANS 396. Historia
Numorum Italy 586. Light encrustations and deposits, otherwise
About Extremely fine Ex Astarte e-sale 1, 2023, 6.

150

13 Calabria, Tarentum Nomos, magistrate Agatharchos circa
272-240, AR 21.00 mm., 6.60 g. Nude youth riding horse walking
r., raising his r. hand to crown the horse's head; below, ATAG© -
A/[PXOZX]. Rev. TAPAXZ Dolphin rider I., holding cantharus his r.
hand and cornucopiae in his I.; in r. field, torch. Vlasto 852. SNG
ANS 1179. Historia Numorum Italy 1028. Deposits on reverse,
otherwise Very fine From a Scandinavian private collection.

80

14 Lucania, Lucani Drachm circa 280-278, AR 15.00 mm., 3.05
g. Helmeted head of Athena r. Rev. Barley grain with leaf r.; club
above leaf, AYK monogram to |. Robinson, Second, p. 51. Johnston
pp. 17-8. Historia Numorum Italy 2680 (Uncertain Issues). Rare.
Old cabinet tone and Good Very fine

120

15 Lucania, Metapontum Nomos circa 400-380, AR 20.00 mm.,
7.87 g. Head of Dionysus |., wearing diadem with leaves. Rev.
METAP Barley-ear with leaf at r. SNG ANS 344. SNG Copenhagen
1196. SNG Lloyd 350. Historia Numorum Italy 1531. Noe-Johnston
453. Rare. Attractive old cabinet tone, Good Very Fine.
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16 Lucania, Metapontum Nomos circa 340-330, AR 20.00 mm.,
7.61 g. Head of Demeter r., wearing barley wreath and veil; below
chin, [monogram]. Rev. META Ear of barley with leaf to |.; above
which, [mouse L.]; in outer field I., [®]. Johnston, Class A, 8.22.
Pozzi 197. SNG ANS 423. Historia Numorum Italy 1570. Good very
fine / about extremely fin3 Ex Oslo Myntgalleri sale 21, 2020, 16.
From a Scandinavian private collection.

150

17 Lucania, Metapontum Nomos circa 330-290, AR 20.00 mm.,
7.90 g. Head of Demeter r., wearing barley wreath; below chin,
[EY]. Rev. META Ear of barley with leaf to r., on which, star and
below, AY. Johnston C 8.1. SNG ANS 502. Historia Numorum Italy
1592. Minor traces of overstriking, otherwise extremely fine From
a Scandinavian private collection.

170

18 Lucania, Poseidonia Bronze circa 420-390, £ 12.00 mm.,
1.41 g. Poseidon advancing r., brandishing trident. Rev. Bull
advancing ., below, octopus. SNG Morcom 298 (this coin).
Extremely rare. Very fine From the John Morcom collection.

20

19 Lucania, Thurium Triobol circa 350-300, AR 12.00 mm., 1.23
g. Head of Athena r., wearing crested Attic helmet decorated with
Scylla throwing a stone. Rev. Bull butting r.; club in exergue.
Historia Numorum Italy -. SNG Lockett 526 (dolphin in exergue).
Exceedingly rare variety, maybe the only one known. Very fine Ex
CNG e-sale 556, 2024, 12.

30

20 Lucania, Thurium Triobol circa 350-300, AR 11.00 mm., 0.87
g. Head of Athena r., wearing crested Attic helmet decorated with
griffin. Rev. Bull butting r.; in exergue, aegis flanked by EY-OE.
SNG ANS 1168. SNG Lloyd 501. Historia umorum lItaly 1854 corr.
(incorrectly listed as 1852). Rare. Nice old cabinet tone, minor
marks, Very Fine. From a Swiss collection from Tessin assembled
in the 1920's (sold with its original ticket).

45



21 Bruttium, Croton Nomos circa 480-430, AR 21.00 mm., 8.04
g. Tripod; in r. field, marsh bird. Rev. Incuse tripod. SNG ANS 263.
Historia Numorum Italy 2102. Nicely old cabinet tone, Good Very
Fine.

180

22 Bruttium, Petelia Sexatns circa 204-200, £ 14.40 mm., 3.07
g. Laureate head of Apollo r.; in I. field, two pellets. Rev. Artemis
advancing |l., holding torch; in I. field, rudder. Historia Numorum
Italy 2463. Rare symbol, Green tone and Good Very Fine.

25

23 Bruttium, Rhegium Bronze circa 351-280, £ 18.00 mm., 7.90
g. Facing lion mask with pointed ears. Rev. Laureate head of
Apollo r. SNG Morcom 469 (this coin). Historia Numorum Italy
2534. About Very fine From the John Morcom collection.

20

24 Sicily, Agrigentum Hemilitron circa 405-387, /£ 28.00 mm.,
23.29 g. Type not visible; ¢/m: head of Heracles r., wearing lion
skin, within incuse circle. Rev. Type not visible; ¢/m: crab within
incuse circle. SNG Morcom 530 (this coin). For coin: cf. HGC 2,
131-8; for c¢/ms: CNS 105 CM. Good Flne From the John Morcom
collection.

20

25 Sicily, Agyrion Hemilitron circa 338-317, £ 27.00 mm., 14.89
g. Male head r. Rev. Hound scenting r. Calciati 12. HGC 2, 50.
Very rare. About Very Fine.

75

26 Sicily, Himera Didrachm circa 483-472, AR 21.00 mm., 8.34
g. HIMEPA Cockerel standing I. Rev. Crab. SNG ANS 156. Jenkins
AlIN supl. 16-17, pl. lll, 3 (this obverse die). SNG Fitzwilliam 1023
(these dies). Westermark, Travaux Le Rider pl. 47, 33. Ex Oslo
Myntgalleri sale 21, 2020, 29. From a private Scandinavian
collection.
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27 Sicily, Leontini Tetradrachm circa 440-430, AR 25.00 mm.,
17.27 g. Laureate head of Apollo I. Rev. LEON - Tl - N - ON Lion's
head I., with open jaws and tongue protruding; around, three
barley grains and leaf. Rizzo pl. XXXIIl, 22 (this obverse die).
McClean 2338. Dewing 629. SNG ANS 240 (these dies).
Boehringer, Studies Price 53 (this obverse die). BMC 39. Lovely
old cabinet tone, minor mark on obverse and an area of corrosion
on reverse, otherwise About Extremely Fine. Ex CNG 84, 2010,
110; CNG 102, 2016, 108 and Oslo Myntgalleri 21, 2020, 32 sales.
From the Allan Smith M.D. collection and a From a Scandinavian
private collection.

1'000

28 Sicily, Messana Tetradrachm circa 425-421, AR 25.00 mm.,
17.01 g. MEZ - ZANA Biga of mules driven r. In exergue, two
dolphins snout to snout. Rev. MEZ - ¥ - A- N -1- 0 - N Hare
leaping r.; below, dolphin r. SNG ANS 364 (this obverse die).
Caccamo-Caltabiano 530 Die break on reverse, otherwise Very
fine Ex Auctiones sale 26, 1996, 59. From a Scandinavian private
collection.

450

29 Sicily, Syracuse Tetradrachm circa 440-430, AR 26.00 mm.,
16.93 g. Slow quadriga driven |. by charioteer, holding kentron
and reins; above, Nike flying I. to crown the horses. In exergue,
ketos I. Rev. ZVRAKOZION Head of the nymph Arethusa r., hair
bound with double fillet and band, wearing earring and necklace
with pendant; around, four dolphins swimming clockwise. Rizzo
pl. XXXVIII, 2 (these dies). Jameson 772 (these dies). de Nanteuil
341 (these dies). SNG ANS 194 (these dies). Boehringer 596.
Surfaces cleaned, otherwise Very Fine. Ex Naville sale 91, 92 (not
paid).

400

30 Sicily, Syracuse Bronze circa 425-415, /£ 9.00 mm., 1.25 q.
Head of nymph r. Rev. Octopus. Calciati 9. SNG Morcom 679 (this
coin). About Very fine From the John Morcom collection.

20



31 Sicily, Syracuse Drachm circa 405-395, AR 18.00 mm., 3.97
g. Helmeted head of Athena, facing three-quarters r.; around four
dolphins. Rev. Leukaspis advancing r. holding spear and shield.
SNG ANS 310. SNG Lloyd 1396. Very rare. Old cabinet tone and
About Very Fine. Ex NAC sale 59, 2011, 1575. Previusly offered
but not paid.

400

32 Sicily, Syracuse Bronze circa 405, £ 15.00 mm., 3.79 gq.
Head of nymph I., hair in sphendone; grain ear to r. Rev. Wheel of
four spokes; dolphins in lower quarters. Calciati 21. SNG Morcom
686 (this coin). Very fine From the John Morcom collection.

30

33 Sicily, Syracuse Bronze circa 287-278, £ 20.00 mm., 7.57 q.
Laureate head of Zeus r. Rev. Eagle standing |., open wings, on
thunderbolt. Calciati 167. SNG Morcom 794 (this coin). Good Very
fine From the John Morcom collection.

60

34 Sicily, under Roman Rule uncertain mint As Late Il cent., £
21.80 mm., 6.88 g. Laureate and bearded head of Janus; | above.
Rev. NA/SO in two lines within wreath; star pattern of pellets at
apex. Calciati 78 (Panormos). HGC 2, 1690. Nice brown tone, Very
Fine.

30

35 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthage Bronze
circa 340-320, £ 15.00 mm., 3.12 g. Wreathed head of Tanit I.
Rev. Horse standing r. before palm tree. Lulliri 13. SNG
Copenhagen 109. Very fine

30

36 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthage (?)
Bronze circa 340-320, £ 15.00 mm., 2.91 g. Wreathed head of
Tanit I. Rev. Horse standing r. before palm tree, three (?) pellets
before. CNP 194s. MAA 18. Green patina and Good Very Fine

30



37 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthage (?)
Bronze circa 340-320, £ 15.00 mm., 3.88 g. Wreathed head of
Tanit |. Rev. Horse standing r., in background, palm. Acquaro 54ff.
Lulliri 13. SNG Copenhagen 109. Very fine

30

38 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthage or
Sardinia Bronze circa 300-264, £ 19.00 mm., 6.37 g. Wreathed
head of Kore-Tanit |I. Rev. Head of horse r.; above, letter. Lulliri
86. SNG Copenhagen 152. Rare. Good Very fine

35

39 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthage or
Sardinia Bronze circa 300-264, £ 20.00 mm., 4.76 g. Wreathed
head of Kore-Tanit I. Rev. Head of horse r.; below, letter. Acquaro
699ff. Lulliri 81. SNG Copenhagen 151. Very fine

30

40 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthage or
Sardinia Bronze circa 300-264, £ 18.00 mm., 4.80 g. Wreathed
head of Tanit I. Rev. Head of horse r.; Punic pe to r. CNP 252bg
(Sardinia). MAA 57ab (Carthage). SNG Copenhagen 161
(Sardinia). Very fine

30

41 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthage or
Sardinia Bronze circa 300-264, £ 18.00 mm., 5.23 g. Wreathed
head of Tanit I. Rev. Head of horse r.; in r. field, letter. Acquaro
699ff. Lulliri 81. SNG Copenhagen 151. Good Very fine

35

42 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthage or
Sardinia Bronze circa 300-264, £ 17.00 mm., 5.78 g. Wreathed
head of Tanit |. Rev. Head of horse r.; in r. field, letter. Acquaro
699ff. Lulliri 81. SNG Copenhagen 151. Good Very fine

35



43 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthage or
Sardinia Bronze circa 300-264, £ 18.00 mm., 4.88 g. Wreathed
head of Tanit I. Rev. Head of horse r. Acquaro 425ff. SNG
Copenhagen 144. Brown tone and Very fine

30

44 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthage or
Sardinia Bronze circa 300-264, £ 20.00 mm., 4.98 g. Wreathed
head of Tanit I. Rev. Head of horse r.; in r. field, pellet. Acquaro
525ff. Lulliri 37. Good Very fine

35

45 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthage or
Sardinia Bronze circa 300-264, £ 20.00 mm., 4.97 g. Wreathed
head of Tanit I. Rev. Head of horse r.; in r. field, pellet. Acquaro
525ff. Lulliri 37. Good Very fine

35

46 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthage or
Sardinia Bronze circa 300-264, £ 18.00 mm., 5.42 g. Wreathed
head of Tanit I. Rev. Head of horse r.; in r. field, pellet. Acquaro
525ff. Lulliri 37. Very fine

30

47 The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthago
Reduced double shekel, circa 160-145, billon 25.00 mm., 12.77 q.
Wreathed head of Tanit I. Rev. Horse advancing r., with foreleg
raised; in r. field, pellet. SNG Copenhagen 403 var. (pellet in
crescent). Jenkin-Lewis pl. 28, 13. Visond, SNR 86, p. 45 variety
P1. Scarce. Very fine

80
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48 The Carthaginians in Sicily and North Africa, uncertain mint
in Sicily Tetradrachm circa 300-290, AR 23.00 mm., 26.59 g.
Head of Melkart r., wearing lion's skin headdress. Rev. Head of
horse |.; behind, palm tree with cluster of dates and below neck
truncation, 'mhmhnt in Punic characters. SNG Ashmolean 2162
(these dies). Gulbenkian 375 (this obverse die). Jenkins 323. Old
cabinet tone and good very fine / about extremely fine Ex Spink
Numismatic Circular July 1988, 4356 and Spink 18006, 2018,
1029 and Oslo Myntgalleri 25, 2021, 1066 sales. From the Gray
collection. Sold with original collector's ticket.

750

49 Macedonia, Amphipolis Tetrobol circa 367-366, AR 14.00
mm., 1.66 g. Laureate head of Apollo facing slightly I. Rev. Race
torch within wreath. HGC 3, 414 corr. (Lorber reference). SNG
ANS 82. SNG Copenhagen 40. BMC 8. Very rare. Lovely old
cabinet tone and Very fine From the collection of a Mentor.

90

50 Macedonia, Sermylia Tetradrachm circa 500-470, AR 28.00
mm., 14.88 g. SERMVAIAO - N Warrior, holding spear aloft in r.
hand, on horseback r.; in I. field, pellet. Rev. Quadripartite incuse
square. AMNG IlIl/2, 2, pl. XXI, 4 = Traité | 1667, pl. LIIl, 2. SNG
ANS -. Very rare. Old cabinet tone, rough surface, otherwise Very
fine From a Scandinavian private collection.

800

51 Kingdom of Macedon, Alexander Ill, 336-323 and
posthumous issues Amphipolis Stater circa 330-320, AV 18.00
mm., 8.52 g. Head of Athena r., wearing Corinthian helmet
decorated with snake. Rev. AAEZANAPOY Nike standing to I.,
holding stylus in |. hand and wreath in r.; in I. field, trident-head
pointing I. Price 175. Struck from a rusty reverse die, otherwise
Very fine

1'250



52 Kingdom of Macedon, Alexander Ill, 336-323 and
posthumous issues Colophon Drachm circa 310-301, AR 17.00
mm., 3.69 g. Head of Heracles r., wearing lion skin. Rev. Zeus
Aétophoros seated I.; monogram in |. field, ® below throne. Price
1823. Old cabinet tone and Very fine From the collection of a
Mentor.

35

53 Kingdom of Macedon, Alexander Ill, 336-323 and
posthumous issues Colophon Drachm circa 322-319, AR 17.00
mm., 4.30 g. Head of Heracles r., wearing lion-skin headdress.
Rev. Zeus seated I., holding eagle and sceptre, in I. field, lyre.
Price 1751. Very fine Ex N&N London e-sale 7, 2022, 16.

35

54 Kingdom of Macedon, Alexander Ill, 336-323 and
posthumous issues Lampsacus Drachm circa 310-301, AR 17.00
mm., 3.85 g. Head of Heracles r., wearing lion skin headdress.
Rev. Zeus Aétophoros seated |., forepart of Pegasus in |. field,
Artemis with torch, advancing |. below throne. Price 215. Old
cabinet tone and Good Very fine From the collection of a Mentor.
45

55 Kingdom of Macedon, Alexander Ill, 336-323 and
posthumous issues Sardes Tetradrachm circa 318-315, AR 25.00
mm., 17.15 g. Head of Heracles r., wearing lion-skin headdress.
Rev. Zeus seated I., holding eagle and sceptre; in I. field, star and
below the throne, monogram. Price 2667. Very fine Ex Rex e-sale
2,2023, 128.

150

56 Kingdom of Macedon, Philip Il Arridaeus, 323-317 Colophon
Drachm in the types of Alexander lll circa 322-319, AR 15.00
mm., 4.32 g. Head of Heracles r., wearing lion skin. Rev. Zeus
Aétophoros seated I.; MA monogram in |. field. Price P46.
Iridescent tone and Very fine From the collection of a Mentor.

40
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57 Kingdom of Macedon, Philip lll Arridaeus, 323-317 Sardes
Drachm circa 322-318, AR 18.00 mm., 4.00 g. Head of Heracles
r., wearing lion-skin headdress. Rev. Zeus seated |., holding eagle
and sceptre, in I. field, torch and below, monogram. Price P109.
Minor roughness and scratches, otherwise Very fine Privately
purchased from Tom Vossen in 2021.

30

58 Kingdom of Macedon, Demetrios | Poliorketes, 306-283 BC
uncertain mint in Caria (?) Bronze circa 290-283, £ 11.10 mm.,,
1.68 g. Head of Athena to right, wearing crested Corinthian
helmet. Rev. BA Prow of galley right; to right, labrys; below,
monogram of AP. Newell 163. SNG Alpha Bank 956.

20

59 Kingdom of Macedon, Antigonos Il Gonatas, 277-239
Amphipolis Tetradrachm circa 274-255, AR 31.00 mm., 17.06 g.
Horned head of Pan |., wearing goat skin around his neck and
with lagobolon behind; all within the center of a Macedonian
shield adorned with stars and crescents. Rev. BAZIAEQX -
ANTIFONOY Athena Alkidemos striding |., seen three-quarters
from behind, brandishing thunderbolt in her r. hand and holding
shield decorated with aegis on her |. arm; in inner left field,
Macedonian helmet with transverse crest; in inner r. field, Tl. SNG
Alpha Bank 983. SNG Berry 359. SNG Copenhagen 1202. Toned
and Choice Very fine Ex Heritage sale 231307, 2013, 64026.

170

60 Kingdom of Macedon, Perseus, 179 - 168 Pella or Amphipolis
Tetradrachm, Au-, mintmaste circa 171-168, AR 30.00 mm.,
15.44 g. Diademed head r. Rev. BAZI - AEQZX / NEP - ZEQZ Eagle
standing r. on thunderbolt, with open wings. Above, monogram,
in r. field, monogram and below, monogram. All within wreath
and below, plough. Mamroth, Perseus 20b. De Luca 307a (this
coin illustrated). Ex Bruun-Rasmussen sale 885, 2019, 303. From
a private Scandinavian collection.

500



61 Thrace, Byzantium Bronze late Il century, £ 21.00 mm., 4.30
g. Diademed head of Dionysus r. Rev. Trident. HGC 3.2, 1417.
Very fine From an English collection, purchased from W.A.M.
Chippendsale, June 1956.

20

62 Thrace, Byzantium Hemidrachm circa 340-320, AR 12.00
mm., 2.45 g. Bull standing I. on dolphin, r. foreleg raised. Rev.
Quadripartite incuse square with granular surface. SNG BM Black
Sea 36. Dewing 1282. Demeester 32. Very fine From the
collection of a Mentor.

20

63 Kingdom of Thrace, Lysimachus, 323-281 Byzantium
Tetradrachm in name and types of Lysimachus circa 260-245, AR
30.00 mm., 16.62 g. Diademed head of the deified Alexander r.
Rev. Athena Nikephoros seated |, arm resting on shield,
transverse spear in background; Al to inner |. Marinescu Issue 30,
74. HGC 3, 1394. Rare. Old cabinet tone and Very fine From the
collection of a Mentor.

250

64 Kings of the Scythians, Spalahores, with Spalagadames, circa
75-65 Indo-Scythians Square module circa 75-65, £ 24.00 mm.,
8.31 g. King r. on horseback. Rev. Heracles seated |. on rock
outcropping, holding club set on knee; monogram to lower I. cf.
Senior 69.1-2. Mitchiner 2165. HGC 12, 617. About Very fine

20

65 Moesia, Istros Drachm IV century, AR 19.00 mm., 5.25 g.
Facing mae heads, the I. inverted. Rev. Sea-eagle flying I.,
grasping dolphin with talons; below tail, H and below, monogram.
SNG BM Black Sea 244. HGC 3.2, 1801. Very fine Ex Numismatik
Naumann sale 131, 2023, 92.
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66 Locris, Locri Epicnemidii Bronze last quarter of the IV cent.
BC, £ 13.10 mm., 2.19 g. Athena helmeted r. Rev. A OK I. down,
PQN Bunch of grapes with tendrils and vine leaves. BCD Lokris-
Phocis 117. Nice green patina, Good Very Fine. From the
duplicates of the BCD collection. Privately pucrhcased in '90. Sold
with collector's ticket.

30

67 Locris, Locris Bronze lll cent., /£ 13.20 mm., 2.27 g. Athena
helmeted r.; above, AA. Rev. AOK-PQN Bunch of grapes on stalk
with tendrils. BCD Lokris-Phocis 465. Light browon tone, Very
Fine. From the Duplictaes of the BCD collection. Privately
purchased in 1979. Sold with collector's ticket.

30

68 Locris, Locris Bronze Il cent., £ 13.90 mm., 1.52 q.
Helmeted head of Athena r. Rev. AOK-PQN Bunch of grapes on
stalk with tendrils. BCD Lokris-Phocis 465.23. Nice green patina,
Good Very Fine. From the Duplicate of the BCD collection.
Privately purchased in Feb. 1991. Sld with colelctor's ticket.

25

69 Locris, Lokris Opunti Obol third quarter of the V cent., AR,
Amphora. Rev. O in one rectangular compartment of a “flag type”
Aiginetan incuse. Corpus group 1, 1d. Babelon, Traité I, 3, p. 361,
423 - 424, pl. CCVI, 11 bis, corr. BCD Lokris-Phocis 3 (same dies).
Very rare. A few light scratches on the obverse. Very fine. A more
globular amphora with smaller neck and handles. From the
duplicates of the bcd collection. Privately purchased in 2000 for
1250 CHF. Sold with collector's ticket.
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70 Locris, Lokris Opunti Obol second quarter of the IV cent., AR
11.70 mm., 0.61 g. Amphora, O over 1 on the I., O N r. up, the N
reversed. Two ivy leaves hang from the mouth of the vase, one
over each handle. Rev. Stylized star of 16 rays, 8 of the rays
slightly overlapping the other 8, in its centre a dotted circle of 5
dots with a pellet in the middle. The whole in a circle of dots.
Corpus group 3c, 22c. BCD Lokris-Phocis 22. Attractive old
cabinet tone, Good Very Fine. Privately purchased in Sept. 1991.
From the duplicates of the BCD collection. Sold with collector's
ticket.

35

71 Locris, Lokris Opunti Obol '330, AR 11.60 mm., 0.68 g.
Amphora, L O |. down, K P r. up. A small bunch of grapes hangs
from the mouth of the vase over the handle to the |. and an ivy
leaf to the r. Rev. Stylized star of 16 rays, 8 of the rays slightly
overlapping the other 8, in its centre a pellet in a linear circle.
The whole in a dotted circle. Corpus group 8, 105h. BMC 48, pl. I,
5. BCD Lokris-Phocis 91. Attractive old cabinet tone, Good Very
Fine. Ex Christie's sale 9 October 1990, 460 (part of). From the
duplicate of the BCD collection. Sold with collector's ticket.

40

72 Locris, Lokris Opunti Obol second quarter of the IV century
BC, AR 11.50 mm., 0.62 g. Amphora, O M |. down, O N r. up. A
bunch of grapes hangs over the handle from the left side of the
vase’s mouth and an ivy leaf from the right side. Rev. Stylized
star of 16 rays, 8 of the rays slightly overlapping the other 8; in
the centre, dot in a circle of 6 dots. The whole in a dotted circle.
Corpus group 7a. BCD Lokris-Phocis 29. Nicely toned, obverse
well centred, Very Fine. Privately purchased in dec. 1995. From
the duplicates of the BCD collection. Sold with collector' ticket.

30



73 Locris, Lokris Opunti Obol , AR 11.00 mm., Amphora, O I I.
down, O N r. up. A bunch of grapes hangs over the handle from
the left side of the vase’s mouth and an ivy leaf from the right
side. Rev. Stylized star of 16 rays, 8 of the rays slightly
overlapping the other 8; in the centre, dot in a circle of 6 dots.
The whole in a dotted circle. Corpus group 7a. SNG Manchester
902. BCD Lokris-Phocis 30/ Old cabinet tone, Good Very Fine/Very
Fine. Privately purchased in May 1998. From the duplicates of the
BCD collecton. Sold with collector's ticket.

50

74 Locris, Lokris Opunti Obol second quarter of the IV centur, AR
11.30 mm., 0.69 g. Amphora, O N |. down, O N r. up. A bunch of
grapes hangs over the handle from the left side of the vase’s
mouth and an ivy leaf from the right side. Rev. Stylized star of 16
rays, 8 of the rays slightly overlapping the other 8; in the centre,
dot in a circle of 6 dots. The whole in a dotted circle. Corpus
group 7a. SNG Fitzwilliam 2811. BCD Lokris-Phocis 31 Attractive
old cabinet tone, Good Very Fine. Privately purchased in April
1998. From the duplicates of the BCD collection. Sold with
collector's ticket.

50

75 Locris, Scarpheia Bronze Il cent., £ 14.80 mm., 3.17 g. Head
of Demeter r. Rev. SKAP®EQN Ajax advancing r., with shield and
sword, legend: to I. circular, not always fully visible. BCD Lokris-
Phocis 159 Rare. Green patina, Very Fine. From the duplicates of
the BCD collection. Privately purchased in Feb. 1978. Sold with
collector's ticket.

45

76 Locris, Scarpheia Bronze Il cent., £ 15.80 mm., 3.01 g. Head
of Demeter r. Rev. SKAR®EQN Ajax advancing r., with shield and
sword. BCD Lokris-Phokis 159.1. About Very Fine. From the
duplicates of the BCD Collection. Privately purchased in August
1994. Sold with collector's ticket.

35



77 Locris, Bronze lll cent., £ 13.20 mm., 2.31 g. Bust of Athena
helmeted r. Rev. Bunch of grapes on stalk with tendrils; in field,
N-Q. BCD Lokris-Phocis 456.3. Nice green patina, Very Fine. From
the duplicates of the BCD collection. Privately purchased in early
'90. Sold with collector's ticket.

30

78 Locri Opuntii, Locri Epicnemidii Bronze third quarter of IV
cent. BC, /£ 12.70 mm., 2.25 g. Athena helmeted r. Rev. Bunch of
grapes with tendrils and vine leaves, LOK |. down, RWN r. up, the
fourth coin with the last letter of the ethnic reversed and a
dolphin countermark on the obverse. Various letters above the
grapes. BCD Lokris-Phocis 117 Dark green patina, About Very
Fine/Very Fine. From the Duplicates of the BCD collection.
Privately purchased in '90.

30

79 Locri Opuntii, Lokris Bronze last quarter of the IV cent. BC., £
13.20 mm., 1.70 g. Athena helmeted r.Rev. Bunch of grapes with
tendrils and vine leaves, AOK |. down, PQN r. up. BCD Lokris-
Phocis 111. Nice green patina, Very Fine/Good Very Fine. From
the duplicates of the BCD collection. Privately purchased in mid
'90. Sold with collector's ticket.

30

80 Locri Opuntii, Lokris Epiknemidii Bronze Third quarter of IV
cent. BC, £ 12.80 mm., 2.41 g. Head of Athena r., above Y. Rev.
Bunch of grapes with tendrils, hanging from stalk, a vine leaf on
each side. AOKP I|. down, EPIKNA r. up. Corpus group 12.1, 3a.
BCD Lokris-Phocis 125. Extremely rare, one of four known of this
variety with the letters MY on the obverse. Nice green patina,
Very Fine. From the duplicates of the BCD collection. Privately
purchased in '90. Sold with collector's ticket.

30



81 Locri Opuntii, Bronze last quarter of the IV cent. BC., £ 13.90
mm., 2.59 g. Head of Athena helmeted r. Rev. Bunch of grapes
with tendrils and vine leaves, LOK |. down, PQN. BCD Lokris-
Phokis 116 Nice green patina, Very Fine. From the duplicates of
the BCD collection. Privately purchased in May 1995. Sold with
collector's ticket.

30

82 Locri Opuntii, Bronze IV-lll cent., £ 14.70 mm., 1.61 q.
Athena helmeted r.; above, EY (?) Rev. Bunch of grapes with
tendrils and vine leaves. BCD Lokris-Phocis 118. Dark green
patina, About Very Fine. From the duplicates of the BCD
collection. Privately purchased in 1988. Sold with collector's
ticket.

25

83 Locri Opuntii, Bronze third quarter of | cent. BC, £ 18.60
mm., 4.10 g. Head of Apollo laureate, r. Rev. OPOYNTIQN Male
figure standing r., draped, holding spear over shoulder and patera
in extended r., snake at his feet. from bottom I. circular. The
second coin countermarked. BCD Lokris-Phocis 149. SNG Cop 79.
JIAN 1X (1906) p. 295, pl.13, 4. Extremely rare, nice green patina,
Very Fine. Ex Tritn sale VIII, 2005, lot 1992 (part of). From the
Tony Hardy collection. From the Duplicates of the BCD collection.
Sold with collector's ticket. SNG Copenhagen describes the
reverse figure as “Hero (Opus?), standing with sword and lance
and feeding serpent”. The hero is indeed carrying a sword but it
is sheathed and only the top of the sheath is visible, hanging on
his left side. Imhoof-Blumer gave a more detailed description of
this interesting type in Monnaies Grecques (1883) p. 148, 73; it is
worth reproducing here as the type could well be a copy of a
statue: “Héros (Opous?) nu et debout a dr., le genou g. courbé.
Sa téte parait casquée. La chlamyde, rejetée derriere les épaules,
couvre le dos. Derriere le flanc g. on voit le bout d’'une épée; de
la main g. il tient obliqguement une haste, appuyée contre
I’épaule, et de la droite étendue il parait tenir une patere. A ses
piéds, un serpent dressé a dr. Dans le champ a g., un grain de blé
en contremarque.”

70



84 Locri Opuntii, Bronze third quarter of IV cent. BC, AR 5.71
mm., 19.80 g. Head of Apollo laureate, r. Rev. OPOYNTIQN Male
figure standing r., draped, holding spear over shoulder and patera
in extended r., snake at his feet. from bottom I. circular; in field,
coutermark of corn-ears. BCD Lokris-Phocis 149.2 var (different
countermark) Nice brown tone, Very Fine/Good Very Fine. From
the Duplicates of the BCD collection. Privately purchased in Sep.
1995. Sold with collector's ticket. SNG Copenhagen describes the
reverse figure as “Hero (Opus?), standing with sword and lance
and feeding serpent”. The hero is indeed carrying a sword but it
is sheathed and only the top of the sheath is visible, hanging on
his left side. Imhoof-Blumer gave a more detailed description of
this interesting type in Monnaies Grecques (1883) p. 148, 73; itis
worth reproducing here as the type could well be a copy of a
statue: “Héros (Opous?) nu et debout a dr., le genou g. courbé.
Sa téte parait casquée. La chlamyde, rejetée derriere les épaules,
couvre le dos. Derriere le flanc g. on voit le bout d’'une épée; de
la main g. il tient obliqguement une haste, appuyée contre
I’épaule, et de la droite étendue il parait tenir une patere. A ses
piéds, un serpent dressé a dr. Dans le champ a g., un grain de blé
en contremarque.”

80

85 Locri Opuntii, Bronze Il cent., £ 14.70 mm., 3.29 g. Head of
Demeter r. Rev. OPOYNTIQN Ajax advancing r., with shield and
sword, legend: |. upwards circular. BCD Lokris-Phocis 147. Nice
green patina, About Very Fine. Ex Peires sale 25 Nov. 1995, lot 52
(part of). From the Duplicates of the BCD collection. Sold with
collector's ticket.

30

86 Locri Opuntii, Bronze Il cent., £ 14.90 mm., 3.48 g. Head of
Demeter r. Rev. OPOYNTIWN Ajax advancing r., with shield and
sword. BCD Lokris-Phocis 144. Dark green patina, Very Fine. From
the duplicates of the BCD collection. Privately purchased in Oct.
1994. Sold with collector's ticket.

30



87 Locri Opuntii, Bronze Il cent., /£ 13.40 mm., 1.50 g. Bust of
Athena helmeted r. Rev. AOKP I. down, EPIKNA Bunch of grapes
with tendrils and vine leaves. BCD Lokris-Phocis 124. Brown tone,
About Very Fine. Ex Peirese sale 25 Nov. 1995, lot 52 (part of).
From the Duplicates of the BCD collection. Sold with collector's
ticket.

30

88 Locri Opuntii, Bronze time of Augustus (?) or earlier, £ 17.70
mm., 5.73 g. Quadriga to r., driven by helmeted figure wearing
long chiton. Rev. OIMOYN - TIQN Athena standing r. with spear and
shield. BCD Loris-Phocis 151.2. Dark brown tone, Very Fine. From
the Duplicates of the BCD collection. Privately purchased in 1995.
Sold with collector's ticket.

40

89 Locri Ozolae, Amphissa Bronze first half of the Il century BC.,
/A 15.70 mm., 3.20 g. Head of Apollo r., laureate. Rev. Spearhead
and jawbone of Calydonian boar r., to I., bunch of grapes. AMFIS
above, SEWN below, in the middle, 8-rayed star and monogram.
Weber 3163. SNG Cop. 84. Rare. Light brown tone, Very
Fine/Good Very Fine. From the duplicates of the BCD collection.
From the Draycott collection. Privately purchased from Seayby in
1976 for 8£. Sold with collector's ticket.

40

90 Phocis, Elateia Bronze Il cent., £ 18.80 mm., 4.78 g. EA
Bull’'s head facing. Rev. Head of Apollo r. BCD 472.10 Green
patina, About Very Fine. From the Duplicates of the BCD
collection. Sold with collector's ticket.

30

91 Phocis, Elateia Bronze Late lll-Il cent., £ 16.10 mm., 5.29 g.
EA Bull's head facing head. Rev. Head of Apollo r. BCD 472.9
Green patina, About Very Fine. From the Duplicates of BCD
collection. Privately purchased in March 1975. Sold with
collector's ticket.

25



92 Phocis, Elateia Bronze Late llI-ll cent., £ 18.80 mm., 5.71 q.
EA Bull's head facing head. Rev. Head of Apollo r. BCD 472. Green
patina, Very Fine/About Very Fine. From the Duplicates of the
BCD collection. Sold with collector's ticket.

25

93 Phocis, Elateia Bronze Late lll-Il cent., £ 12.00 mm., 2.13 g.
EA Bull's head facing head. Rev. Head of Apollo r. BCD Lokris-
Phocis 472.18 Green patina, Very Fine. From the duplicates of the
BCD collection. Privately purchased in Feb. 1999. Sold with
collector's ticket.

25

94 Phocis, Elateia Bronze Late llI-ll cent., £ 15.60 mm., 3.54 q.
Bull's head facing head. Rev. ®Q in wreath tying above. BCD
Lokris-Phocis 472.14. Nice green patina, Good Very Fine/Very
Fine. From the Duplicates of the BCD collection. Privately
purchased in Oct. 1992. Sold with collector's ticket.

25

95 Phocis, Elateia Bronze Il cent., £ 17.00 mm., 5.01 g. Facing
bull’s head with EA above. Rev. Athena helmeted, charging to r.
with shield and spear. SNG Cop 165. Weber 3197. Nice green
patina, Very Fine. From the Duplicates of the BCD collection. Sold
with collector's ticket.

30

96 Phocis, Elateia Bronze Il cent., £ 18.20 mm., 3.71 g. Facing
bull’s head with EA above. Rev. Athena helmeted, charging to r.
with shield and spear. SNG Cop 165. Weber 3197. BCD Lokris-
Phocis 474.2 Green patina, Very Fine. From the Duplicates of the
BCD collection. Privately purchased in Feb. 1995. Sold with
collector's ticket.

25



97 Phocis, Elateia Bronze early Il cent., £ 19.10 mm., 2.94 q.
Bull facing, in the typical triangular style of the period, EA above.
Rev. Head of Apollo r. with somewhat angular features, ®QKEQN
to I. upwards behind his head. BCD Lokris-Phocis 473.13. Green
patina, Very Fine. From the duplicates of the BCD collection.
Privately purchased in 1998.

30

98 Phocis, Elateia Bronze early Il cent., /£ 14.30 mm., 3.26 g.
Bull facing, in the typical triangular style of the period, EA above.
Rev. Head of Apollo r. with somewhat angular features, ®QKEQN
to I. upwards behind his head. BCD Lokris-Phocis 473.16 Green
patina, Good Very Fine/Very Fine. From the duplicates of the BCD
collection. Sold with collector's ticket.

30

99 Phocis, Elateia Bronze early second quarter of the IV cent., &£
16.10 mm., 4.78 g. Bull facing, in the typical triangular style of
the period, EA above. Rev. Head of Apollo r. with somewhat
angular features, ®QKEQN to |. upwards behind his head. BCD
Lokris-Phocis 473.8 Nice green patina, Very Fine. From the
Duplicates of the BCD collection. Privately purchased in June
1983. Sold with collector's ticket.

30

100 Phocis, Federal coinage Obol circa 500-490, AR 8.20 mm.,
0.93 g. Frontal bull’'s head. Rev. Boar forepart to r. in incuse
square. Williams -. BCD Lokris-Phocis 461.1. Nicely toned, Good
Very Fine. Privately purchased from Spink's in April 1997 for 80f.
From the GMRH coll. From the duplicates of the BCD collection.
Sold with collector's ticket.

45



101 Phocis, Federal coinage Obol circa 485-480, AR 8.90 mm.,
Frontal bull’s head, the features as the triobol of lot 190 above, ®
- O on either side of the muzzle. Rev. Boar forepart to r. in incuse
square, the hide depicted with short horizontal lines, the dotted
truncation is almost straight. This die combination not in Williams
(0.23 / R.21). Williams post 31. BCD Lokris-Phocis 192 (same
dies) Nicely toned, Good Very Fine/Very Fine. Privately purchased
in 1995. From the duplicates of the BCD collection. Sold with
collector's ticket.

50

102 Phocis, Federal coinage Obol circa 478-460, AR 8.70 mm.,
0.83 g. Frontal bull’'s head . Rev. Boar forepart to r. in incuse
square showing both legs, the truncation is not beaded. Williams -
(0.69bis (?) / R.55). Williams post 94 bis. Attractive old cabinet
tone, Good Very Fine. Privately purchased in Jan. 1990. From the
duplicates of the BCD collection. Sold with collector's ticket.

45

103 Phocis, Federal coinage Obol circa 478-460, AR 8.90 mm.,
0.82 g. Frontal bull’s head; in field, ®-O. Rev. Boar forepart r. in
incuse square. Williams - post 99 (Obv. -. Rev. 59). BCD Lokris-
Phocis 207 var. Nicely toned, Good Very Fine/Very Fine. From the
duplicates of the BCD collection. Sold with collector's ticket.

45

104 Phocis, Federal coinage Obol circa 478-460, AR 9.70 mm.,
0.66 g. Frontal bull's head of triangular shape, the hair in vertical
lines, O and @ to I. and r. of the muzzle. Rev. Boar forepart tor. in
incuse square showing only one leg. Williams 118 (0.87 bis /
R.71). BCD Lokris-Phokis 213 var. Nicely toned, Good Very Fine.
From the duplicates of the BCD collection. Sold with collector's
ticket.

40



105 Phocis, Federal coinage Obol circa 478-460, AR 10.00 mm.,
0.87 g. Frontal bull's head of triangular shape, the hair in vertical
lines, O and @ to I. and r. of the muzzle. Rev. Boar forepart tor. in
incuse square showing only one leg. Williams - post 123 (0.89 /
R.-). BCD Lokris-Phokis 213.2 (same dies). Nicely toned, Good
Very Fine. From the duplicates of the BCD collection. Sold with
collector's ticket.

45

106 Phocis, Federal coinage Obol circa 478-460, AR 10.10 mm.,
0.80 g. Frontal bull's head of triangular shape, the hair in vertical
lines, O and @ to I. and r. of the muzzle. Rev. Boar forepart to r. in
incuse square showing only one leg. Williams 132 (0.91/ R.78).
BCD Lokris-Phokis 214 var. About Very Fine Privately purchased
in June 1999. From the duplicates of the BCD collection. Sold with
collector's ticket.

30

107 Phocis, Federal coinage Obol circa 478-460, AR 9.60 mm.,
0.96 g. Frontal bull’'s head of triangular shape and distinctive
style, the hair in ringlets, O and ® to I. and r. of the muzzle. Rev.
Boar forepart to r. in incuse square showing only one leg.
Williams - (O.- / R.77). Williams post 131. BCD Lokris-Phocis 215
(same dies) Toned, Good Very Fine/Very Fine. Privately purchased
in March 1997. From the duplicates of the BCD collection. Sold
with collector' ticket.

45

108 Phocis, Federal coinage Obol circa 460-458/7, AR 9.00 mm.,
0.75 g. Frontal bull's head of triangular shape, the hair in vertical
lines, O and @ to I. and r. of the muzzle. Rev. Boar forepart tor. in
incuse square showing only one leg. Williams 226 (0.159/ R.132).
BCD Lokris-Phokis 245 (same dies). Toned, Very Fine. Privately
purchased in Nov 2007. From the duplicates of the BCD
collection. Sold with collector's ticket.

45



109 Phocis, Federal coinage Obol circa 460-458/7, AR 8.90 mm.,
0.87 g. Frontal bull's head of triangular shape. Rev. Boar forepart
to r. in incuse square showing only one leg. Williams 174 (0.124/
R.106). BCD Lokris-Phokis 229.4. Nicely toned, Good Very Fine.
Privately purchased in Nov. 2007. From the Duplicates of the BCD
collection. Sold with collector's ticket.

45

110 Phocis, Federal coinage Obol circa 457-446, AR 9.60 mm.,
0.76 g. Frontal bull’'s head. Rev. Boar forepart to r. in incuse
square showing both leg; in field symbol . Williams - dies not
listed. BCD Lokris-Phocis cf 239. Very rare, a pair of dies not liste
in Williams and in BCD sale, nicely toned and Good Very
Fine/Very Fine. Privately purchased n Oct. 1992. From the
duplicates of the BCD collection. Sold with collector's ticket.

45

111 Phocis, Federal coinage Obol circa 420-400, AR 10.50 mm.,
1.04 g. Frontal bull's head. Rev. Boar forepart to r. in incuse
square showing only one leg; in | field, ®O. Williams 275 (0.198 /
R.164). BCD Lokris-Phokis 449.2 (this dies). Lovely old cabinet
tone, Good Very Fine. From the duplicates of the BCD collection.
Sold with collector's ticket.

45

112 Phocis, Federal coinage Hemiobol circa 420-400, AR 8.00
mm., 0.38 g. bull’s head in profile to I. Rev. Corinthian helmet to
r. in incuse square. Dies not in Williams but the obverse from the
same hand as the obverse of 0.196 and the reverse similar to
R.202. Williams post 283. BCD Lokris-Phocis 454. Rare. Toned and
Very Fine. Privately purchased in April 2009. From the duplicates
of the BCD collection. Sold with collectors ticket.

60



113 Phocis, Federal coinage Bronze Ill cent., £ 13.50 mm., 1.85
g. Athena helmeted facing 3 |. Rev. ®l in monogram in wreath.
SNG Christomanos, 724. BCD 470. Nice green patina, Very
Fine/About Very Fine. Ex Peiresse sale on 25 Nov 1995 lot 59
(part of). From the Duplicates of the BCD collection. Sold with
collector's ticket.

25

114 Phocis, Federal coinage Bronze Ill cent., £ 13.00 mm., 1.72
g. Athena helmeted facing 3 |. Rev. ®l in monogram in wreath.
SNG Christomanos, 724. BCD 470. Nice green patina, Very Fine.
From the Duplicates of the BCD collection. Sold with collector's
ticket.

25

115 Phocis, Federal coinage Bronze lll cent., £ 14.00 mm., 2.46
g. Athena helmeted facing 3 |. Rev. ®l in monogram in wreath.
SNG Christomanos, 724. BCD 470.6. Nice green patina, Very Fine.
Ex A.M. collection privately purchased in 1977. From the
duplicates of the BCD collection. Sold with collector's ticket.

25

116 Phocis, Federal coinage Bronze Il cent., £ 13.60 mm., 2.56
g. Athena helmeted facing 3 |. Rev. ®l in monogram in wreath.
SNG Christomanos, 724. BCD 470 Intermediate style, green
patina, Very Fine. From the Duplicates of the BCD collection. Sold
with collector's ticket.

25

117 Phocis, Federal coinage Bronze lll cent., £ 13.50 mm., 2.20
g. Athena helmeted facing 3% |. or r. Rev. ®. BCD 358. Nice green
patina, Very Fine. From the Duplicates of the BCD collection.
Privately purchased from Davissons in Sept. 1994. Sold with
collector's ticket.

30



118 Phocis, Federal coinage Bronze circa 371-357, £ 14.40
mm., 2.51 g. Athena helmeted facing 3 I. Rev. ®l in monogram in
wreath. SNG Christomanos, 724. McClean Addenda 7329, Pl. 248,
28. About Very Fine/Very Fine. From the Duplicates of the BCD
collection. Sold with collector's ticket.

25

119 Phocis, Federal coinage Bronze Ill cent., £ 12.00 mm., 2.28
g. Athena helmeted facing 3 |. Rev. ®l in monogram in wreath.
SNG Christomanos, 724. BCD 470 Nice green patina, Good Very
Fine. From the Duplicates of the BCD collection. Sold with
collector's ticket.

25

120 Phocis, Federal coinage Bronze lll cent., £ 13.60 mm., 2.04
g. Athena helmeted facing 3 |. Rev. ®l in monogram in wreath.
SNG SNG Christomanos 721. BCD Lokris-Phocis 359. Nice green
patina, Very Fine. From the Duplicates of the BCD collection. Sold
with collector's ticket.

30

121 Phocis, Federal coinage Bronze struck under Phalaikos, 351
BC and later., £ 20.70 mm., 8.78 g. Three facing bull’'s heads
with sacrificial fillets, arranged in a triangle, their muzzles
inwards and touching. FW-KE-WN circular and clockwise in the
spaces between the tops of the bull heads. Rev. Large T in laurel
wreath tying above. BMC 93, pl. lll, 21. Laffaille 346. SNG Cop
125. Nice brown tone, Very Fine. Ex Christie's sale 17 July 1986,
lot 53 (part of). From the duplicates of the BCD collection. Sold
with collector's ticket.

40



122 Phocis, Federal coinage Bronze struck under Phalaikos, 351
B, £ 20.20 mm., 9.14 g. All with three facing bull’s heads with
sacrificial fillets, arranged in a triangle, their muzzles inwards and
touching. ®Q-KE-QN circular and clockwise in the spaces between
the tops of the bull heads. Rev. Large T in laurel wreath tying
above. BMC 93, pl. Ill, 21. BCD Lokris-Phocis 331. Nice green
patina, Very Fine/Good Very Fine. From the DR. P. collection.
Privately purchased in Feb. 1981. From the Duplicates of the BCD
collection. Sold with collector's ticket.

45

123 Phocis, Federal coinage Bronze under Phalaikos, 351 BC
and later, /£ 15.20 mm., 4.06 g. Facing bull’'s head. Rev. ®Q in
laurel wreath without berries tying above. BCD Lokris-Phocis 338.
Rare. Green patina, Good Fine. From the duplicates of the BCD
collection. Sold with collector's ticket.

25

124 Phocis, Federal coinage Bronze under Phalaikos or later,
after 351 B, £ 15.60 mm., 3.87 g. Facing bull’'s head. Rev.
Concave flan, ® Q in laurel wreath with smaller leaves without
berries tying above. De Luynes 1969. BCD Lokris-Phocis 344.3
Dark brown patina, Very Fine/Good Very Fine. From the
duplicates of the BCD collection. Privately purchased in summer
1974. Sold with collector's ticket.

35

125 Phocis, Federal coinage Bronze struck under Phalaikos, 351
BC, £ 16.60 mm., 4.15 g. Facing bull’'s head. Rev. ®Q in laurel
wreath without berries tying above. BCD Lokris-Phocis 337.2 Dark
green patina, Good Very Fine. From the Duplcates of the BCD
collection. Privately purchased in Oct. 1992. Sold with collector's
ticket.

30



126 Phocis, Federal coinage Bronze under Phalaikos or later,
after 351 BC, £ 21.20 mm., 8.80 g. Three facing bull’'s heads with
sacrificial fillets, arranged in a triangle, their muzzles inwards and
touching. ®Q-KE-QN circular and clockwise in the spaces between
the tops of the bull heads. Rev. Large T in laurel wreath tying
above. BMC 93, pl. lll, 21. Laffaille 346. SNG Cop 125. BCD Lokris-
Phocis 330 Nice green patina, Good Very Fine. From the
duplicates of the BCD collection. Privately purchased in Feb.
1996. Sold with collector's ticket.

35

127 Phocis, Phokian league. Federal coinage Bronze IV-Ill cent.,
/£ 13.40 mm., 2.15 g. Facing bull's head. Rev. ®Q witin laurel
wreath with smaller leaves BCD Lokris-Phocis 472.18. Dark green
patina, Good Very Fine/Very Fine. From the Duplicates of the BCD
collection. Privately purchased in Sep. 1995.

30

128 Phocis, Phokian league Federal coinage Bronze After 351, A&
14.90 mm., 1.94 g. Facing bull's head. Rev. ®Q witin laurel
wreath with smaller leaves BCD Lokris-Phocis 472.15. Nice dark
green patina, Very Fine/Good Very Fine. From the duplicates of
the BCD collection. Privately purchased in Feb. 1991. Sold with
collector's ticket.

30

129 Phocis, Phokian league, under Onymarchos. Bronze circa
354-352, £ 15.90 mm., 4.06 g. Facing bull's head with the
sacrificial fillet. Rev. ONY-MAP-XQY in three lines, all enclosed in
laurel wreath without berries tying below. See G. F. Hill, Historical
Greek Coins (1906) p. 89 - 91, with etchings from the Berlin
specimens. SNG Cop 131. Pozzi 3169. BCD Lokris-Phocis 300.
Nice dark brown-green patina, Very Fine. Ex Sotheby's sale 9
March 1989 (part of). Ex Hopper collection. From the duplicates of
the BCD collection. Sold with collector's ticket.

35



130 Euboea, Chalcis Drachm circa 290-271, AR 16.00 mm., 3.61
g. Head of the nymph Chalcis r. Rev. XAA Eagle flying r., holding
snake; in r. field, kerykeion. SNG Copenhagen 438. BCD Euboia
178. OIld cabinet tone and Very fine From the collection of a
Mentor.

50

131 Euboea, Eretria Drachm circa 340-290, AR 15.00 mm., 3.75
g. Head of nymph I. Rev. Forepart of bull r.; in r. field, cantharus.
BCD Euboia 22 Very fine From the collection of a Mentor.

50

132 Euboea, Histiaia Tetrobol circa Il century BC, AR 15.00 mm.,
2.13 g. Wreathed head of nymph Histiaia r. Rev. Nymph seated r.
on galley, holding stylis. SNG Copenhagen 521. BCD 391. Old
cabinet tone, minor areas of weakness, otherwise Good Very fine
From the collection of a Mentor.

35

133 Attica, Athens Tetradrachm circa 527-510, AR 21.00 mm.,
16.74 g. Helmeted head of Athena r. Rev. AOE Owl standing r.,
with closed wings, head facing; behind, olive sprig. All within
incuse square. Seltman, Group Gii. Svoronos pl. 5. Old cabinet
tone, full helmet crest, minor marks in fields, otherwise Good
Very Fine. From a private Scandinavian collection.

1'000

134 Attica, Athens Tetradrachm After 449, AR 22.00 mm., 17.19
g. Head of Athena r., wearing crested Attic helmet ornamented
with three olive leaves above visor and spiral palmette on bowl,
round earring with central boss, and pearl necklace. Rev. Owl
standing r. with head facing, olive sprig and crescent behind; all
within incuse square. Kroll 8. Dewing 1591. NG Copenhagen 31.
About Extremely fine

250



135 Attica, Athens New style tetradrachm, magistrates
Eumelos, Kalliphon and Hera- 108-107, AR 29.00 mm., 16.44 g.
Head of Athena Parthenos r., wearing triple crested Attic helmet
decorated with Pegasos and floral patternt. Rev. Owl, with head
facing, standing r. on overturned amphora; in r. field, Tyche
standing |., extending r. hand and holding cornucopia; A on
amphora, ZQ below. Thompson 752b. HGC 4, 1602. Very fine
From the collection of a Mentor.

250

136 Attica, Athens Diobol, contemporary imitation circa 454-
404, AR 10.00 mm., 1.14 g. Helmeted head of Athena r., with
frontal eye. Rev. Owl standing r., head facing, within incuse
square. For prototype: cf. Kroll 13 (obol). cf. HGC 4, 1665 (obol).
Toned and Very fine Reportedly ex Associated Arts List (March
1968), no. 12 (part of).

70

137 Attica, Athens Tetradrachm After 449, AR 24.00 mm., 17.20
g. Head of Athena r., wearing crested Attic helmet ornamented
with three olive leaves above visor and spiral palmette on bowl,
round earring with central boss, and pearl necklace. Rev. Owl
standing r. with head facing, olive sprig and crescent behind; all
within incuse square. Kroll 8. Dewing 1591. NG Copenhagen 31.
Old cabinet tone and Good Very fine

250

138 Attica, Athens Tetradrachm circa 465, AR 25.00 mm., 17.12
g. Head of Athena r., wearing crested Attic helmet decorated with
spiral palmette and three olive leaves. Rev. AOE Owl standing r.,
with closed wings, head facing; behind, olive sprig with one berry
and crescent. All within incuse square. Kroll 8. SNG Copenhagen
31. Dewing 1611. Gulbenkian 519. Light iridescent tone and
extremely fine Ex Triton sale XVIII, 2015, 514. From a private
Scandinavian collection.

300



139 Aegina, Aegina Stater circa 500-490, AR 16.00 mm., 12.08
g. Sea-turtle. Rev. Skew pattern incuse. Milbank ANS NM 24, 11.
Holloway, ANSMN 17, pl. V, 66-68. Old cabinet tone and Very fine
From the collection of a Mentor.

80

140 Aegina, Aegina Hemidrachm circa 500-490, AR 12.00 mm.,
2.26 g. Sea turtle seen from above. Rev. Large skew pattern.
Rosen 213. SNG Copenhagen 504. Dewing 1664. Rare. Old
cabinet tone and Very fine From the collection of a Mentor.

70

141 Corinthia, Corinth Stater circa 370-350, AR 23.00 mm., 8.40
g. Pegasus flying r. Rev. Helmeted head of Athena r. Ravel 474-
475. BCD Korinth 58. Rare. Traces of overstriking, otherwise Very
fine

80

142 Argolis, Argos Triobol circa 500-470, AR 14.00 mm., 2.77 g.
Forepart of wolf at bay I.. Rev. Large A within incuse square with
the two upper recesses deep; around, four pellets around. BCD
Peloponnesos 1006 var. (pellets). Old cabinet tone and Very fine
From the collection of a Mentor.

25

143 Bosporus, Cotys IV and Rhescuporus Illl Bronze circa |
century, billon 19.00 mm., 7.44 g. Bust r. Rev. Bust r., in field,
date. Rare. Very fine Privately purchased from Ratto. From the
W.F. Stoecklin (1888-1975) collection

30

144 Bithynia, Kalchedon Drachm circa 450-350, AR 14.00 mm.,
3.65 g. Cow standing I., on dolphin, in |. field, caduceus. Rev.
Quadripartite incuse granulated. SNG BM Black Sea 104. Rare.
Toned and Very fine From the collection of a Mentor.

50



145 Mysia, Pergamum Bronze circa ll-I century, £ 16.00 mm.,
3.41 g. Head of Asclepius r. Rev. Serpent-entwined staff. SNG
France 1855. Lovely portrait and Extremely fine

35

146 Kingdom of Pergamum, Eumenes |, 263-241 BC. In the
name of Philetairos. Pergamon Tetradrachm circa 255-241, AR
29.70 mm., 16.46 g. Wreathed head of Philetairos r. Rev. Athena
enthroned |., elbow resting on shield to right, crowning dynastic
name with wreath; transverse spear in background, ivy leaf to
outer left, monogram to inner I., in r., bow. SNG France 1611.
Slightly rough surface, Good Very Fine/Very Fine.

150

147 Kingdom of Pergamum, Eumenes Il, 197-158 Pergamum
Tetradrachm in the name of Philetairos circa 180-159, AR 30.00
mm., 13.02 g. Laureate head of Philetairos r. Rev. Athena
enthroned I., resting on shield to r., crowning dynastic name to |.;
transverse spear in background, filleted thyrsos to outer I,
monogram to inner I, bow to r. Westermark Group VII. SNG
France 1636-1638. About Very fine

60

148 Ionia, Clazomenae Diobol circa 480-400, AR 10.00 mm.,
1.37 g. orepart of winged boar r. Rev. Quadripartite incuse
square. SNG Kayhan 334. SNG Copenhagen 6. Old cabinet tone
and Good Very fine From the collection of a Mentor.

25

149 Islands off Caria, Cos Hemidrachm circa 250-201, AR 11.00
mm., 1.42 g. Head of Heracles r., wearing lion skin. Rev. Crab;
club below. HGC 6, 1314. Old cabinet tone and Very fine From the
collection of a Mentor.

25



150 Islands off Caria, Rhodes Drachm, struck by Rhodian
mercenaries in Macedonia or Thessaly circa 172-168, AR 17.00
mm., 2.75 g. Head of Apollo facing three quarters r. Rev. Rose
with bud to r.; above, EPMIAZ. Price, Essays Kraay-Mgrkholm, pl
55, 247. Good Extremely fine Ex Oslo Myntgalleri sale November
2013, 1588. From a private Scandinavian collection.

80

151 Islands off Caria, lalykos Rhodes Diobol circa 500-480, AR
10.00 mm., 1.32 g. Forepart of winged boar |. Rev. Helmeted
head of Athena r.. SNG Keckman 308 (obol). SNG MUnchen 563
(obol). Rare denomination. Old cabinet tone and Very fine From
the collection of a Mentor.

30

152 Islands off Caria, Rhodes Drachm, magistrate Nikephoros
circa 88-84, AR 14.00 mm., 2.70 g. Radiate head of Helios r. Rev.
NIKH®OPOZX / P - O Rose with bud r.; in I. field, hand holding grain
ear to I. All within incuse square. Jenkins, Rhodian, Group E, 249.
SNG Keckman 676. Old cabinet tone and Extremely fine From a
private Scandinavian collection.

70

153 Lydia, Time of Alyattes to Croesus, before 561 Sardes 1/3
siglos or Trite before 561, EL 13.00 mm., 4.71 g. Lion's head r.
with open jaws; on forehead, dot with multiple rays. Rev. Double
incuse punch. Weidauer 87. Rosen 655. Boston, MFA 1764. SNG
von Aulock 2869. Light scratches in fields, otherwise Very Fine.
Privately purchased from Oslo Myntgallery in May 2011. From a
private Scandinavian collection.

300



154 Lydia, Time of Croesus, 561-546 or later Sardes Half stater
or siglos circa 561-546 or later, AR 15.00 mm., 5.34 q.
Confronting foreparts of lion, with open jaws and r. forepaw
raised, and bull. Rev. Bipartite incuse rectangle with rough
surface. Traité I, 409. SNG Kayhan 1025. SNG von Aulock 2877.
SNG Ashmolean 762. OIld caibet tone and very fine Ex Bruun
Rasmussen sale 852, 2014, 5324. From a private Scandinavian
collection.

100

155 Phrygia, Amorion Bronze IlI-lI cent., £ 19.60 mm., 8.15 g.
Laureate head of Zeus r. Rev. Eagle standing r.on thunderbolt;
caduceus in background. SNG Copenhagen 113-6. Nice brown
tone, Very Fine. From the E.E. Clain-Stefanelli collection. Sold with
collector's ticket. (in error).

30

156 Phrygia, Philomelion Bronze, magistrate, Skythi- circa Il-I
century, £ 24.00 mm., 5.83 g. Draped bust of Nike r., with palm
frond over shoulder. Rev: ®INOMHA / ZKY - Ol Crossed filleted
cornucopias; between, thunderbolt surmounted by star and
crescent. SNG von Aulock 3916. Toned and About Very fine From
the collection of a Mentor.

20

157 Lycia, Dynasts of Lycia, Kuprilli 1/3 stater circa 470-435, AR
13.00 mm., 2.76 g. Pegasos flying I., triskeles below; all within
linear square. Rev: KOIPAAE Triskeles; all within pelleted square
within incuse square. Rosen 721. Extremely rare. Very fine

25



158 Lycia, Dynasts of Lycia, Kybernis (?), circa 500 - 480 Stater
circa 500-480, AR 19.00 mm., 9.37 g. Forepart of a boar I.; on the
shoulder, monogram. Rev. Irregular incuse punch. cf. Traité Il, 1,
792 (with KYB on shoulder). cf. Museler Ill, 1-3 (with KYB on
shoulder). cf. SNG von Aulock 4045. (with KY on shoulder).
Attractive old cabinet tone, Good Very Fine. Ex M&M Fixed Price
List 383, 1976, 15 and Oslo Myntgalleri sale 21, 2020, 222. From
a private Scandinavian collection.

300

159 Pamphilia, Aspendus Stater circa 330-250, AR 25.00 mm.,
10.42 g. Two wrestlers grappling; between, MO. Rev. Slinger in
throwing stance r., to r., forepart of horse r. above monogram; all
within dotted square border. Tekin Series 5. SNG von Aulock
4571. Flan crack at 1 o'clock, slightly rough surface, otherwise
About Extremely Fine.

130

160 Cilicia, Datames, 378-372 Stater 378-372, AR 24.00 mm.,
10.85 g. Stater 378-372, AR 24 mm, 10.85 g. Female head facing
three-quarters |. Rev. trkmw in Aramaic characters Helmeted
head of warrior r. Dewing 2503. SNG Levante 78. SNG France
263. Old cabinet tone, struck off centred on reverse, otherwise
Extremely Fine From a private Scandinavian collection.

200

161 Kings of Cappadocia, Artabanus lll, circa 10 - 38 Ecbatana
Drachm circa 10-3, AR 19.00 mm., 3.50 g. Diademed bust |. Rev.
BAZINEQX BAZIAEQN / APZAKOY / EYEPFETOY / AIKAIOZ
EMI®ANOYZ / OINEAANHNOZ Archer seated r. on throne, holding
bow and below, monogram. Sellwood 63.6 (Artabanus Il). Shore
341. Old cabinet tone and About Extremely fine From a private
Scandinavian collection.

45



162 Kings of Armenia, Tigranes Il 'the Great', 95-56 BC
Tigranocerta Tetradrachm circa 95-56, AR 25.00 mm., 15.92 g.
Diademed and draped bust r., wearing Armenian tiara with five
peaks and emblazoned with star between two eagles; bead and
reel border around. Rev. Tyche of Artaxata seated r. on rock pile,
holding palm branch, river god Araxes swimming to r. below; AP
monogram to inner r., AH monogram on rock; all within wreath.
Kovacs 74.1. SCADA Group 1. CAA 17. Old cabinet tone and About
Extremely fine

250

163 Kings of Armenia, Tigranes Il 'the Great', 95-56 BC
Tigranocerta Tetradrachm circa 95-56, AR 27.00 mm., 15.61 g.
Diademed and draped bust r., wearing tiara decorated with star
between two eagles. Rev.Tyche of Antioch seated r. on rock,
holding laurel branch in extended r. hand; below, river-god
Orontes swimming r.; in r. field, monogram and monogram on
rock; all within wreath. Kovacs 74.1. SCADA Group 1. CAA 17
Toned and Good Very fine

200

164 Kings of Armenia, Tigranes Il 'the Great', 95-56 BC
Tigranocerta Tetradrachm circa 80-68, AR 28.00 mm., 15.71 g.
Diademed and draped bust r., wearing tiara decorated with star
between two eagles. Rev. Tyche of Antioch seated r. on rock,
holding laurel branch in extended r. hand; below, river-god
Orontes swimming r.; monogram in r. field on rock and
monogram on rock, all within wreath. CAA 17. Kovacs 74.1. Toned
and Good Very fine

200



165 The Seleucid Kings, Seleucus | Nicator, 312 - 281 Seleucia
on Tigris Tetradrachm circa 296-281, AR 23.00 mm., 17.09 q.
Laureate head of Zeus r. Rev. BAZINEQXZ - ZEAEYKOY Athena,
brandishing spear, shield on I. arm, in quadriga of elephants r.;
above, anchor and below, monogram. ESM -. SC 130.22 var.
(different monogram). Rare. Good very fine Ex Lanz 160, 2015,
282; Kdélner MUnzkabinett 105, 2016, 202 and Kinker 304, 2018,
627 sales. From a private Scandinavian collection.

300

166 The Seleucid Kings, Seleucus Il, 246-226 Bronze circa 246-
226, /£ 20.00 mm., 7.52 g. Bust of Athena r. Rev. Nike advancing
I., holding wreath, in |. field, anchor. Lindgren 1002 (this coin).
WSM 1016. Houghton 51. Very fine Ex CNG sale 42, 577. From
the Lindgren collection.

20

167 The Seleucid Kings, Antiochus lll, 223-187 Ecbatana Bronze
circa 223-187, £ 23.00 mm., 10.88 g. Diademed head r. Rev.
Apollo seated on omphalos I. Lindgren 1019 (this coin). ESM 596.
Good Fine Ex CNG sale 42, 577. From the Lindgren collection.

15

168 The Seleucid Kings, Antiochus Ill, 223-187 Nisibis Bronze
circa 223-187, £ 19.00 mm., 7.50 g. Laureate head of Apollo r.
Rev. Nike advancing I., holding palm. Lindgren 1014 (this coin).
WSM 869. Very fine Ex CNG sale 42, 577. From the Lindgren
collection.

20

169 The Seleucid Kings, Antiochos Il 'the Great', 222-187.
Uncertain mint 63 in Southern Coele. Bronze circa 198-187, &
18.00 mm., 9.30 g. Laureate head of Apollo r. Rev. Nike
advancing r., holding palm frond. SC 1097. HGC 9, 493a. Dark
green-brown surfaces, some roughness, Very Fine. Ex CNG E-Sale
570, 159.

30



170 The Seleucid Kings, Antiochus IV, 175-164 Ptolemais Bronze
circa 175-164, £ 23.00 mm., 10.31 g. Diademed and radiate
head r. Rev. Zeus standing r., holding wreath. Lindgren 1047 (this
coin). SNG Copenhagen 221. About Very fine Ex CNG sale 42,
577. From the Lindgren collection.

15

171 The Seleucid Kings, Antiochus IV, 175-164 Sidon Bronze
circa 175-164, £ 19.00 mm., 6.55 g. Dlademed and radiate head
r. Rev. Rudder. Lindgren 1051 (this coin). Rouvier 1213. Good
Fine Ex CNG sale 42, 577. From the Lindgren collection.

15

172 The Seleucid Kings, Antiochus IV, 175-164 Sidon Bronze
circa 175-164, £ 19.00 mm., 5.14 g. Diademed and radiate head
r. Rev. Stern of galley I. Lindgren 1050 (this coin). Rouvier 1208.
Good Fine Ex CNG sale 42, 577. From the Lindgren collection.

15

173 The Seleucid Kings, Demetrius Il Nicator, 146-138 Tyre
Tetradrachm circa 129-128, AR 27.00 mm., 13.03 g. Diademed
and draped bust r. Rev. Eagle standing I. on prow, with palm
frond behind; in I. field, monogram above club surmounted by
Tyre monogram; in r. field, monogram above date; monogram
between legs. SC 2195. Dark tone and About Very fine

50

174 The Seleucid Kings, Antiochus VII, 138-129 Antiochia
Tetradrachm circa 138-129, AR 31.00 mm., 16.39 g. Diademed
head r. Rev. Athena standing facing, head I., holding Nike and
resting arm on shield; in I. field, monogram. All within wreath. SC
2061.1h. Somewhat rough, otherwise Very Fine Ex Leu
Numismatik e-sale 20, 2022, 1586.

70



175 The Seleucid Kings, Antiochus VII, 138-129 Tyre
Tetradrachm 131-130, AR 27.00 mm., 13.69 g. Diademed and
draped bust r. Rev. Eagle standing I. on prow I.; palm frond in
background; to I., monogram above club surmounted by Tyre
monogram; to r., monogram above BI1P; monogram between
legs. SC 2109.10c. Rouvier 1911. Newell, Tyre 141. Extremely
fine

180

176 Commagene, lotape, 38-72. Selinos (Cilicia) Bronze circa
38-72, £ 16.70 mm., 4.85 g. BAZIAIZZA IQTAMNH Diademed and
draped bust of lotape r. Rev. CEAINOYCIN Artemis standing front,
head r., holding bow in her |. hand and drawing arrow from quiver
with her r.; at feet r., a stag. Kovacs 282. RPC 3702. SNG Levante
457. Rare. Amongst the finest, well struck and centred, nice
green patina, Good Very Fine.

50

177 Seleucis ad Pieria, Antiochia Trichalkon 7-6 BC, £ 20.00
mm., 6.61 g. Laureate head of Zeus r. Rev. Tyche seated r. on
rock outcropping, holding palm frond; EK to r.; at feet, river-god
Orontes swimming r. McAlee 85. RPC 4242. Brown tone. Nice
portrait and About Extremely fine

45

178 Coele-Syria, Ptolemy, 85-40 Chalcis Bronze circa 85-40, A&
17.00 mm., 8.00 g. Laureate head of Zeus r. Rev. Two warriors.
BMC 5 var. Rare. About Very fine

20

179 Coele-Syria, Lysanias, tetrarch, 40-36 Chalcis ad Libanon
Bronze circa 40-36, £ 20.00 mm., 5.85 g. Diademed head r.;
monogram to lower r. Rev. Athena standing I., holding crowning
Nike and resting hand upon shield; in r. field, monogram. BMC 6.
RPC 4770. Good Fine

20



180 Phoenicia, Tyre Shekel 99-98, AR 27.00 mm., 14.14 g.
Laureate head of Melkart r., [lion skin around neck]. Rev. Eagle
standing I. on prow, palm frond in background; to I., HK above
club; monogram to r., Phoenician B between legs. DCA-Tyre 99
var. (letter between legs). HGC 10, 357. DCA2 946. About
Extremely fine

350

181 Phoenicia, Tyre Shekel 98-97, AR 27.00 mm., 14.13 g.
Laureate head of Melkart r. Rev.Eagle standing |. on prow, palm
behind; ©K above club |., monogram to r., Phoenician A between
legs. DCA Tyre 73. DCA 919. HGC 10, 357. About Extremely fine
350

182 Phoenicia, Tyre Half shekel 44-45, AR 20.00 mm., 5.51 g.
Laureate head of Melkart r. Rev. Eagle standing I., holding palm
branch; in I. field, club and date, KP in r. field and monogram. RPC
4701A. Traces of overstriking, otherwise Good Fine

70

183 Phoenicia, Tyre Shekel 92-91, AR 27.00 mm., 14.12 g.
Laureate head of Melkart r. Rev. Eagle standing |. on prow, palm
behind; EA above club I., MY monogram r., Phoenician letter Bet
between legs. DCA Tyre 124. DCA 919. HGC 10, 357 Rare. Weakly
struck, otherwise Extremely fine

350

184 Judaea, Herod Il Archelaos. 4 BC-6 AD Jerusalem Prutah 4
BC - AD 6, £ 16.00 mm., 1.96 g. Grape bunch on vine with leaf to
|. Rev. Military helmet facing; caduceus to lower |. Hendin 1196.
RPC 4917. Very fine From the Tenby collection. Sold with original
collector's ticket.

15

185 Judaea, Pontius Pilate, 26-36 Jerusalem Prutah 30-31, A&
16.00 mm., 1.81 g. L 1Z within wreath. Rev. TIBEPIOY KAICAPOC
Lituus. Hendin 1342. Very fine

35



186 Judaea, Herod | (the Great), 40-4 Jerusalem Two Prutah
circa 40-4, £ 17.00 mm., 2.61 g. Cross within closed diadem.
Rev. Tripod flanked by palm fronds. Meshorer 48. Hendin 6211.
RPC 4905. Green tone and Very fine

20

187 Judaea, Pontius Pilate, 26-36 Jerusalem Prutah 30-31, A&
17.00 mm., 2.18 g. L IZ within wreath. Rev. TIBEPIOY KAICAPOC
Lituus. Hendin 1342. About Very fine

30

188 Judaea, The Jewish War, 66 -70 Jerusalem Prutah circa 67-
68, £ 17.00 mm., 3.05 g. Amphora with broad rim and two
handles. Rev. Grape leaf. Hendin 1360. Meshorer TJC 196 Very
fine

20

189 Arabia, Himyar. 'Amdan Bayan Yahaqgbid, circa AD 100-120
Southern. Raydan mint Fraction circa 100-120, AR 12.00 mm.,
1.05 g. Janiform head, with South Arabian letter on neck; within
linear circle broken at bottom. Rev. Small head right; yanaf-
monogram to |., 'sceptre' to r. CAF 3.4bii. Huth 435. Very rare. Old
cabinet tone and Good Very fine

50

190 Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shagilat, 9 BC - AD 40
Petra Bronze circa 9 BC - AD 40, £ 16.00 mm., 3.09 g. Jugate
busts of Aretas and Shaqilat r.; letter before. Rev. Crossed
cornucopiae; legend between and below. Meshorer, Nabataea
114. Very fine

20

191 Parthia, Early northern trade coinage. Gandhara. Taxila
series Flat Bar Shatamana circa 500-300, AR 25.00 mm., 10.99 q.
Several countermarks. Rev. Blank. HGC 12, 769. Very fine

20



192 Parthia, Pacoros I, 78-120 Ecbatana Drachm circa 78-120,
AR 20.00 mm., 3.68 g. Diademed bust |., wearing longer pointed
beard. Rev. Archer (Arsakes I) seated r. on throne, holding bow;
monogram below bow. Sellwood 78.3 (Vologases Ill). Good
Extremely fine

35

193 Parthia, Pacoros I, 78-120 Ecbatana Drachm circa 78-120,
AR 18.00 mm., 3.81 g. Diademed bust |., wearing longer pointed
beard. Rev. Archer (Arsakes I) seated r. on throne, holding bow;
monogram below bow. Sellwood 78.3 (Vologases lll). Toned and
Good Very fine From the collection of a Mentor.

25

194 Parthia, Pacoros |, 78-120 Ectabana Drachm circa 78-120,
AR 20.00 mm., 3.74 g. Diademed bust I., wearing longer pointed
beard. Rev. Archer (Arsakes |) seated r. on throne, holding bow;
monogram below bow. Sellwood 78.3 (Vologases Ill). Good
Extremely fine

35

195 Parthia, India Karshapana circa 462-414, AR 20.00 mm.,
2.62 g. Several countermarks. Rev. Blank with some
countermarks. Mitchiner 3965. Gupta - Hardaker Series Il, 285.
Very fine

20

196 Parthia, India, Early northern trade coinage. Gandhara
Taxila series Scyphate Round Satamana , AR 15.00 mm., 2.94 g.
Very fine

20

197 Parthia, India, Early northern trade coinage. Gandhara
Taxila series Scyphate Round Satamana , AR 17.00 mm., 3.01 g.
Very fine

20



198 Parthia, India, Early northern trade coinage. Gandhara
Taxila series Scyphate Round Satamana , AR 15.00 mm., 2.89 g.
Very fine

20

199 Parthia, India. Early northern trade coinage. Gandhara.
Taxila series Flat Bar Shatamana circa 500-300, AR 26.00 mm.,
11.24 g. Several countermarks. Rev. Blank. HGC 12, 769. Very
fine

20

200 Parthia, ushan Empire. Kanishka I, circa 127-151 AD Main
mint in Kapisha (Begram?) Tetradrachm circa 127-151, £ 25.00
mm., 15.85 g. Kanishka standing I., sacrificing over altar and
holding standard. Rev. Standing Sakyamuni Buddha: Buddha
standing facing, hand raised in gesture of abhayamudra; tamgha
to inner I. MK 785. ANS Kushan 616. Donum Burns 175. An
extremely rare specimen where the legend on reverse is fully
visible. Brown tone and About Very Fine Previusly offered not
paid.

150

201 Parthia, Phraates IV, 38-2 Rhagae Drachm circa 38-2, AR
18.00 mm., 3.98 g. Diademed bust |.; eagle with wreath in beak
above to r. Rev. Archer (Arsakes |, dynasty founder) seated r. on
omphalos, holding bow; monogram on the r.. Sellwood 52.11.
Shore 279-280. Old cabinet tone. Good Very fine From the
collection of a Mentor.

25

202 Parthia, Sinatruces, 93/2-70/69 Rhagai Drachm circa 93-69,
AR 21.00 mm., 3.97 g. Bust I., wearing tiara decorated with horn
and stags. Rev. Archer (Arsaces |) seated r. on throne, holding
bow. Sellwood 33.3 (Gotarzes |). Very fine

25



203 Parthia, Vologases VI, circa 208-228 Seleucia Tetradrachm
circa 211-212, AR 13.99 mm., Diademed bust left wearing tiara;
behind, B. Rev. Vologases enthroned |., receiving diadem from
Tyche, holding scepter and standing r., holding; above, year. cf.
Sellwood 88.6. Shore 452. Very fine From the collection of a
Mentor.

25

204 Parthia, Vologases VI, circa 208-228 Seleucia Tetradrachm
circa 211-212, AR 27.00 mm., 13.73 g. Diademed bust left
wearing tiara; behind, B. Rev. Vologases enthroned I., receiving
diadem from Tyche, holding scepter and standing r., holding;
above, year. cf. Sellwood 88.6. Shore 452. Very fine From the
collection of a Mentor.

25

205 Parthia, Sasanian king, Ardashir |, 223/4-240 Tetradrachm
circa 223/4-240, 26.00 mm., 13.30 g. Draped bust r., wearing
diadem, earflaps and tiara decorated with star. Rev. Fire altar
with diadems. SNS |, pl. 3, 33. About Very fine

45

e, 206 Parthia, Phraates IV, 38-2 Drachm circa 38-2, AR 17.00
: mm., 3.93 g. Diademed bust [.; in r. field, eagle crowning the
king. Rev. Archer seated r. on throne. Shore 277-278. Sellwood
52.10. Old cabinet otne and About Extremely fine From the

# ‘::.‘-r-rt:

collection of a Mentor.
30

207 Parthia, Shahpur I, 240-272 Drachm circa 260-272, AR
27.00 mm., 3.69 g. Bust right, wearing diadem and mural crown
with korymbos. Rev. Fire altar; flanked by two attendants wearing
mural crowns. SNS type llal/la About Very fine

25



208 Parthia, Shahpur IlI, 309-379 Drachm circa 320-379, AR
20.00 mm., 3.93 g. Bust r., wearing mural crown with korymbos.
Rev. Fire altar with ribbons and bust r. in flames; flanked by two
attendants; I'st in Pahlavi on altar shaft. SNS Ill Type Ibl/3a. Very
fine

25

209 Parthia, Shahpur I, 309-379 Drachm circa 320-279, AR
29.00 mm., 4.32 g. Bust r., wearing mural crown with korymbos.
Rev. Fire altar with ribbons and bust r. in flames; flanked by two
attendants; I'sty in Pahlavi on altar shaft. SNS Il type Ibl/3a.
Toned and Very fine

30

210 Parthia, Varahran IV, 388-389 Drachm circa 388-389, AR
25.00 mm., 4.03 g. Bust r., wearing mural crown with korymbos.
Rev. Fire altar with ribbons without attendants. Gobl I/1. Rare.
Chipped, otherwise Very fine

35

211 Parthia, Yazdgard Il, 438-457 Drachm circa 438-457, AR
27.00 mm., 4.01 g. Draped bust r., wearing elaborate mural
crown. Rev. Fire altar with ribbons, flanked by two attendants.
Gobl type I/1. Old cabinet tone and Very fine

30

212 Parthia, Hormazd IV Drachm 586, AR 30.00 mm., 3.39 q.
Crowned bust r., wearing mural crown with frontal crescent and
korymbos. Rev. Fire altar with ribbons and attendants; star and
crescent flanking flames. Gobl type I/1. Very fine

25

213 Parthia, Hunnic tribes, Hephthalites Drachm before 700, AR
27.00 mm., 3.00 g. Crowned Sassanian style bust r.; ¢/m: Sogdian
legend. Rev. Fire flanked by attendants; star and crescent
flanking flames. Goébl, Dokumente -. Good Very fine

30



214 Persia (Achaemenidae), Siglos circa 490, AR 15.00 mm.,,
5.48 g. Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver
over shoulder, in kneeling-running stance r., holding spear and
bow. Rev. Incuse punch. Carradice Type lllb. Dewing 2713. Very
fine

25

215 Persia (Achaemenidae), Siglos circa 490, AR 20.00 mm.,
5.22 g. Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver
over shoulder, in kneeling-running stance r., holding spear and
bow. Rev. Incuse punch. Carradice Type llib. Dewing 2713. Toned
and Very fine

25

216 Persia (Achaemenidae), Siglos circa 485-470, AR 17.00
mm., 5.47 g. Persian king or hero, wearing kidaris and kandys,
quiver over shoulder, in kneeling-running stance r., holding spear
and bow. Rev. Incuse punch. Carradice Type lllb. Dewing 2713.
Very fine

25

217 Persia (Achaemenidae), Artaxerxes Il to Darios Il Siglos
circa 375-336, AR 17.00 mm., 5.53 g. Persian king or hero in
kneeling-running stance right, holding spear and bow. Rev.
Rectangular incuse punch. Carradice type IV. Rosen 674.
Countermark on obverse, otherwise Very fine

25

218 Persia (Achaemenidae), Artaxerxes Il to Darios Il Siglos
circa 375-366, AR 15.00 mm., 5.58 g. Persian king or hero in
kneeling-running stance right, holding spear and bow. Rev.
Rectangular incuse punch. Carradice type IV. Rosen 674. Very
fine

25

219 Bactria, Mauryan Empire, Samprati, 216-207 India
Karshapana circa 216-207, AR 14.00 mm., 3.43 g. Five
punchmarks. Rev. Punchmarks. Mitchiner 4246. Very fine

20



220 Bactria, Mauryan Empire, Samprati, 216-207 India
Karshapana circa 216-207, AR 14.00 mm., 3.44 g. Five
punchmarks. Rev. Punchmarks. Mitchiner 4247. Very fine

20

221 Bactria, Antimachos Il Nikephoros, 174-165 Indo-Greek
Drachm circa 174-165, AR 16.00 mm., 1.45 g. Nike advancing I.,
holding palm branch and ribbon, in I. field, monogram. Rev. King
on horseback r. Boperachi Series 1C. HGC 12, 124. Toned and
About Very fine

20

222 Bactria, Archebios Dikaios Nikephoros, circa 75-65 Indo-
Greek Drachm circa 75-65, AR 17.00 mm., 1.53 g. Diademed and
draped bust r. Rev. Zeus standing facing, brandishing thunderbolt
and holding sceptre; traces of monogram to r. Bopearachchi 3C.
Old cabinet tone and About Very fine

20

223 Bactria, Kanishka I, 127-151 Indo-Greek Drachm circa 127-
151, £ 17.00 mm., 4.53 g. Kanishka | standing facing, head I.,
wearing long beard, diadem with ribbons, round cap, cloak
clasped at chest worn over tunic, trousers, and boots, dropping
pellets with r. hand over lit altar at |., grounded spear in I. Rev.
Mao standing facing, head |., wearing diadem with ribbons to r.,
cloak around shoulders clasped at chest, worn over belted ankle-
length tunic and boots, crescent emerging from shoulders, r. arm
extended with hand raised in benediction, I. hand on sword hilt at
hip; tamgha in I. field. Gébl, MK 802. Very fine

15



224 Bactria, Kanishka I, 127-151 Indo-Greek Drachm circa 127-
151, £ 17.00 mm., 4.45 g. Kanishka | standing facing, head I.,
wearing long beard, diadem with ribbons, round cap, cloak
clasped at chest worn over tunic, trousers, and boots, dropping
pellets with r. hand over lit altar at |., grounded spear in I. Rev.
Mao standing facing, head |., wearing diadem with ribbons to r.,
cloak around shoulders clasped at chest, worn over belted ankle-
length tunic and boots, crescent emerging from shoulders, r. arm
extended with hand raised in benediction, I. hand on sword hilt at
hip; tamgha in I. field. Gébl, MK 802. Very fine

15

225 Bactria, Philoxenos, 110-95 Indo-Greek Drachm circa 110-
95, AR 15.00 mm., 1.52 g. Helmeted, diademed and draped bust
r. Rev. King on horseback r. HGC 12, 272. Old cabinet tone and
Very fine

20

226 Bactria, Abdagases, circa 5 BC-AD 19/20 Indo-Greek
Tetradrachm, Gondopharid Dynasty 5 BC-AD 19/20, &£ 21.00
mm., 10.25 g. King on horseback r., raising r. hand. Rev. Zeus
advancing r. Mitchiner 2627. Green patina and Very fine

15

227 Bactria, Diomedes Soter, circa 115-105 Indo-Greek Drachm
circa 115-105, AR 17.00 mm., 1.70 g. Diademed and draped bust
r. Rev. The Dioscuri standing facing, holding spears and sceptre;
at side, monogram. Boepearachchi Serie 8A. Extremely rare. Old
cabinet tone and About Very fine

100

228 Bactria, Eucratides I, circa 170-145 Indo-Greek Square
module circa 170-145, &£ 24.00 mm., 7.04 g. Helmeted,
diademed and draped bust r. Rev. The Dioscuri on horseback
prancing r.; below, monogram. Bopearachchi 19K. HGC 12, 146.
About Very fine

15



229 Bactria, Menander, circa 160-145 Indo-Greek Quadrangular
hemiobol circa 160-145, £ 17.00 mm., 5.66 g. Helmeted bust of
Athena r. Rev. Nike advancing r., holding wreath and palm
branch. Boperhachi Series 31. Scarce. Very fine

25

230 Bactria, Euthydemos |, 225-195 Mint B Tetradrachm circa
210-206, AR 29.00 mm., 16.33 g. Diademed head r. Rev. Heracles
seated |. on rock, holding club set on rocks; monogram to r. of
rock. Kritt B14. Bopearachchi 9A. Old cabinet tone and Very fine
250

231 Bactria, Sapadbizes, late 1st century BC Yueh-Chi Obol late
| century, AR 15.00 mm., 1.76 g. Draped bust r., wearing crested
Macedonian helmet adorned with bull's horn and ear. Rev. Lion
standing r. with open jaws; above, crescent above A. HGC 12,
516. Old cabinet tone and About Very fine

15

232 Bactria, Eucratides Il, circa 145-140 Tetradrachm circa 145-
140, AR 33.00 mm., 16.83 g. Diademed and draped bust r. Rev.
Apollo standing I., testing and arrow and holding bow; in I. field,
monogram. Bopearachchi Sereis 1H. Old cabinet tone and Very
fine

250

233 The Ptolemies, Ptolemy Ill Euergetes. 246-222 BC.
Alexandria Mnaieion - Oktadrachm circa 219-217. Posthumous
issue under Ptolemy IV., AV 27.00 mm., 27.80 g. Bust of the
deified Ptolemy Il right, wearing radiate diadem and aegis;
trident over left shoulder, middle prong ends in a lotus finial /
BAZIAEQZ NTOAEMAIQY, radiate and filleted cornucopia; Al below.
CPE 888. Svoronos 1117. Olivier & Lorber dies 4/17; SNG
Copenhagen 196. BMC 103. Boston MFA 2283 (same obv. die).
Kraay & Hirmer 803. de Luynes 3573 (same dies). Noeske 137.
Well centred and strike, bold portrait. Lustrous, light die rust on
obverse. About Extremely Fine. Ex CNG sale 121, 588

8'500



234 The Ptolemies, Ptolemy IV Philopator, 221-205. Alexandria
Didrachm circa 206, AR 19.00 mm., 6.91 g. Diademed bust of
Ptolemy | r., with aegis. Rev. Eagle standing |. on thunderbolt;
below, regnal year PE (105). Svoronos 1212. SNG Copenhagen
552. Nice old cabinet tone, Good Very Fine.

75

235 The Ptolemies, Ptolemy V Epiphanes, 204-180 Alexandria
Bronze circa 204-180, £ 16.00 mm., 2.30 g. Helmeted and
draped male bust r. Rev. NTOAEMAIOY BAZIAEQX eagle with
closed wings standing I. on thunderbolt, sceptre over shoulder; K
between legs. Lorber & Faucher Series 6D. Svoronos 1379
(Ptolemy VI). Very rare, only two specimens listed on coin-
archives in lower grade, Light brown tone, Very Fine. Only two
specimens listed in RPC.

35

236 The Ptolemies, Ptolemy 1l, 285-246 Tetradrachm,
Alexandria circa 275-272, AR 27.00 mm., 13.31 g. Diademed
head of Ptolemy | r., wearing aegis around neck. Rev. Eagle
standing |. on thunderbolt; to |., monogram above shield; P
between legs. CPE 299. Svoronos 591. Some scratches, flan crack
at 10 o'clock on obverse, otherwise Good Very fine

70

237 The Ptolemies, Ptolemy Il Philadelphos, 285-246
Tetradrachm, Tyre circa 285-246, AR 26.00 mm., 13.51 g.
Diademed head of Ptolemy | r., wearing aegis around neck. Rev.
Eagle standing I. on thunderbolt; to I., club surmounted by Tyre
monogram. CPE 561. Svoronos 644. Corroded and countermarks,
otherwise Very fine

35



238 The Ptolemies, Ptolemy Il Eurgetes, 246-222 Diobol,
Cyrene circa 246-222, £ 25.00 mm., 12.01 g. Diademed head of
Ptolemy | r., wearing aegis around neck. Rev. Draped bust of
Libya r., wearing taenia; cornucopia to I., silphion plant below.
CPE B478. Svoronos 854. SNG Copenhagen 440. Rare. Brown
tone and Very fine

45

239 The Ptolemies, Ptolemy Il, 285-246 Diobol, Alexandria circa
275-246, £ 26.00 mm., 15.30 g. Laureate head of Zeus r. Rev.
Eagle with wings spread standing |. on thunderbolt; to I,
monogram above Galatian shield; © between legs. CPE B173.
Svoronos 571. SNG Copenhagen 127. Very fine Ex Spink 24186,
181 (part of). From the dr. John Frissel Crellin (1816-1886) MHK
collection. Sold with original collector's ticket.

25

240 The Ptolemies, Ptolemy lll Eurgetes 242-222 Obol, Cyrene
circa 246-222, £ 22.00 mm., 9.00 g. Diademed bust r., wearing
aegis. Rev. Head of Isis r. Svoronos 871 (Ptolemy IlI). CPE 487.
Rare. Brown tone and Very fine

50

241 The Ptolemies, Ptolemy VI, 163-145 Tetradrachm, Paphos
162-161, AR 27.00 mm., 13.34 g. Diademed head r., wearing
aegis. Rev. Eagle standing I., on thunderbolt; in I. field, LK and in
r. field, MA. Svoronos 1432. SNG Copenhagen -. Good Very fine
Privately purchased from Athena Numismatics on Vcoins in 2023.

120

242 The Ptolemies, Cleopatra VII Thea Neotera, 51 - 30 Bronze,
Damascus 33-32 (year 280), £ 23.00 mm., 4.51 g. Diademed and
draped bust r. Rev. Tyche seated |. on rock outcropping,
extending hand and cradling cornucopia; in I. field, LMZ; below,
river-god Chrysorrhoas swimming r.; all within laurel wreath.
Svoronos 1893. SNG Copenhagen (Syria) 419. RPC 4783. DCA
497. Extremely rare. Brown tone, nice portrait and in good
condition for the issue. Good Very fine

200



243 The Ptolemies, Ptolemy VI and Cleopatra |, 180-145 Bronze,
Alexandria circa 180-145, £ 27.00 mm., 15.34 g. Diademed head
of Isis r. Rev. Eagle standing |., with spread wings, on thunderbolt;
in |. field, monogram. Svoronos 1384. SNG Copenhagen 279. Very
fine

25

244 The Ptolemies, Cleopatra VIl Thea Neotera, 51-30 Diobol-80
Drachmae, Alexandria circa 51-30, £ 26.00 mm., 17.61 g.
Diademed and draped bust r. Rev. Eagle standing . on
thunderbolt; in I|. field, cornucopia and in r. field, . Svoronos
1871. SNG Copenhagen 419 About Very fine

50

245 The Ptolemies, Cleopatra VII Thea Neotera, 51-30 Diobol-80
Drachmae, Alexandria circa 51-30, £ 27.00 mm., 19.88 g.
Diademed and draped bust r. Rev. Eagle standing |. on
thunderbolt; in I. field, cornucopia and in r. field, . Svoronos
1871. SNG Copenhagen 419 Brown tone and About Very fine

45

246 The Ptolemies, Cleopatra VII Thea Neotera, 51-30 Diobol-80
Drachmae, Alexandria circa 51-30, £ 25.00 mm., 14.04 gq.
Diademed and draped bust r. Rev. Eagle standing I. on
thunderbolt; in I|. field, cornucopia and in r. field, . Svoronos
1871. SNG Copenhagen 419 Good Fine

40

247 The Ptolemies, Cleopatra VII Thea Neotera, 51-30 Diobol-80
Drachmae, Alexandria circa 51-30, £ 26.00 mm., 15.93 g.
Diademed and draped bust r. Rev. Eagle standing |. on
thunderbolt; in I. field, cornucopia and in r. field, . Svoronos
1871. SNG Copenhagen 419 Fine

40



248 The Ptolemies, Cleopatra VIl Thea Neotera, 51-30 Diobol-80
Drachmae, Alexandria circa 51-30, £ 25.00 mm., 16.09 g.
Diademed and draped bust r. Rev. Eagle standing . on
thunderbolt; in I. field, cornucopia and in r. field, . Svoronos
1871. SNG Copenhagen 419 Good Fine

40

249 The Ptolemies, Cleopatra VIl Thea Neotera, 51-30 Diobol-80
Drachmae, Alexandria circa 51-30, £ 25.00 mm., 17.32 g.
Diademed and draped bust r. Rev. Eagle standing . on
thunderbolt; in I|. field, cornucopia and in r. field, . Svoronos
1871. SNG Copenhagen 419 Fine

40

250 The Ptolemies, Cleopatra VII Thea Neotera, 51-30 Obol or
40 Drachmae, Alexandria circa 51-30, £ 20.00 mm., 8.56 q.
Diademed and draped bust r. Rev. Eagle standing |. on
hunderbolt; in |. field, cornucopia and in r. field, M. Svoronos
1872. SNG Copenhagen 422. About Very fine

45

251 The Ptolemies, Cleopatra VIl Thea Neotera, 51-30 Obol or
40 Drachmae, Alexandria circa 51-30, £ 20.00 mm., 9.67 g.
Diademed and draped bust r. Rev. Eagle standing I. on
hunderbolt; in I. field, cornucopia and in r. field, M. Svoronos
1872. SNG Copenhagen 422. Good Fine

35

252 The Ptolemies, Cleopatra VII Thea Neotera, 51-30 Diobol-80
Drachmae, Alexandria circa 51-30, £ 26.00 mm., 16.55 g.
Diademed and draped bust r. Rev. Eagle standing |. on
thunderbolt; in I. field, cornucopia and in r. field, . Svoronos
1871. SNG Copenhagen 419 About Very fine

50



253 The Ptolemies, Cleopatra VII Thea Neotera, 51-30 Obol or
40 Drachmae, Alexandria circa 51-30, £ 20.00 mm., 8.16 g.
Diademed and draped bust r. Rev. Eagle standing . on
hunderbolt; in I. field, cornucopia and in r. field, M. Svoronos
1872. SNG Copenhagen 422. Good Fine

35

254 Macedonia, Pella or Dium Tiberius, 14-37 Bronze circa 14-
37, £ 22.90 mm., 10.14 g. Bare head r. Rev. C BAEBIVS P F L
RVSTICELIVS BASTERNA Il VIR QVINQ D D in four lines. RPC | 1537
Green patina, About Very Fine/Very Fine.

25

255 Macedonia, Philippi Pseudo-autonomous issues Bronze circa
41-68. Time od Claudius or Nero., £ 17.80 mm., 4.70 g. VIC AVG
Nike standing I. on base, holding wreath and palm. Rev. COHOR
PRAE / PHIL Three standards. RPC 1651 Nice green patina, Good
Very Fine.

25

256 Thrace, Augusta Traiana Marcus Aurelius, 161-180 Bronze
circa 161-169, £ 31.30 mm., 22.60 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. City-gate, flanked by two battlemented
towers, thir tower rising from centre. Varbanov 864. Schénert-
Geiss 23. RPC Online 3897. Nice brown-green patina, rough
surface on obv., otherwise Very Fine/Good Very Fine. Ex Rauch
sale 11, 2006, 399 and Naville sale 62, 110.

50

257 Thrace, Deultum Maximus Caesar, 235-238 Bronze circa
235-238, £ 24.90 mm., 7.06 g. C IVL VER MAXIMVS CES Bare
head r. Rev. COL FL PAC DEVLT Apollo standing facing, head I.,
holding branch and resting arm on lyre set on column. RPC Temp.
816. Varbanov 2461. Brown tone, rough surface, About Very Fine.
From the F. Stoecklin (1888-1975) collection. Sold with collector's
ticket.

25



258 Thrace, Hadrianopolis Gordian lll, 238-244 Bronze circa
238-244, £ 26.20 mm., 9.71 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. AAPIANOIMNOAEITQN Apollo standing left, holding
patera and branch. RPC VII.2 675. Nice green patina, Very Fine.
25

259 Thrace, Philipppopolis Antoninus Pius, 138-161 Bronze circa
138-161, £ 18.70 mm., 4.25 g. Laureate head r. Rev. Ares (?)
standing, |., wearing helmet, holding patera and spear; beside,
shield. RPC IV.1 1759. Very Fine.

20

260 Thrace, Philipppopolis Septimius Severus, 193-211 Bronze
circa 193-211, £ 18.20 mm., 4.37 g. Laureate head r. Rev.
Herakles standing r., holding lion's skin and resting on club.
Varbanov 1167. Very Fine.

15

261 Thrace, Philipppopolis Elagabalus, 218-222 Bronze circa
218-222, £ 17.20 mm., 4.89 g. Laureate head r. Rev. Tripod
entwined by serpent. Varbanov 1796. RPC VII.1 366. Brown tone,
Very Fine.

15

262 Moesia, Marcianopolis Caracalla, 198-217 Bronze circa 215,
£ 27.10 mm., 12.94 g. Laureate head of Caracalla r., facing
draped bust of Domna I. Rev. Tyche standing facing, head I.,
wearing kalathos, holding rudder and cornucopiae, € on upper
left field. AMNG 678. Varbanov 1054. Brown tone, Very Fine.

15

263 Moesia, Viminacium Gordian Ill, 238-244 Bronze circa 242-
243, /£ 30.00 mm., 18.73 g. Laureate, draped and cuirassed bust
r. Rev. P M S COL VIM Moesia Superior standing between bull and
lion; AN Illl in exergue. Varbanov 118. Nice brown-green patina,
Very Fine. Ex Sebastian Ros (1839-1917) collection and ex W.F.
Stoecklin (1888-1975) collection. Sold with collector's ticket.

25



264 Locris, Locri Tiberius, 14-37 Bronze circa 14-37, £ 20.00
mm., 6.18 g. TI KAICAP CEBACTOC Bare head r. Rev. OITOYN Male
figure, standing I., holding out patera, and drapery. RPC 1338A.3
(this coin). BCD Lokris-Phocis 153. None in public collections, only
three specimens known from known for Opuntian coins for
Tiberius, nice green patina Good Very Fine/Very Fine. Only three
specimens known. From the Duplicates of the BCD collection.
Privately purchased in 1994. Sold with collector's ticket.

150

265 Locri Opuntii, Galba, 68-69 Bronze circa 68-69, £ 17.60
mm., 5.62 g. Head of Demeter r. wreathed, to r. poppy head.
THelmeted warrior in short chiton, standing I. with shield and
spear and resting r. arm on hip. BCD Lokris-Phocis 157.2 BMC 86.
RPC 1342 Light brown tone, About Very Fine. Ex Glen's sale 10
July 1985, lot 77. From the Duplicates of the BCD collection. Sold
with collector's ticket.

30

266 Locri Opuntii, Galba, 68-69 Bronze circa 68-69, £ 19.70
mm., 5.76 g. CEPANIQNOC Head of Persephone r.; before, poppy
head; in field, countermark. Rev. OINOYNTIQN, EMNI KAAYAIOY
Warrior resting arm on hip, and holding spear and shield. RPC
1342. BCD Lokris-Phocis 156. Nice light green patina, Good Very
Fine/Very Fine. From the Duplicates of the BCD collection.
Privately purchased in Dec. 1996. Sld with collector's ticket.

50

267 Pontus, Amasea Geta Caesar, 198-211 Bronze circa 205-
206 (year 208), £ 28.30 mm., 15.65 g. Bare-headed, draped and
cuirassed bust r. Rev. Delaison . RPC -. Apparently ungiue and
unpublished. Very Fine.

50



268 Pontus, Neocaesarea Gallienus, 253-268 Bronze circa 255-
256, /£ , Radiate, draped and ciurassed bust r. Rev. Two agonistic
urns, each containing two palm fronds and set upon base. Cizmeli
439. RPC id 78766. Green patina, About Very Fine. From a private
British collection.

25

269 Bithynia, Nicaea Julius Caesar. Bronze circa 47-46 (year
236), £ 23.20 mm., 7.72 g. NIKAIEQN Bare head of Julius Caesar
r. Rev. EMNI TAIOY OYIBIOY MANZA, CAZ Nike advancing r., with
palm and wreath; below two monograms. R.G. 11. RPC 2026.
Very rare. Nice green patina, Very Fine/About Very Fine. This is
the earliest portrait of Julius Caesar. C. Vibius Pansa
Caetronianus, proconsul and governor of Bithynia et Pontus.

150

270 Bithynia, Nicaea Marcus Aurelius, 161-180 Bronze circa
161-180, £ 28.70 mm., 13.87 g. AY KAl M AYPH ANTQNEINoC
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. NIKAIEQN Draped
busts of Sarapis and Isis jugate |. RPC Temp. 5519. Apparently the
only specimen in private hands of two known, two countermarks
on obv.; otherwise, About Very Fine/Good Fine. Apparently the
only specimen in private hands of two known.

35

271 Bithynia, Nicaea Trebonianus Gallus, 251-253 Bronze circa
251-253, £ 23.30 mm., 8.25 g. Radiate, draped and cuiraased
bust r. Rev. NIKAIEQN Homonoia standing left, holding patera and
cornucopia. RPC IX 300. SNG von Aulock 709. Rare. About Very
Fine/Very Fine.

30

272 Bithynia, Nicaea Gallienus, 253-268 Bronze circa 253-268,
/£ 24.70 mm., 6.81 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
NIKAIEQN Dikaiosyne standing left, holding scales and
cornucopia. RPC id 74285. SNG von Aulock 728 Rare, only four
specimens listed in RPC, Very Fine.

25



273 Mysia, Apollonia ad Rhyndacum Maximus Caesar, 235-238
Bronze circa 235-238, £ 19.20 mm., 3.31 g. [ 10Y OYHP
MAZIMOC Bare-headed, draped and cuirassed bust r. Rev.
AMOAAQNIATQN Pan advancing nude r., looking back, holding
pedum and placing hand on goat's head, standing I. RPC VI temp
4172. Extremely rare, only three specimens recorded in RPC and
none on coin-archives, apparently the only one in private hands,
nice green patina, Very Fine. Apparently the only specimen in
private hands, Privately purchased from Gorny & Mosch.

35

274 Mysia, Attaea Trajan, 98-117 Bronze circa 98-117, £ 17.70
mm., 2.74 g. Laureate head r. Rev. ATTAITQN Draped bust of the
Senate r. RPC 1755. SNG France 142. Dark patina, Good Very
Fine/Very Fine.

25

275 Mysia, Parium Gallienus, 253-268 Bronze circa 253-268, &£
20.80 mm., 4.86 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. C
G | H P Capricorn right, holding globe between legs; cornucopia
on back. RPC id 62105 Nice green patina, Very Fine/Good Very
Fine.

30

276 Mysia, Pergamum Elagabalus, 218-222 Medallion circa 218-
222, £ 43.50 mm., 43.32 g. Laureate, draped and cuirassed bust
r., with aegis. Rev. ENI CTP TIB KA AAEZANAPOY OE
NMEPFTAMHNQN O MPQTQN TPIC NEQKOPQN Tyche seated I. on
throne, feeding snake out of patera. BMC 332. RPC VI Temp.
4208.3 (this coin illustrated). Very rare, only four specimens listed
in RPC, nice brown tone, surface somewhat corroded, Very Fine.
Ex NAC 54, 2010, 1235 and Naville 3, 2013, 136 sales.

250



277 Troas, Alexandria Gordian Ill, 238-244 Bronze circa 238-
244, £ 20.00 mm., 5.20 g. Laureate, draped, and cuirassed bust
r., seen from behind. Rev. Apollo Smintheus standing r., quiver
over shoulder, holding patera and bow. Bellinger A388. RPC VII.1
2.1. Earthen green patina, Very Fine. Ex CNG E-sale 534, 308

30

278 Aeolis, Temnus Pseudo-autonomous issues Bronze circa
253-268.Time of Valerian and Gallienus, £ 17.80 mm., 2.63 g.
Turreted and draped bust of Tyche r. Rev. Tyche standing I.,
holding rudder and cornucopia. SNG Cop. 274. SNG von Aulock
1677. Very Fine. From the Lord Grantley collection. Sold with
collector's ticket.

25

279 lonia, Ephesus Marcus Aurelius, 161-180 Bronze circa 161-
165, £ 22.20 mm., 5.79 g. Laureate, draped and cuirassed bust r.
Rev. E®ECIOQN B NE Tyche standing, left, wearing kalathos,
holding rudder and cornucopia. RPC id 11484. Apparently the
secon specimen in private hands, About Very Fine. Apparently the
secon specimen in private hands.

25

280 Ionia, Ephesus Salonina, wife of Gallienus Bronze circa 253-
268, £ 25.40 mm., 7.82 g. CAAQN XPVCOIONH C€ Draped bust
r., wearing stephane. Rev. Artemis advancing r., holding bow and
drawing arrow from quiver; at feet r., hound advancing r. RPC id
69436. Only three specimens listed in RPC, nice green patina,
Abut Very Fine.

25

281 Ionia, Magnesia ad Maeandrum Hadrian, 117-138 Bronze
circa 117-138, £ 19.40 mm., 4.89 g. Laureate head r. Rev.
MAINHTQN Dionysus standing |., holding cantharus in r. hand, |.
resting on thyrsus; at his feet I., panther. RPC 2126. SNG Cop.
864 Rare. Nice green patina, Very Fine.

35



282 lonia, Metropolis Philip I, 244-249 Bronze circaa 244-249, /&£
22.00 mm., 5.07 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
MHTPOIOAEITQN Tyche standing 1., holding rudder and
cornucopia. RPC id 20410. Nice brown tone, Very Fine. Ex Naville
sale 62, 137

25

283 Caria, Alabanda Caracalla, 198-217 Bronze circa 198-217,
£ 24.70 mm., 9.84 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev.
ANABANAEQN Lyre. RPC id 64233. Dark green patina, Good
Fine/About Very Fine. From the Lord Grantley collection.

25

284 Caria, Antioch ad Maeandrum Pseudo-autonomous issues
Bronze circa 138-192 Time of Antonines,, £ 18.00 mm., 5.34 g.
BOVAH veiled and draped bust of the Boule r. Rev. Nike
advancing, I., holding wreath and palm-branch. RPC Temp. IV.2
9222. Nice dark green patina, Very Fine.

25

285 Caria, Aphrodisias Pseudo-autonomous issues Bronze circa
238-244. Time of Gordian Ill, £ 24.40 mm., 6.77 g. IEPA
CYNKAHTOC Diademed head of Senate r. Rev. AOPOAEICIEQN /
ATTAAHA / TOPAIANHA Agonistic crown between two purses, set
on table with curved legs. RPC VII.1 631. SNG Cop. 104. BMC 75.
Dark green patina, Very Fine. Privately purchased from M&M
Basel. From the W.F. Stoecklin (1888-1975) collection. Sold with
collector's ticket.

25

286 Islands off Caria, Rhodes Bronze early | cent AD, /&£ 19.30
mm., 4.30 g. Radiate head of Helios |. Rev. Rose seen from
above; dolphin below. Ashton, Early 40-2 var. (head right). RPC |
p. 454. HGC 2, 1470. About Very Fine.

25



287 Lydia, Hermocapelia Pseudo-autonomous issues Bronze
Circa 117-138. Time of Hadrian., £ 14.80 mm., 3.06 g.
EPMOKAIMHAITQN Turreted and draped bust of Roma r. Rev. IEPA
CVNKAHTOC Draped bust of Senate r. BMC 10. SNG von Aulock
2944. SNG Copenhagen 163. RPC 1878. Green patina, Good Very
Fine/Very Fine. Ex NAC sale 100, 2017, 1265.

30

288 Lydia, Hierocaesaraea Pseudo-autonomous issues Bronze
circa 98-138. Time of Trajan toHadrian., £ 16.70 mm., 3.04 g.
Draped bust of Artemis r., with bow and arrow in front and quiver
in the back. Rev. IEPOKAICAPEQN Forepart of a stag r.. BMC 10.
RPC Il 1863. SNG von Aulock 2955. Nice dark green patina, Very
Fine/Good Very Fine.

25

289 Lydia, Hypaepa Geta Caesar, 198-209. Bronze circa 198-
209, £ 22.00 mm., 5.07 g. Bare-headed, draped and cuirassed
bust r. Rev. Artemis Anaitis standing facing, veiled and draped to
feet, enclosing in tetrastyle temple. RPC id 68729. BMC 51.
Extremely rare, only two specimens listed in RPC. Flan
incomplete, About Very Fine. Apparently the only specimen in
private hands. Ex Naville 64, 193.

25

290 Lydia, Nicaea-Cilbiani Geta Caesar, 198-209. Bronze circa
198-209, £ 22.70 mm., 4.48 g. L CEN TETAC KAI Bare-headed
and draped bust r. Rev. NEIKAEQN - KIABIANQN Tyche standing I.,
wearing Calathus on head, holding rudder in r. hand and
cornucopiae in I. BMC -. SNG von Aulock 2494. SNG Copenhagen
108. RPC id 58901.5 (this coin illustrated). Green patina and Very
Fine. Ex NAC sale 100, 2017, 1273.

30



291 Lydia, Saitta Pseudo-autonomous issues Bronze circa 161-
180, /£ 22.80 mm., 7.82 g. Draped bust of Senate r. Rev.
CAITTHNQN, EPMOC River god (Hermos) reclining I., holding reed
and cornucopia, resting on water urn. SNG von Aulock 3088 var.
Nice light green patina, About Very Fine.

25

292 Lydia, Saitta Pseudo-autonomous issues. Bronze circa Il
cent., £, 3.75 g. Draped bust of Mén set on crescent r., wearing
Phrygian cap. Rev. C-AIT-THNQN Apollo standing facing, head I.,
holding branch in his right hand and leaning I. on bow set on
ground. BMC 17. Lindgren 789. Rare. Nice brown tone, About
Etremely Fine

35

293 Lydia, Saitta Tranquillina, wife of Gordian Ill Bronze circa
241-244, £ 21.60 mm., 5.29 g. ®OVP TPANKVAAEINA CA Draped
bust of r., wearing stephane and with her hair bound up at the
back. Rev. CAITTHNQN / YAAOC The river god Hyllos reclining to
left. SNG Copenhagen 412. About Very Fine/Very Fine.

25

294 Lydia, Saitta Septimius Severus, 193-211 Bronze circa 193-
211, £ 18.70 mm., 3.09 g. AV K A CE CEOVHPOC M€ Laureate
head r. Rev. CAITTHNQN. Hercules standing I., head r., holding
club and lion skin. SNG von Aulock 3097. SNG Copenhagen 405.
RPC id 70866. Nice green patina, Good Very Fine/Very Fine.

30

295 Lydia, Silandus Septimius Severus, 193-211 Bronze circa
193-211, A& 25.20 mm., 7.53 g. Laureate head r. Rev. CINANAEQN
Athena standing I., holding owl in r. and lance and shield on
ground in |I. RPC id 75108. Dark green patina, About Very
Fine/Good Fine.

25



296 Lydia, Thyatira Pseudo-autonomous issues Bronze early Il
cent., £ 14.70 mm., 1.90 g. Head of Heracles r., wearing lion
skin. Rev. ©YATEIPHNQN Lion advancing r. RPC id 92804. SNG
Munchen 577. Extremely rare, only one specimens recorded on
coin-archives and two in RPC, nice dark green patina, Good Very
Fine/Very Fine.

30

297 Lydia, Thyatira Julia Mamaea, mother of Severus Alexander
Bronze circa 222-235, £ 22.00 mm., 4.92 g. Diademed and
draped bust r. Rev. OV ATEI PHNQN Eagle standing facing head I.,
wings open. SNG von Aulock -. BMC-. SNG Cop. 630 var. RPC
Temp. 4363 Rare. Nice patina, Very Fine.

25

298 Lydia, Thyatira Elagabalus, 218-222 Bronze circa 218-222,
/E 24.00 mm., 6.27 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
OYATEIPHNQN agonistic crown on a table with two palm
branches; under the table, jug. RPC VI 4332. SNG von Aulock
3232 Only two specimens listed in RPC, green patina, Good
Fine/About Very Fine. Privately purchased from Athena
Munzhandlung. Sold with collector's ticket.

25

299 Lydia, Tralles Gordian Ill, 238-244 Bronze circa 238-244, &£
20.60 mm., 4.25 g. AYT K M ANT ITOPAIANOC Laureate, draped
and cuirassed bust r. Rev. TPAAAIANQN Lion crouching r. RPC
VII.1 497 Dark green patina, About Very Fine/Very Fine.

25

300 Phrygia, Acmonea Maximinus |, 235-238 Bronze circa 235-
238, £ 25.00 mm., 7.92 g. Laureate, draped and cuirassed bust .
Rev. AKMONEQN Cybele seated on throne, I., holding patera and
leaning elbow on tympanum; at her feet, lion, left. RPC Temp.
5595. SNG von Aulock 3378. Nice brown tone, Very Fine.

35



301 Phrygia, Aezani Hadrian, 117-138 Bronze Circa 117-138.
Time of Hadrian., £ 14.40 mm., 2.28 g. Bare-headed and draped
bust of Hermes r., caduceus behind neck. Rev. AIZANEITQN
Bucranium surmounted by crescent above which are two stars,
one above the other. RPC printed version -. RPC 2510A. SNG Cop.
58 Extremely rare, only tree specimens listed in RPC and two in
private hands, no Specimens on coin-archives. Only two in private
hands.

30

302 Phrygia, Amorium Septimius Severus, 193-211 Bronze circa
160-220 Time of Septimius Severus, £ 17.20 mm., 3.00 g. PQMH.
Helmeted head of Roma left. Rev. AMOPI-ANQN. Clasped hands.
SNG Cop. 119. BMC-. Von Aulock-. Nice dark green patina, About
Extremely Fine.

25

303 Phrygia, Apameia Pseudo-autonomous issue. Bronze circa
193-235. Time of the Severans, £ 18.60 mm., 4.00 g. AHMOC
Bearded and draped bust of the Demos r. Rev. AMNAMEQN
Marsyas advancing r., playing double flute. Martin, Apameia 22.
SNG Leypold 1441. Nice green patina, Good Very Fine.

30

304 Phrygia, Hierapolis Pseudo-autonomous issues Bronze crca
198-268, £ 27.10 mm., 10.96 g. AAIPBHNOC Radiate and draped
bust of Apollo Lairbenos ("Helios") r. Rev. IEPATMOAEITQN Hygieia
seated I., holding patera, feeding serpent rising ., figure of
Telesphoros standing front in right field. BMC 59. SNG Cop 435.
Green patina, Good Very Fine/Very Fine. Privately purchased from
M&M Basel. From the W.F. Stoecklin (1888-1975) collection. Sold
with collector's ticket.

25

305 Phrygia, Perge Gallienus, 253-268 Bronze circa 253-268,
32.10 mm., 16.81 g. Laureate and draped bust r.; | before. Rev.
MEP-TAI-QN Three prize crowns set on a chest. SNG France 556.
SNG von Aulock 4725. About Very Fine/Very Fine.

25



306 Pamphilia, Perge Gallienus, 253-268 Bronze circa 253-268,
/£ 29.40 mm., 15.65 g. AY K M Al TAAAIHNON EY CEB Radiate,
draped and cuirassed bust r.; in front, I. Rev. TIEPTAIQN
NEQKOPQN Zeus seated I., holding sceptre in |. and Nike in
extended r. RPC id 62375 Brown tone, rough surface, Very
Fine/About Very Fine.

30

307 Pamphilia, Side Domitian, 81-96 Bronze circa 81-96, A&
18.40 mm., 4.50 g. AOMITIANOC KAICAP Laureate head r. Rev.
CIA - HT Athena advancing |., with spear and pomegranate; on
shoulder, shield; at feet, serpent. RPC 1527. SNG Cop. 415. Nice
green patina, Very Fine.

25

308 Pamphilia, Side Geta, 209-212 Bronze circa 209-212, &
19.00 mm., 4.01 g. Laureate bust r., drapery on |. shoulder. Rev.
Isis standing |. on prow, holding cornucopia and torch. SNG
France 820. Extremely rare only one specimen recorded on coin-
archives, Nice brown tone, Very Fine. Only one recorded on coin-
archives.

30

309 Pamphilia, Sillyum Salonina, wife of Gallienus Bronze circa
253-268, £ 32.80 mm., 19.00 g. Draped and diademed bust r., on
crescent. Rev. CIAAYEQN Draped bust of Mén in Phrygian cap r.,
on crescent. RPC id 62773. Light brown tone, About Very
Fine/Good Fine.

25

310 Pamphilia, Syllium Tranquillina, wife of Gordian Il Bronze
circa 238-244, /£ 35.80 mm., 26.37 g. CABEINAN TPANKYAAEINAN
CE Diademed and draped bust r., set on crescent. Rev. CIAAYEQN
Female veiled figure standing facing, holding apple and flower
(?); to r., small nude figure. RPC VII.2 2512. Apparently the
second specimen known, About Very Fine. Apparently the second
specimen known. From a private British collection.

40



311 Pisidia, Antioch Trajan Decius, 249-251 Bronze circa 249-
251, £ 24.70 mm., 9.49 g. Radiate and cuirassed bust r. Rev.
ANTIOCHI CO / ANTHIOC The river-god Anthios reclining I., holding
reed and cornucopia, leaning on urn from which water flows.
Krzyzanowska 111/12. RPC 1255. Very Fine.

25

312 Pisidia, Antioch Marcus Aurelius, 161-180 Bronze circa 161-
80, £ 25.10 mm., 7.98 g. ANTONINVS AVGV Laureate head r.
Rev. Head of Mén wearing Phrygian cap, left; on crescent. RPC
Temp. 7356. Nice light green patina, Very Fine. Ex Naville sale 62,
174

30

313 Pisidia, Antioch Gordian Ill, 238-244 Bronze circa 238-244,
/£ 32.70 mm., 23.86 ¢g. Laureate, draped and cuirassed bust r.
Rev. COL CAES ANTIOCH she-wolf standing r, suckling twins; tree
behind; in exergue, SR. SNG von Aulock 4953. Nice green patina,
Very Fine.

35

314 Pisidia, Antioch Caracalla, 198-217 Bronze circa 205, /&£
23.00 mm., 5.94 g. Laureate head r. Rev. Pax standing facing,
head I., holding branch and cornucopia. RPC id 74369. About Very
Fine/Very Fine. From the Lord Grantley collection.

25

315 Cilicia, Aegae Severus Alexander, 222-235 Bronze circa
222-235, £ 27.00 mm., 11.79 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. AAPI AAEZANAPOYMNOA AII EOC Draped bust of
Dionysus r,, with thyrsus over shoulder; in front, bunch of grapes.
RPC Temp. 7186. Haymann 161a Nice green patina, Very Fine.

25

316 Cilicia, Anazarbus Valerian |, 253-260 Bronze circa 253-254,
£ 27.30 mm., 16.81 g. Laureate, draped and cuirassed bust r.
Rev. Dionysus seated I., head r., on panther reclining r., holding
thyrsus in left and raising r. RPC id 60263. Nice light green patina,
Very Fine.

30



317 Cyrrhestica, Cyrrhus Antoninus Pius, 138-161 Bronze circa
138-161, £ 23.00 mm., 9.83 g. Laureate head r. Rev. Zeus
Kataibates seated left on rock, holding thunderbolt over eagle
and long scepter; A to right. Butcher 11a. RPC Temp. 8539. Rare.
Light green patina, About Very Fine.

30

318 Seleucis ad Pieria, Antioch Nerva, 96-98 Bronze circa 97, &£
24.30 mm., 11.21 g. Laureate head r. Rev. SC in laurel wreath; A
below. McAlee 421(d); BMC 261. Dark green patina, Very Fine.

35

319 Seleucis ad Pieria, Antioch Domtian Caesar, 69-81 Bronze
circa 69-81, £ 27.10 mm., 15.72 g. DOMITIAN CAESAR Laureate
head I. Rev. SC within laurel wreath. McAlee 402(d). RPC 2016.
Attractive light brown tone, Good Very Fine.

20

320 Coele-Syria, Claudia Leucas Domitian, 81-96 Bronze circa
81-96, £ 17.60 mm., 5.27 g. AYTO KAICAP AOMITIANOC CEB
F'EPM Laureate head r. Rev. KAAYAIEwWN AEYKAAIwN Veiled head
of Tyche r. RPC 2038.11 (this coin). Lindrgren 2181. Brown tone,
Very Fine. From the Lindgren collection.

25

321 Coele-Syria, Damascus Philip Il Caesar, 244-247. Bronze
circa 244-247, £ 24.80 mm., 6.05 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. COL AAMASCV METRO Marsyas standing r.,
raising hand, carrying wineskin over shoulder; at right, cypress
tree; in exergue, ram's head r. RPC id 26615 (this coin
mentioned). Lindgren 2150 (this coin illustrated) Brown tone,
About Very Fine. From the Lindgren collection. Sold with
collector's ticket.

25



322 Coele-Syria, Damascus Septimius Severus, 193-211 Bronze
circa 193-211, £ 20.30 mm., 7.06 g. A CENTI CE[ ] NEP CEBAC
Laureate head r. Rev. AAMACKOY MHTPOMNOAEOC Tyche seated |.
on rock, holding uncertain object in right hand, and cornucopia in
I.; river god at feet. RPC id 69047 (this coin cited). Lindgren
2141A (this coin illustrated). Nice green patina, Very Fine. From
the Lindgren collection. lllustrated. Sold with collector's ticket.

25

323 Coele-Syria, Raphanea Elagabalus, 218-222 Bronze circa
218-222, £ 23.40 mm., 9.00 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. PEOANEQTQN Genius seated on throne, |., wearing
kalathos, holding patera and cornucopia; at his feet, bull, I.; on
either side, eagle. RPC Temp. 8191. Green patina, Very Fine.

35

324 Decapolis, Abila Marcus Aurelius, 161-180 Bronze circa 161-
180, £ , 8.96 g. Laureate, daped and cuirassed bust r. Rev.
CENEYK ABIAA AC Turreted and draped bust of Tyche r. RPC 6065.
Nice green patina, Very Fine. Ex Naville 93, 316

30

325 Decapolis, Canata Domitian, 81-96 Bronze circa 81-96, £
14.00 mm., 2.45 g. AOMITI KAICAP Laureate head of Domitian to
left. Rev. KANATA ZNP Turreted bust of Tyche to left.
Rosenberger 3. RPC 2092. Spijkerman 4. Nice patina, Very Fine.
25

326 Decapolis, Gadara Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Bronze circa 3-4 (year 34), £ 19.70 mm., 7.95 g. ZEBAZITQ
KAIZAPI Bare head r. Rev. TAAAPEIZ Veiled Tyche; behind, L AA.
RPC 4809. Sp. 9. Very Fine.

35

327 Decapolis, Gadara Vespasian, 69-79 Bronze circa 71-72, /£
21.60 mm., 10.82 g. Laureate head r., countermark on obv. Rev.
Tyche standing 1., holding crown and cornucopiae. Rosenberger
32. RPC 2093. Very Fine

30



328 Decapolis, Gadara Elagabalus, 218-222 Bronze circa 217-
218 (year 281), £ 30.00 mm., 17.03 g. AY K M AVR ANTQNEINOC
Radiate, draped and cuirassed bus r. Rev. NMOMI / TAAAPEQN /
AMNC Galley sailing I. with navigator at stern; below, dolphin. RPC
VI id 9253. Sofaer 91. Light brown tone, rough surface, Good
Fine/About Very Fine.

25

329 Decapolis, Gedara Commodus, 177-192 Bronze circa 179-
180 (year 243), £ 21.50 mm., 8.27 g. Laureate head r. Rev.
Tyche standing r., I. foot on prow, holding scepter and
cornucopia; to r. Nike standing |. on column, crowning her with a
wreath; 'MC (date) to outer right. Spijkerman 65; RPC IV.3 Online
6688. Dark green patina, Very Fine.

30

330 Decapolis, Hippos-Sussita Elagabalus, 218-222 Bronze circa
218-222, £ 27.40 mm., 12.24 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. ANTIOXEI-W IEP AVA Pegasus standing I., head turned
to look back, wings open and enclosing wreath between their tips.
Spijkerman 36. Meshorer, City-Coins 204. Rare. Brown tone, Good
Fine.

30

331 Decapolis, Philadelphia Hadrian, 117-138 Bronze circa 117-
138, £ 18.80 mm., 6.32 g. AAPIANOC CEBACTOC Laureate,
draped and cuirassed bust r. Rev. ®INAAENDEWN Veiled bust of
Demeter r., holding corn-ears. RPC 4096. Brown tone, Very
Fine/About Very Fine.

25

332 Phoenicia, Byblus Caracalla, 198-217 Bronze circa 198-217,
£ 22.40 mm., 9.16 g. Laureate, draped, and cuirassed bust r.
Rev. Astarte standing facing, being crowned by Nike on column,
within tetrastyle temple with arched roof. SNG Cop. 141. BMC 29.
Nice green patina, Very Fine.

25



333 Phoenicia, Sidon Julia Maesa, sister of Julia Domna and
grandmother of Elagabalus Bronze circa 218-245, £ 23.50 mm.,
9.47 g. Draped bust r. Rev. COL AV left, PIA ME SIDON below in
two lines, Europa, holding billowing veil, riding on bull right. BMC
Phoenicia pg. 194, 295. Very Fine.

35

334 Phoenicia, Tripolis Elagabalus, 218-222 Bronze circa 219-
220, £ 29.70 mm., 17.00 g. Laureate, draped and cuirassed bust
r. Rev. TPIMOAITWN Astarte standing, facing, wearing turreted
crown, resting on long sceptre and being crowned by Nike
standing on small column at her left; all within temple consisting
of central archway with approaching steps and two pedimented
wings with four columns each. RPC VI Online 8257. Light green
patina, rough surface, About Very Fine.

25

335 Phoenicia, Tyre Elagabalus, 218-222 Bronze circa 218-222,
/£ 26.40 mm., 13.17 g. Laureate, draped and cuirassed bust r.
Rev. Olive tree between two conical baetyl stones (Ambrosial
rocks), each inscribed; in the exergue, dog, r., and murex shell.
RPC Temp. 8636. Rouvier 2391. Scarce. About Very Fine. Ex
Naville sale 85, 2221.

30

336 Phoenicia, Tyre Caracalla, 198-217 Bronze circa 198-217, &£
27.80 mm., 15.25 g. IMP M AVR ANTONINVS Laureate head r. Rev.
Eagle standing facing on palm branch, head I., with wings spread
and wreath in beak; in background, vexillum inscribed; murex
shell to r. RPC id 69695. Very rare, only three specimens recorded
on RPC and two on coin-archives, green patina and Very Fine.
Very rare, only two specimens recored on coin-archives.

35



337 Phoenicia, Tyre Diadumenian Caesar, 217-218 Bronze circa
217-218, £ 23.80 mm., 10.28 g. Bare headed, draped and
cuirassed bust r., seen from rear. Rev. SEP TVRVS METROP
COLON Tyche-Astarte standing facing, placing her right hand on
trophy and being crowned by Nike on column to right; at her feet
to left, palm tree, to right, murex shell. RPC id 69721. Apparently
the second specimen known with this bust, nice green patina,
Very Fine. Apparently the second specimen known.

35

338 Phoenicia, Tyre Severus Alexander, 222-235 Bronze circa
222-235, £ 20.90 mm., 7.05 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. Tetrastyle temple r. with stairs below, seen in
perspective; in pediment, pellet; above, A; below, murex shell.
AUB 258. BMC 421-2. Lindgren & Kovacs 2385. Rouvier 2421. RPC
VI online 8697. Light brown tone, Very Fine.

35

339 Phoenicia, Tyre Gordian lll, 238-244 Bronze circa 238-244,
/£ 27.40 mm., 14.06 g. Laureate, draped, and cuirassed bust r.
Rev. Two baetyls (the Ambrosial Rocks) on platform flanked by
star and crescent; to |., flaming incense altar; to r., olive tree; in
exergue, AMBPOCIE / METPE in two lines above murex shell. RPC
VII.2 3579. Rouvier 2436. Very rare, rough surface on obv., Good
Fine/About Very Fine.

30

340 Samaria, Caesarea Maritima Hadrian, 117-138 Bronze circa
117-138, £ 21.10 mm., 9.58 g. Laureate and draped bust r. Rev.
Astarte-Tyche standing |., with bust and spear; foot on head. De
Saulcy 4. Kadman 26. BMC 64. RPC 3960. Dark green patina,
About Very Fine.

25

341 Samaria, Caesarea Maritima Nero, 54-68 Bronze circa 68, &£
21.90 mm., 10.42 g. Laureate head r. Rev. Figure, standing I.,
holding human bust and standard; in |. field, LIA. RPC 4862.
Rosenberger 5. Dark green patina, About Vey Fine.

25



342 Samaria, Caesarea Maritima Trajan, 98-117 Bronze circa
115, £ 31.90 mm., 17.94 g. Laureate and draped bust r. Rev.
Temple with four columns enclosing Astarte-Tyche, with foot on
prow, standing I. holding human bust and spear; to r., figure of
river (?) god; below, horned altar. RPC 3954. Nice green patina,
Very Fine.

35

343 Samaria, Caesarea Maritima Marcus Aurelius Caesar, 139-
161 Bronze circa 147-161, &£ 23.40 mm., 11.50 g. Bare-headed,
draped and cuirassed bust r. Rev. Draped bust of Sarapis wearing
kalathos, r. RPC Temp. 6317. Nice green patina, Very Fine/Good
Very Fine.

40

344 Samaria, Caesarea Maritima Philip I, 244-249 Bronze circa
247-249, £ 23.20 mm., 12.24 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. COL PR FL AVG F C CAES METR nude Bacchus lying
on panther advancing r., raising r. hand, holding thyrsus. RPC id
2102. Very rare, About Very Fine. No specimens recorded on coin-
archives.

45

345 Samaria, Neapolis Faustina junior, daughter of Antoninus
Pius and wife of Marcus Aurelius Bronze circa 159-160, £ 27.50
mm., 9.93 g. ®AVCTEINA CEB EVCE CEB(A) ©VIA Draped bust .
Rev. ®A NEAC TOAE[ CVPIAC MAAAICTI Tyche standing facing,
head I., wearing lotus, and holding rudder and cornucopia; in
field, ET to left, MH to right. RPC IV Temp. 6340. SNG ANS 973.
Loight brown tone, rough surface, About Very Fine.

30

346 Samaria, Neapolis Philip Il, 247-249 Bronze circa 247-249,
/£ 26.70 mm., 12.55 g. Laureate, draped, and cuirassed bust r.,
seen from behind. Rev. Mt. Gerizim with temple and altar seen in
perspective, with stairway and colonnade; below, eagle with
wings displayed, head right. RPC VIIl id 2361. Rosenberger 101.
About Very Fine.

35



347 Judaea, Caesarea Panias Diva Poppaea and Diva Claudia,
Died 65 CE and 63 CE, respectivel Bronze circa 65-68, £ 18.40
mm., 3.44 g. DIVA POPPAEA AVG Distyle temple set upon high
podium, containing statue of Diva Poppaea seated I. Rev. DIVA
CLAVD NER F Hexastyle temple set upon high podium, containing
statue of Diva Claudia |. on basis. Meshorer 354. Hendin 1270.
RPC 4846. Nice green patina, Very Fin Nice green patina, Very
Fine.

60

348 Judaea, Caesarea Panias Agrippa Il with Vespasian circa 50-
100 Bronze circa 85-86, £ 18.30 mm., 5.11 g. Laureate head of
Domitian r. Rev. ETO KC BA AIPIMIMA Nike standing, r., |. foot on
helmet writing on shield resting on her |. knee; in r. field, star.
RPC 2279. Meshorer 37a. Rare. Nice green tone, Very Fine.

35

349 Judaea, Sepphoris (Diocaesarea). Antoninus Pius, 138-161
Bronze circa 138-161, £ 21.70 mm., 10.69 g. Laureate, draped,
and cuirassed bust r. Rev. Statue of Tyche standing facing, head
r., holding long scepter and cornucopia, within tetrastyle temple
with central arch. Rosenberger 8. RPC IV.3 Online 6312. Dark
patina, About Very Fine.

30

350 Judaea, Tiberias Hadrian, 117-138 Bronze circa 118-119, &
13.60 mm., 2.60 g. AYT TPA AAPIAN[] KAIC CEB Laureate head r.
Rev. TIBE / KAAY - LAP Galley to I. Kindler 10. RPC 3935. SNG ANS
1116 Nice dark green patina, Good Very Fine.

35

351 Arabia, Canatha Commodus, 177-192 Bronze circa 177-192,
£ 22.40 mm., 7.18 g. Laureate bust r., drapery on I. shoulder.
Rev. T'ABI(N) KANA®© Draped bust of Zeus r. wearing diadem. RPC
Temp. 6544. Spijkerman 6 Scarce, green patina, Very Fine/Good
Very Fine.

25



352 Arabia, Rabbathmoba Geta Caesar, 198-211 Bronze circa
210-211, £ 20.90 mm., 7.47 g. AYT K N C TETAC Laureate,
draped and cuirassed bust r. Rev. PABAOM-QBIQN Neptune
standing I., with r. foot on prow, holding small dolphin and trident;
across field, E - P . Spijkerman 35. About Very Fine.

30

353 Mesopotamia, Edessa Severus Alexander, 222-235 Bronze
circa 222-235, /£ 24.20 mm., 9.18 g. Laurete and draped bust r.,
seen from rear, holding spear over shoulder and decorated shield.
Rev. MHT KOA EAECCHN[N Tyche of the City seated on basis, I.
holding corn ears; at her feet, lighted altar; on either side, star;
below, river god swimming, r. RPC Temp. 7811 Brown tone, Very
Fine.

35

354 Egypt, Alexandria Octavian, 32 - 27 BC Diobol - 80
Drachmai circa 30-28, £ 25.90 mm., 15.82 g. ©EQY YIOY Bare
head r. Rev. KAIZAPOZ AYTOKPATOPOZ Eagle standing, |.; tor, I;
to ., cornucopia. RPC 5001. Dattari 2. Nice dark patina, About
Very Fine.

30

355 Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Diobol - 80 Drachmai circa 30-28, £ 25.40 mm., 17.00 g. ©EOY
YIOY Bare head r. Rev. KAIZAPOX AYTOKPATOPOZ Eagle standing,
I.; to r, ; to I., cornucopia. RPC 5001. Dattari 2. Nice dark brown
patina, About Very Fine.

35

356 Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Diobol circa 19-3/2 BC, &£ 25.60 mm., 14.77 g. Bare head r. Rev.
Temple of Mars Ultor. RPC 5003. Dattari-Savio Pl. 1, 14. Nice dark
brown patina, About Very Fine.

25



357 Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Diobol circa 19/3-2 BC, £ 24.80 mm., 13.28 g. [[EBATO[] Laureate
head r. Rev. KAIAP Vase. RPC 5005. Dattari-Savio Pl. 1, 9 . Nice
dark brown tone, weekly struck, About Very Fine.

25

358 Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Diobol circa 3-2 BC, £ 21.70 mm., 7.04 g. Garlanded altar
between two laurel branches. Rev. KAIZAPOZX in two lines within
wreath. RPC 5013. Dattari-Savio Pl. 1,16. Geissen 9 Nice green
patina, Good Very Fine.

40

359 Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Obol circa 3-2 BC (year 28), £ 15.50 mm., 3.25 g. Altar inscribed
LKH. Rev. CHB/ACT in two lines within wreath. Dattari 47. RPC
5014. Geissen 17. Rare. Light brown tone, Very Fine.

30

360 Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Obol circa 1-5 AD, £ 20.10 mm., 3.77 g. NATHP MNATPIAOZ
Laureate head r. Rev. 2EBAXTOZ Cornucopia. RPC 5029. Dattari
55. Nice dark brown patina, About Very Fine/Very Fine..

25

361 Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD
Diobol circa 11-12 (year 41), £ 23.60 mm., 7.67 g. Laureate head
r. Rev. LMA within laurel wreath. RPC 5061. Dattari 42. Nice dark
brown/green patina, Very Fine.

30

362 Egypt, Alexandria In the name of Livia, wife of Augustus
Diobol After 19 BC, £ 22.60 mm., 7.25 g. AIOYIA JEBAJTOY Draped
bust r. Rev. Eagle standing r. RPC 5008. Nice brown tone, About
Very Fine.

30



363 Egypt, Alexandria In the name of Livia, wife of Augustus
Diobol circa 1-5 AD, £ 24.40 mm., 9.56 g. Draped bust r. Rev.
MATPOZ TMATPIAOZ Cornucopia with fillet. Dattari 72. RPC 5027
Dark brown-green patina, About Very Fine.

25

364 Egypt, Alexandria In the name of Livia, wife of Augustus
Diobol circa 10-11 (year 40), £ 24.00 mm., 7.04 g. Draped bustr.
Rev. LM within laurel wreath. Dattari-Savio 6594. RPC 5054. Nice
green patina with minor deposits, Very Fine.

30

365 Egypt, Alexandria In the name of Livia, wife of Augustus
Diobol circa 10-11 (year 40), £ 22.80 mm., 5.27 g. Draped bust r.
Rev. Athena standing I.; in field, L-M. RPC 5055. Dattari-Savio PI.
3, 60. Green patina, About Very Fine.

25

366 Egypt, Alexandria In the name of Livia, wife of Augustus
Diobol circa 11-12 (year 41), £ 24.40 mm., 8.23 g. Bare head r.
Rev. LMA within laurel wreath. RPC 5064. Dattari 67. Dark green
patina, About Very Fine/Very Fine.

30

367 Egypt, Alexandria Tiberius, 14-37 Obol circa 18-19 (year 5),
/& 19.70 mm., 4.56 g. Bare head r. Rev. TIBEPIOY Hippopotamus
r; in exergue, LE. Dattari 101. RPC 5082. Nice dark green patina,
Very Fine.

40

368 Egypt, Alexandria Tiberius, 14-37 Obol circa 18-19 (year 5),
/£ 20.00 mm., 5.11 g. Bare head r. Rev. TIBEPIOY Hippopotamus
r; in exergue, LE. Dattari 101. RPC 5082. Green patina, Very Fine.

30

369 Egypt, Alexandria Tiberius, 14-37 Obol circa 18-19 (year 5),
/A 15.80 mm., 3.13 g. Tl BE Laureate head r. Rev. Eagle standing
[.; in field, L-E. RPC 5084. Dattari 96. Nice green patina, obverse
slightly off centre; otherwise Very Fine.

30



370 Egypt, Alexandria Tiberius, 14-37 Tetradrachm circa 27-28
(year 14), billon 22.60 mm., 9.62 g. Laureate head of Tiberius r.;
in front, L IA. Rev. Radiate head of Divus Augustus left. Geissen
49. Dattari-Savio PI. 3, 80. RPC 5090. Very Fine/Abut Very Fine.
35

371 Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Tetradrachm circa 41
(year 1), billon 22.70 mm., 14.03 g. Laureate head r.; in front, LA.
Rev. MEZZAAINA KAIZ ZEBAX Messalina standing front, head I.,
leaning l.on column, holding two children and corn-ears. Dattari
119. RPC 5113 Very Fine.

35

372 Egypt, Alexandria Claudius with Antonia, 41-54
Tetradrachm circa 41-42 (year 2), billon 25.00 mm., 12.84 g. TI
KAAYAI KAIZ ZEBA TEPMANI AYTOKP Laureate head of Claudius r.;
in front, L B. Rev. ANTQNIA ZEBAXTH Draped bust of Antonia r.
Geissen 62. Dattari 114. RPC 5117. Toned, Very Fine.

45

373 Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Tetradrachm circa 41-42
(year 2), billon 25.60 mm., 12.94 g. Laureate head r.; in front, LB.
Rev. MEZAAINA KAIZ ZEBAZ, Messalina standing facing, head I.,
leaning on short column, holding two children and corn-ears; in I.
field, lituus. Geissen-. Dattari 121. RPC 5116. Well centred, About
Very Fine/Very Fine.

35

374 Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Tetradrachm circa 42-43
(year 3), billon 26.50 mm., 11.42 g. TI KAAYAI KAIZ ZEBA TEPMANI
AYTOKP Laureate head r.; in r. field, L I'. Rev. MEZZAAI NA KAIZ
2EBAX Messalina standing facing, head I., holding two small
figures and grain ears, and leaning upon column to right. Geissen
75. Dattari 123. RPC 5131. Very Fine.

35



375 Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Diobol circa 49-50 (year
10), £ 25.30 mm., 12.07 g. Laureate head r.; in front, LI. Rev.
Bust of Nilus r.; with cornucopia andd child; in field, AVTO-KPA.
Dattari-Savio PI. 6, 198. RPC 5174. Nice dark green patina, Very
Fine.

45

376 Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Diobol circa 49-50 (10),
A 23.90 mm., 8.14 g. Laureate head r. Rev. AVTOKPA Winged
caduceus and four ears of corn. Dattari 140. Geissen 91. RPC
5175. Attractive dark patina, Good Very Fine/Very Fine.

35

377 Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Obol circa 49-50 (year
10), £ 19.40 mm., 4.04 g. Laureate head r. Rev. AVTOKPA Hand
holding two corn-ears and two poppies: in |. field, L-l. RPC 5177.
Dattari-Savio Pl. 6, 150. Nice dark green patina, Very Fine/Good
Very Fine.

35

378 Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Diobol circa 52-53 (year
13), £ 25.80 mm., 8.05 g. Laureate head r. Rev. AVTOKPA Eagle
standing r. on thunderbolt, head I. RPC 5193. Dattari 156. Nice
green patina, Good Very Fine.

35

379 Egypt, Alexandria Dichalkon year 2 of an uncertain reign, £
13.20 mm., 1.26 g. lbis standing I.; branch before. Rev. Apis bull
standing r., crescent on his side; above, LB. Geissen 3444, Dattari
112. RPC 5112. Light brow tone, Good Very Fine. From a private
British collection.

40

380 Egypt, Alexandria Agrippina Junior, daughter of Germanicus
and Agrippina Senior Diobol circa 51-52 (year 12), £ 25.00 mm.,
10.13 g. Wreathed and draped bust of Agrippina Junior r. Rev.
Wreathed and draped bust of Euthenia r.; in field, L - IB. RPC
5188. Dattari 178. Nice brown tone, About Very Fine.

30



381 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 56-57
(year 3), billon 26.70 mm., 13.19 g. NEP KAAY KAIZ ZEB l'EP AYTO
Laureate head r. Rev. AHMHTEP Demeter standing |., holding
poppies and corn, and long torch; in I. field, L. RPC 5205.1 (this
coin). Dattari-Savio Pl. 8, 217 (this coin). The finest specimen
known of this issue, nice old cabinet tone, well centred and struck
on a large flan, About Extremely Fine/Good Very Fine. The finest
specimen known of this issue. From the Dattari collection.

150

382 Egypt, Alexandria Nero with Octavia. Tetradrachm circa 56-
57 (year 3), billon 23.30 mm., 13.59 g. Laureate head r. Rev.
OKTAOYIA ZEBAXTQY Draped bust of Claudia Octavia r. ; in r.
field, L. RPC 5202. Dattari-Savio Pl. 7, 190. Nicely toned, Good
Very Fine. Claudia Octavia, youngest daughter of Claudius, was
married to Nero in 63 AD. After this marriage for reasons of state,
Nero tried to strangle his wife several times and after beginning a
liaison with Poppaea, his close friend Otho's wife, he had her
charged with adultery and treason and executed.

60

383 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 58-59
(year 5), billon 25.70 mm., 14.00 g. NEP KAAY KAIZ ZEB l'EP AYTO
Laureate head r. Rev. IPHNH Eirene standing r., holding caduceus
and helmet; in r. field, LE. RPC 5237. Milne 199; Dattari 231. Nice
dark patina, Good Very Fine.

40

384 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 64-65
(year 11), billon 25.10 mm., 13.60 g. Radiated head r. Rev.
draped bust right of Poppae r.; in field r., LIA. RPC 5280. Dattari
197. Geissen 168. Nicely toned, About Extremely Fine.

50

385 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 64-65
(year 11), billon 24.30 mm., 12.85 g. Radiate bust r. Rev. Bust of
Sarapis r.; in r. field, LIA. RPC 5279. Geissen 170. Very Fine.

30



386 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 65-66
(year 12), billon 23.00 mm., 13.64 g. Radiate bust r, wearing
aegis. Rev. AYTOKPA Bust of Alexandria with elephant headdress
r.; inr. field, LIB. RPC 5289. Dattari 204. Very Fine.

30

387 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 65-66
(year 12), billon 22.60 mm., 13.82 g. Radiate bust r, wearing
aegis. Rev. AYTOKPA Bust of Alexandria with elephant headdress
r.; inr. field, LIB. RPC 5289. Dattari 204. Good Very Fine.

35

388 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 66-67
(year 13), billon 23.60 mm., 13.42 g. Radiate bust |., wearing
aegis; in front, L II. Rev. OEOZ ZEBAZTOZX Radiate head of
Augustus r. Geissen 177. Dattari Pl. 7, 184. RPC 5294 Toned,
About Extremely Fine.

40

389 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 66-67
(year 13), billon 23.40 mm., 13.46 g. Radiate bust |., wearing
aegis; in I. field, L II. Rev. Galley sailing right. Geissen 184.
Dattari 263. RPC 5296. Toned, Good Very Fine.

45

390 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 67-68
(year 14), billon 24.70 mm., 13.00 g. Radiate bust of Nero I,
wearing aegis |.; in front, LIA. Rev. HPA APTEIA Veiled bust of Hera
Argeia, r., star symbol. RPC 5315. Dattari 236. Nice bold portraits,
rough surface, Good Very Fine.

35

391 Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Diobol circa 66-67 (year 13),
/£ 21.70 mm., 8.48 g. Laureate head r. Rev. AYTOKPA Eagle
standing r.; in r. field, LIF'. RPC 5304. Dattari-Savio 6658. Light
brown tone, Very Fine. Ex Naville sale 93, 356.

35



392 Egypt, Alexandria Galba, 68-69 Tetradrachm circa 68-69
(year 2), billon 24.40 mm., 12.84 g. Laureate head to r.; in r. field,
LB. Rev. KPATHZIZ Kratesis standing facing, head I., holding Nike
and trophy; simpulum in I. field. RPC 5344. Dattari 313. Good
Very Fine.

40

393 Egypt, Alexandria Galba, 68-69 Tetradrachm 29 August 68-
15 January 69 (year 2), billon 25.30 mm., 11.34 g. Laureate head
r., in front LB. Rev. EAEYOEPIA Eleutheria, leaning on column,
with wreath and sceptre, I.; to I., simpulum. RPC 5342 Nicely
toned, Very Fine

40

394 Egypt, Alexandria Galba, 68-69 Tetradrachm circa 68-69
(year 2), billon 24.50 mm., 12.50 g. Laureate head r.; in front, L B.
Rev. Helmeted and cuirassed bust of Roma r., holding spear and
shield; in front, star Dattari-Savio Pl. 11, 6677. RPC 5345. Very
Fine.

40

395 Egypt, Alexandria Galba, 68-69 Tetradrachm 9 June - 28
August 68 (year 1), billon 23.60 mm., 12.96 g. Laureate head r.;
in front, LA. Rev. KPATHI Kratesis standing facing, head I., holding
Nike and trophy. Geissen 222. Dattari 311. RPC 5329. Toned,
Very Fine.

45

396 Egypt, Alexandria Galba, 68-69 Tetradrachm 29 August 68-
15 January 69 (year 2), billon 23.00 mm., 12.65 g. Laureate head
r.; in front, LB. Rev. AAEZANAPEA Draped bust of Alexandria r.,
wearing elephant skin headdress. RPC 5341; Geissen 226. Dattari
301. Toned, Very Fine.

45



397 Egypt, Alexandria Galba, 68-69 Tetradrachm 29 August 68-
15 January 69 (year 2), billon 24.30 mm., 13.18 g. Laureate head
r.; in r. field, LB. Rev. EAEYOEPIA Eleutheria leaning on column,
with wreath and sceptre, I.; in I. field, star. RPC 5337. Dattari 309.
Toned, nice bold portrait, Good Very Fine/Very Fine.

50

398 Egypt, Alexandria Galba, 68-69 Diobol 29 August 68-15
January 69 (year 2), £ 25.60 mm., 11.15 g. Laureate head r. Rev.
Bust of Isis; in r. field, LB. RPC 5349. Dattari 319. Rare. Dark
brown-green patina, Very Fine.

50

399 Egypt, Alexandria Galba, 68-69 Diobol 29 August 68-15
January 69 (year 2), £ 25.50 mm., 11.15 g. Laureate head r. Rev.
Bust of Serapis r.; in r. field, LB. RPC 5350. Dattari-Saivo PI. 11,
323. Nice dark patina, Good Very Fine/Very Fine.

60

400 Egypt, Alexandria Otho, 15 January - mid April 69
Tetradrachm 15 January - 25 April 69 (year 1), billon 24.20 mm.,
14.13 g. Laureate head r.; in front, LA. Rev. Helmeted and
cuirassed bust of Roma r., holding shield and spear; to right,
simpulum. Geissen -.Dattari (Savio) -. RPC 5357. Rare. Nicely
toned, Good Very Fine.

50

401 Egypt, Alexandria Otho, 15 January - mid April 69
Hemidrachm 15 January - 25 April 69 (year 1), £ 31.60 mm,,
17.00 g. Laureate head r. Rev. Bust of Nilus r., cornucopia behind
r. shoulder. In front, LA. Geissen 257. RPC 5364. Dattari-Savio PI.
12, 336. Very rare denomination for Otho. Attractive dark patina,
Very Fine.

120



402 Egypt, Alexandria 15 January - mid April 69 Hemidrachm 15
January - 25 April 69 (year 1), £ 25.00 mm., 9.03 g. AYTOK MAPK
OBQONOZ KAIZ ZEB Laureate head r. Rev. Draped bust of Isis r.,
crowned with ears of wheat; in front, LA. RPC 5365. Dattari-Savio
Pl. 12, 332. Nice brown tone, Very Fine.

60

403 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Tetradrachm July - 28
August 69 (year 1), billon 25.00 mm., 13.33 g. Laureate head r.
Rev. AAEZANAPEIA Alexandria wearing elephant headdress
standing I., holding wreath and sceptre. RPC 2404. Dattari 353.
About Very Fine.

30

404 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol 1 July-28 August
69 (year 1), £ 23.10 mm., 7.92 g. Laureate head r. Rev. Bust of
Isis r.; inr. field, LA. RPC 2409. Dattari 380. Nice light brown tone,
Very Fine.

40

405 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol 1 July-28 August
69 (year 1), £ 26.60 mm., 5.21 g. AYT TIT ®AAYI OYEZMAZIAN
KAIZ Laureate head r. Rev. Bust of Serapis r.; in front, LA. RPC
2408. Dattari 396. Rare, only five specimens listed in RPC, nice
light brown-green patina, Good Very Fine/Very Fine.

45

406 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Tetradrachm circa 69-
70 (year 2), billon 24.60 mm., 13.24 g. Laureate head r.; in r.
field, LB. Rev. Nike flying I., holding wreath and palm-branch. RPC
2412. Dattari 360. Old cabinet tone, Very Fine.

30

407 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Hemidrachm circa 70-
71 (year 3), £ 29.60 mm., 12.17 g. Laureate head r. Rev. Bust of
Nilus r., in front, L. RPC 2428. Dattari-Savio PI. 14, 395. Rare,
only five specimens listed in RPC. Nice dark brown tone, Very
Fine.

40



408 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol circa 70-71 (year
3), £ 26.00 mm., 11.10 g. Laurereate head r. Rev. Draped bust of
Isis r.; in r. field, L. RPC 2430. Dattari 279. Rare, less than ten
specimens listed in RPC, green patina, About Very Fine.

35

409 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol circa 71-72 (year
4), £ 25.60 mm., 11.81 g. Laureate head r. Rev. Bust of Isis r.; i
field, LA. RPC 2434. Dattari 383. Nice dark green patina, Very
Fine. Ex Naville 93, 359.

40

410 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Obol circa 71-72 (year
4), £ 21.80 mm., 6.00 g. Laureate head r. Rev. Hawk with
headdress standing r.; in I. field, LA. RPC 2436 Geissen 292.
Extremely rare, no specimens recored on coin-archives, only
eight on RPC of which one in private hands, nice light green
patina, Very Fine. No specimens recorded on coin-archives.
Apparently the third in private hands.

50

411 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol circa 74-75 (year
7), £ 23.70 mm., 8.31 g. Laureate head r. Revv. Bust of Serapis
r., wearing ornate kalathos, draped left shoulder; in r. field, L Z.
Geissen 302. Dattari (Savio) 402. RPC 2444; Rare. Nice dark
patina, Good Very Fine.

45

412 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Bronze circa 75-76
(year 8), £ 3290 mm., 20.39 g. AYTOK KAIX ZEBA -
OYEZIMAZIANOY Laureate head r. of Vespasian; in r. field, LH. Rev.
AYTOKPATQP « TITOZ * KAIZAP Laureate head r. of Titus. Geissen
307. Dattari 350. RPC 2448. Nice dark patina, About Very
Fine/Very Fine.

40



413 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol circa 75-76 (year
8), £ 23.40 mm., 7.85 g. Laureate head r. Rev. ZEBAZTOY Bust of
Alexandria r.; in r. field, LH. RPC 2452. Dattari 369. Light brown
tone, Very Fine.

30

414 Egypt, Alexandria Vespasian the younger, adopted son of
Domitian Diobol circa 75-76 (year 8), £ 24.80 mm., 8.07 g.
Laureate head r. Rev. ZEBAXTQY Bust of Alexandria r.; in r. field,
LH. RPC 2452. Dattari 369. Nice dark green patina, Good Very
Fine.

40

415 Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol circa 76-77 (year
9), £ 24.10 mm., 8.00 g. Laureate head r. Rev. ZEBAZTOY L ENAT
Draped bust of Alexandria r., wearing elephant skin headdress.
RPC 2459. Dattari-Savio Pl. 13, 370. Dark patina, About Very
Fine/Very Fine.

30

416 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 82-83 (year
2), £ 24.60 mm., 11.44 g. Laureate head r. Rev. ETOYZ
AEYTEPOY Bust of Isis r. RPC 2482. Dattari 502. Nice dark brown-
green patina, Good Very Fine/Very Fine.

35

417 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 82-83 (year
2), £ 24.70 mm., 9.35 g. Laureate head r. Rev. ETOYZ AEYTEPOY
Draped bust of Sarapis r. RPC 2481. Dattari 526. Rare. Light
brown tone, Very Fine.

30

418 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Obol circa 87-88 (year
7), £17.80 mm., 3.76 g. Laureate head r.; in front, LZ. Rev. Hawk
standing, r., with head-dress. RPC 2544. Dattari 622. Nice green
patina, Very Fine.

30



419 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Obol circa 87-88 (year
7), £ 18.00 mm., 4.00 g. Laureate head r.; in front, LZ. Rev.
Griffin seated r., with wheel. RPC 2542. Dattari-Savio PIl. 23, 607
Nice green patina, Very Fine.

35

420 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Tetradrachm circa 88-89
(year 8), billon 26.30 mm., 12.17 g. Laureate head r. Rev. Bust of
Nilus r., lotos on shoulder; before, small genius; in field, L-H. RPC
2549. Dattari 441. Very Fine.

20

421 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 88-89 (year
8), £ 23.80 mm., 6.13 g. Laureate head r. Rev. Apis-bull standing
r, before, altar; in field, LH. RPC 2556. Dattari 579. Very rare, only
four specimens listed in RPC, light brown tone, About Very Fine.
35

422 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 91-92 (year
11), £ 24.70 mm., 8.41 g. Head of Domitian wreathed with corn
r. Rev. TYXH CEBACT Tyche standing I., holding rudder and
cornucopia; in field, L-1. RPC 2578. Dattari-Savio -. Apparrently the
only specimen in private hands off two known, light brown tone,
Very Fine. Apparrently the only specimen in private hands off two
known.

50

423 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 91-92 (year
11), £ 23.40 mm., 7.70 g. Laureate head right, wearing grain ear
wreath. Rev. EAMIC CEBACT Elpis advancing I., holding flower and
rising skirt; in field, L-1A. Geissen -. Dattari 489. RPC 2621. Nice
light brown patina and portrait of good style, rough surface,
otherwise Good Very Fine/Very Fine.

40

424 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Obol circa 91-92 (year
11), £ 18.90 mm., 5.11 g. Laureate head r. Rev. Modius between
torches; in exergue, LIA. RPC 2657. Nice green patina, Very
Fine/Good Very Fine.

40



425 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Obol circa 91-92 (year
11), £ 18.00 mm., 3.84 g. Laureate head r. Rev. Modius between
torches; in field, L-IA. Dattari 547. RPC 2653. Nice dark green
patina, Good Very Fine/Very Fine.

40

426 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Obol circa 91-92 (year
11), £ 18.70 mm., 4.97 g. Laureate head r. Rev. Uraeus standing
I.; in field, L-IA. RPC 2664. Dattari 627. Rare, only seven
specimens mentioned in RPC, Nice brown patina, Very Fine.

40

427 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Dichalkon circa 91-92
(year 11), £ 12.20 mm., 1.82 g. Laureate head r. Rev. Caduceus
between two corn ears; in field, L-IA. RPC printed version -. RPC
2753C Extremely rare, apparently the third specimen known, nice
green patina, Very Fine/Good Very Fine. Apparently the third
specimen known.

40

428 Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Dichalkon circa 91-92
(year 11), £ 13.80 mm., 1.83 g. Laureate head r. Rev. Atef
crown; in field, L-IA. Dattar-Savio -. Geissen -. RPC - cf 2753.
Apparently unique, nice green patina, Good Very Fine/About
Extremely Fine. Apparently unique and unpublished.

120

429 Egypt, Alexandria Nerva, 96-98 Tetradrachm circa 96-97
(year 1), billon 26.00 mm., 13.53 g. Laureate head r. Rev.
Dikaiosyne standing facing, head I, holding scales and
cornucopia; in field, LA. Geissen 432. Dattari (Savio) 631. RPC
4112. Nice portrait, Good Very Fine/Very Fine.

80

430 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Hemidrachm circa 98
(year 1), £ 26.10 mm., 9.56 g. Laureate head r. Rev. Nike
advancing l., holding wreath and palm-branch; in I. field, LA. RPC
4121. Dattari 937. Rare, less than ten specimen listed in RPC,
nice brown tone, About Very Fine.

35



431 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Hemidrachm circa 98-99
(year 2), £ 29.00 mm., 13.71 g. Laureate bust r., aegis on I.
shoulder. Rev. Nike advancing |., holding wreath and palm-
branch; in I. field, LB. RPC 4130. Dattari-Savio 938. Rare, only five
specimens listed in RPC, nice dark green patina, Good Very
Fine/Very Fine.

45

432 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Tetradrachm circa 101-
102 (year 5), billon 22.90 mm., 12.38 g. Laureate head r. Rev.
Eagle standing r.; in feld, L-E. RPC 4147. Dattari 705. Nice patina,
Very Fine. Ex Naville 93, 379.

40

433 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Tetradrachm circa 102-
103 (year 6), billon 23.20 mm., 12.58 g. Laureate head r. Rev.
The Emperor standing in quadriga |., wearing toga, holding eagle-
tipped scepter and olive branch; in field, L ¢. Geissen 456. Dattari
642. RPC 4156. About Very Fine/Very Fine

45

434 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 107-108
(year 11), £ 34.90 mm., 23.86 g. Laureate and draped bust r.,
aegis on |. shoulder. Rev. Temple classical with four columns
enclosing Sarapis standing facing, head I., holding sceptre; to I.
altar, in field, L-IA. RPC 4236.1. Dattari 1150. Nice brown tone,
Very Fine/About Very Fine.

60

435 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 110-111
(year 14), £ 35.00 mm., 19.18 g. Laureate head r. Rev. lIsis (?)
seated, left, holding uncertain object and sceptre; to left, bull; to
right, small figure with obelisk (nilometer?); in field LI-A. RPC
4984 (this coin illustrated). Dattari-Savio Suppl. Pl. 5, 84 (this
coin). Apparently unique. Fine. Apparently unique. lllustrated in
RPC. From the Dattari collection.

35



436 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Tetradrachm circa 111-
112 (year 15), billon 26.20 mm., 12.94 g. Laureate head r. Rev.
Eagle standing 1., in field, LI-E. RPC 4578. Dattari 712. Minor
marks, About Very Fine/Very Fine.

30

437 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 111-112
(year 15), £ 33.60 mm., 18.60 g. Laureate bust |., with aegis on I.
shoulder. Rev. Dioscuri standing facing, holding crossed spears;
behind, horses; in field, L-IE. RPC 4599.2. Dattari-Savio 854. Nice
dark patina, Very Fine.

60

438 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 112-113
(year 16), £ 36.00 mm., 23.01 g. Laureate bust r., wearing aegis
on |. shoulder. Rev. Nike advancing Il., holding wreath and palm-
branch; in I. field, trophy. Above, Llg. Dattari 7094 var. (different
arrangement of date but this obverse die). RPC 4684. Apparently
the second specimen known of this issue but the only one with
this arrangement of the date at reverse. Brown tone and Very
fine

40

439 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 113-114
(year 17), £ 34.30 mm., 20.63 g. Laureate half-length nude bust
r., with aegis on I., shoulder. Rev. The Emperor, laureate-headed,
in military dress, seated on curule chair, left, holding Nike; to left,
Armenian captive and trophy; in field, LIZ. RPC 4794.3.7 (this
coin). Dattari-Savio Suppl. PI. 2, 7 (this coin) Rare, nice brown
tone Good Fine/About Very Fine. From the Dattari collection.

20

440 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 113-114
(year 17), £ 33.60 mm., 14.74 g. Laureate bust r., drapery on |.
shoulder. Rev. Kalathos in biga of winged serpents r.; in field, LIZ.
RPC 4803.4 Dattari 1103. Good Fine/About Very Fine.

25



441 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Tetradrachm circa 114-
115 (year 18), billon 25.30 mm., 12.69 g. Laureate head r.; in r.
field, star. Rev. Draped bust of Sarapis r., wearing kalathos and
laurel wreath; in field, LI-H. RPC 4852. Dattari 683. Toned, Very
Fine/Good Very Fine. Ex Naville 93, 338.

40

442 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Tetradrachm circa 115-
116 (year 19), billon 26.20 mm., 13.45 g. AYT TPAIAN APl CEB
FEPM AAKIK MAP Radiate bust r., with aegis on I. shoulder. Rev.
Bust of Zeus r., with taenia; in fiel, LI-©. RPC 4892. Dattari-Savio
Pl. 27, 6881. Nice old cabinet tone, Very Fine/Good Very Fine.
From the Dattari collection.

80

443 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 115-116
(year 19), £ 32.90 mm., 21.80 g. Laureate, draped cuirassed
bust r. Rev. Nilus standing |., holding reed and cornucopia; to
right, Euthenia standing, Il., raising arm and holding two corn-
ears; in field, L-18. RPC 4910.7.9 (this coin, wrong obv.
description). Dattari-Savio Pl. 49, 7145 (this coin). Scarce. Nice
brown tone, Very Fine. From the Dattari collection.

60

444 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 118-
119 (year 3), billon 22.60 mm., 13.78 g. Laureate bust r., drapery
on |. shoulder. Rev. Canopus r.; in field, L-I. RPC 5141. Dattari-
Savio 1315. Very rare, no specimen recorded on coin-archives,
and apparently the secon in private hands, Very Fine. No
specimens recorded on coin-archives.

35

445 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 121-
122 (year 6), billon 23.50 mm., 12.00 g. Laureate bust r., drapery
on |. shoulder. Rev. Bust of Ammon r.; in r. field, LC. Dattari-Savio
-. Geissen -. RPC - cf 5304 Apparently unique and unpublished,
Good Very Fine. Apparently unique and unpublished.

100



446 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 121-
122 (year 6), billon 24.90 mm., 13.22 g. Laureate bust r., drapery
on I. shoulder; in r. field, crescent. Rev. Eagle standing r.; in field,
L-C. RPC 5318. Dattari 1564. Very Fine.

25

447 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 123-
124 (year 8), billon 24.00 mm., 13.82 g. Laureate bust r. with
aegis. Rev. eagle standing with open wings on thunderbolt, head
l.; in field, L-H. RPC 5437. Dattari-Savio Pl. 72, 1572. Very Fine.
30

448 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 124-
125 (year 9), billon 26.00 mm., 12.74 g. Laureate, draped, and
cuirassed bust r. Rev. Nike, holding wreath and palm frond,
seated left on shield, which is set on three cuirasses; in field, ET-
©. Geissen 883. Dattari 1415. RPC 5539.8 (this coin). Kellner p.
105, pl. 5, Abb. 10 (this coin). Very rare, a one-year type for
Hadrian, lightly toned, minor porosity, edge chip. About Very Fine.
Ex MUnzhandlung Basel 6, 18 March 1936, lot 387 Dr. Hans
Steger Collection, Ex Triton XVIII, 2015, 983 from A.K. Collection,
Ex CNG E-Sale 573, 482. From the Dr. Thomas E. Beniak
Collection.

920

449 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 125-
126 (year 10), billon 24.00 mm., 12.64 g. AYT KAI - TPAI AAPIA
CEB Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. L AEKATOY
Sarapis standing facing, head I., holding sceptre; at feet I.,
Cerberus. Geissen 914 (this coin cited). RPC 5594.26 (this coin,
wrong illustrated). Dattari-Savio Pl. 69, 1471 (this coin). Nicely
toned, Good Very Fine/Very Fine. From the Dattari collection.

60

450 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 125-
126 (year 10), billon 23.30 mm., 12.83 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. L AEKATOY Agathodaemon and Uraeus.
RPC 5596. Dattari 1549. Rough surface, otherwise Very Fine.

30



451 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Hemiobol circa 125-126
(year 10), £ 12.70 mm., 1.86 g. Laureate bust r., drapery on I.
shoulder. Rev. Uraeus erect, I., crowned with disc and horns; in
field, LA-E. RPC 5631. Dattari 2053. Extremely rare, apparently
the third specimen in private hands, of seven known, nice brown
tone, Good Very Fine/About Extremely Fine. Apparently the third
specimen in private hands.

60

452 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 126-
127 (year 11), billon 25.00 mm., 13.45 g. Laureate, draped, and
cuirassed bust r. Rev. L ENAE KATOV Tyche standing facing, head
[., holding rudder and cornucopia. Geissen -. Dattari (Savio) 1495
var. (arrangement of date). RPC 5658. Nicely toned, minor
porosity, Very Fine. Ex Hungarian Collection formed primarily in
the 1930's. Ex CNG sale 346, 2015, 321. From the Dr. Thomas E.
Beniak Collection.

60

453 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Diobol circa 126-127
(year 11), £ 24.10 mm., 9.27 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. L ENAEKATOQY Bull getting r. RPC 5675. Dattari 2046.
Nice brown tone, light marks, About Very Fine.

30

454 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 127-128
(year 12), £ 34.40 mm., 24.37 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. L AQAEK Nilus reclining |., on hippopotamus, holding
reed and cornucopia; in fied, IC. RPC 5717. Dattari 1805. Nice
brown tone, About Very Fine.

35

455 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 127-128
(year 12), £ 33.70 mm., 23.04 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. L AWAEKA Nilus reclining on Hippopotamus I., holding
reed and cornucopia; above IC. RPC 5717. Dattari 1805. Nice light
brown tone, Very Fine.

35



456 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 130-131
(year 15), £ 34.20 mm., 22.75 g. Laureate, draped, and
cuirassed bust r. Rev. The Emperor standing I., holding sceptre,
greeted by Alexandria and kissing emperor's extended r. hand; in
field, L-IE. Geissen 1034. Dattari 1610. RPC 5777. Light brown
tone, About Very Fine.

30

457 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Hemidrachm circa 130-
131 (year 15), £ 29.60 mm., 9.55 g. Laureate, draped, and
cuirassed bust r. Rev. The Empero, veiled and togate, standing I.,
holding patera over lighted altar in r. hand, eagle-tipped scepter
in I.; in field, LI-E. Geissen 1033. Dattari 1581. RPC 5784. Nice
light brown-green patina, slightly rough surface, otherwise Very
Fine.

35

458 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Diobol circa 130-131
(year 15), £ 22.80 mm., 8.66 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. The Emperor, laureate-headed, in military dress,
seated on galley, |., raising hand and holding sceptre; to |., mast
with sail; to r., steersman; in field, L-I-E. RPC 5785. Dattari-Savio
Pl. 73, 1582. Nice brown tone, Very Fine.

40

459 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 131-
132 (year 16), billon 24.50 mm., 13.92 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Sarapis seated, |., holding sceptre; at feet
I., Cerberus; in field, LI-C. RPC 5789. Nice portrait, About
Extremely Fine/Good Very Fine.

50



460 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 131-132
(year 16), £ 34.50 mm., 27.57 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. Nilus seated on crocodile on rocks, I., holding reed
and cornucopia; below, crocodile and in I. field, LIC. RPC 5791.
Geissen 1056. Dattari-Savio 1795. Attractive light green patina,
Good Very Fine. From a private German collection. Ex Naville sale
58, 3009.

200

461 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 131-132
(year 16), £ 34.50 mm., 26.25 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. Nilus seated on crocodile on rocks, I., holding reed
and cornucopia; in |. field, LIC. RPC 5791. Dattari 1794. Attractive
brown tone, Very Fine.

45

462 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Hemidrachm circa 131-
132 (year 16), £ 27.50 mm., 13.46 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Nike advancing, |., holding wreath and
palm-branch; in |. field, LIS. Dattari-Savio PI. 86, 1772. RPC 5802.
Nice brown tone, Very Fine.

40

463 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Diobol circa 131-132
(year 16), £ 24.60 mm., 10.75 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. Isis, crowned with disc, horns and plumes, seated r.;
on knee, Harpocrates, crowned with pschent, raising hand; in
field, L-IS. RPC 5813. Dattari 1749. Nice brow tone, Very Fine.

30

464 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 133-134
(year 18), billon 23.10 mm., 12.57 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Sarapis seated, |., holding sceptre; to I.,
Cerberus and in |. field, LIH. Dattari 1479. RPC 5871. Toned, nice
portrait, About Extremely Fine/Extremely Fine.

60



465 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 133-134
(year 18), £ 32.10 mm., 21.79 g. Laureate, draped and cuirassed
bust r. Rev. sphinx seated, I., paw on wheel; in field, L-IH. Geissen
1139. Dattari 1996. RPC 5915. Brown patina, Good Fine/About
Very Fine.

40

466 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 134-
135 (year 19), billon 23.70 mm., 13.36 g. Laureate bust I. Rev. L
ENNEAK-A Draped bust of Nilus, r., crowned with taenia and lotus-
buds, cornucopia at shoulder. RPC 5941. Geissen 1147. Dattari
1430. Nicely toned, well centred and struck, slight rough metal on
obv., otherwise Good Very Fine/About Extremely Fine.

60

467 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 135-
136 (year 20), billon 24.00 mm., 13.22 g. Laureate head I|. Rev.
Nilus seated, I., holding reed and cornucopia; to r. crocodile; in I.
field, LK. RPC 6087. Dattari 1436. Bold portrait, Good Very Fine.
45

468 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 136-
137 (year 21), billon 23.40 mm., 13.45 g. Laureate head I. Rev.
Demeter standing facing, head I., holding grain ears, poppies, and
long torch; L K A (date) in fields. Geissen 1210. Dattari 1336. RPC
6132. Very Fine.

30

469 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 136-137
(year 21), £ 33.50 mm., 22.46 g. Bare head I|. Rev. Tyche
reclining on lectisternium I., holding rudder; in field, LKA. RPC
6219.9 (this coin). Dattari-Savio Suppl. 12, 134 (this coin). Nice
brown tone, About Very Fine/Very Fine. From the Dattari
collection.

45



470 Egypt, Alexandria Sabina, wife of Hadrian Tetradrachm
circa 130-131 (year 15), billon 24.70 mm., 8.15 g. Draped bust r.,
wearing stephane and hair in queue. Rev. CABEINA CEBACTH
Sabina seated, I., holding ears of corn and sceptre; in I. field, LIE.
RPC 5774. Corroded, Good Fine.

25

471 Egypt, Alexandria Aelius Caesar, 136-138 Tetradrachm
circa 136-137 (year 21), billon 23.20 mm., 12.96 g. A AINIOZ
KAIZAP Bare head r. Rev. AHM E=OYZ YIAT B Homonoia standing
I.; holding patera and cornucopia; in front, altar. Dattari PI. 103,
2074. Geissen 1271. RPC 6140. Very Fine.

50

472 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Diobol circa 138-
139 (year 2), £ 24.20 mm., 9.03 g. Bare head r. Rev. Tyche
standing, facing, head, |., wearing kalathos, holding rudder and
cornucopia; in field, LB. RPC 156. Dattari 2871. Scarce. Nice
brown tone, pierced and filled, otherwise Very Fine.

25

473 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm
circa 139-140 (year 3), billon 24.30 mm., 13.17 g. Bare-headed,
draped and cuirassed bust r. Rev. L TPITOY Eirene standing I.,
holding two corn-ears and caduceus. RPC IV.4 170. Dattari-Savio
8146. Geissen 1319. Nice old cabinet tone, Good Very Fine.

50

474 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
139-140 (year 3), £ 31.60 mm., 20.27 g. Bare-headed, draped
and cuirassed bust r. Rev. L TPITOV Isis Pharia standing, r.,
holding sail; before, Pharos. RPC 178.2 (this coin). Dattari-Savio
Suppl. Pl. 16, 72 (this coin). Rare, attractive brown tone, About
Very Fine/Very Fine. From the Dattari collection.

120



475 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm
circa 140-141 (year 4), billon 24.70 mm., 13.62 g. AYT K T AIA
AAP ANTWNINOC Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Tyche standing, facing, head I., wearing kalathos, holding rudder
and cornucopia; in I. field, LA. RPC 208 (this coin cited). Dattari-
Savio PIl. 116, 8263 (this coin). Nice old cabinet tone, bold portrait
of nice style, About Extremely Fine. From the Dattari collection.
20

476 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
140-141 (year 4), £ 33.90 mm., 26.07 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. L TETAPTOY Elpis advancing |., holding
flower. RPC 238. Dattari-Savio 8408 Nice ligt brown tone, About
Very Fine/Very Fine.

35

477 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Bronze circa
141-142 (year 5), £ 33.50 mm., 22.96 g. Laureate head r. Rev.
Bearded reaper r., cutting three stalks with sickle; in field, L-E.
RPC 530.16 (this coin). Dattari-Savio PI. 156, 8839 (this coin).
Very rare. Nice brown-green patina, Very Fine. From the Dattari
collection.

250

478 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm
circa 143-144 (year 7), billon 23.70 mm., 13.45 g. Laureate,
draped and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing on thunderbolt,
facing, head |., spreading wings; in field, L-Z. RPC 649. Toned,
slightly rough surface on obv., otherwise About Extremely Fine.
45

479 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm
circa 143-144 (year 7), billon 23.50 mm., 13.67 g. Head r.
wearing corn wreath. Rev. Athena-Dikaiosyne standing, facing,
head, left, holding scales and cornucopia; beside, shield; in field,
L-Z. RPC 645. Dattari-Savio -. Geissen 1433. Toned, About
Extremely Fine.

50



480 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Hemidrachm
circa 143-144 (year 7), £ 30.00 mm., 14.89 g. Laureate head r.
Rev. Asclepius standing facing, head r., leaning on serpent-
entwined staff to r.; lighted altar to I.; in field, L-Z. Geissen-.
Dattari (Savio) 2473 var. (obv. legend). RPC 714. Emmett 1713
(R5). Extremely rare ony two specimens cited in RPC, Attractive
dark green patina with light green deposits, Good Very Fine. From
the Dr. Thomas E. Beniak Collection, Ex CNG sale 78, 2008, lot
1510 and Triton XXVIII, 5473.

120

481 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
146-147 (year 10), £ 33.70 mm., 28.64 g. AYT K T AIN AAP
ANTWNEINOC CEB EYC Laureate head r. Rev. L AEKATOY Heracles
and the horses of Diomedes: Heracles, standing r., raising club,
holding by the hair Diomedes, collapsed on one knee; either side,
foreparts of horse. RPC 987.14 (this coin illustrated). Dattari-Savio
PI. 131, 2615 (this coin). Very rare and fascinating issue, nice
brown tone, illustrated in RPC as better specimen, Very Fine.
lllustrated in RPC as better specimen. Heracles and the horses of
Diomedes. From the Dattari collection.

600

482 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
146-147 (year 10), £ 33.20 mm., 22.39 g. Laureate head r. Rev. L
AEKATOY Zeus, holding patera and sceptre, reclining ., on eagle
standing facing with spread wings, , head |. RPC 1010. Dattari
2933. Light brown tone, Very Fine.

35

483 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
146-147 (year 10), £ 33.60 mm., 18.18 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. L AEKATOV Nike, holding wreath and palm-
branch, advancing, I., towards trophy. Geissen 1553. RPC 1003.
Dattari 2711. Nice brown-green patina, Good Very Fine. Ex Naville
95, 93, 424.

60



484 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
149-150 (year 13), £ 33.80 mm., 25.60 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. L TPICKA Nilus, with crocodile beside him,
reclining I., holding cornucopia from which issues Genius holding
wreath, and reed; above, IC. RPC 1197. Dattari 2752. Nice brown
tone, Very Fine.

40

485 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm
circa 150-151 (year 14), billon 23.10 mm., 13.38 g. Laureate bust
r., slight drapery on left shoulder. Rev. Eagle standing r., head I.,
holding wreath in beak;in field, LI-A. Geissen 1644 var. (bust
type). Dattari (Savio) 8287. RPC V.4 1238. OIld cabinet tone,
minor porosity, Very Fine. From the Dr. Thomas E. Beniak
Collection, purchased from Musa Numismatic Art, 14 August
2015. Ex American Numismatic Society; Lhotka Collection.

40

486 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm
circa 151-152 (year 15), billon 24.00 mm., 12.29 g. ANTwWNINOC
CEB EYCEB Laureate bust r., drapery on |. shoulder. Rev. Zeus
seated |., holding patera and thunderbolt; at feet I., eagle; in I.
field, LIE. RPC 1328.7 (this coin illustrated). Dattari-Savio PI. 117,
8270 (this coin). Well centred, slightly rough surface, otherwise
Very Fine. From the Dattari collection.

80

487 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
151-152 (year 15), £ 33.40 mm., 22.18 g. Laureate head r. Rev.
Griffin seated r., paw on wheel; in field, LIE. RPC 1352. Apparently
only one specimen listed in RPC, nice light brown tone, About
Very Fine.

35



488 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
151-152 (year 15), £ 33.80 mm., 25.40 g. Laureate and draped
bust I. Rev. Monumental altar or flat-roofed temple with four
garlanded columns enclosing female figure dropping incense on
altar; above, pyre; acroteria in form of aphlasta; in field, LI-E. RPC
1356. Dattari 3000 bis Nice light green patina, About Very Fine.
30

489 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm
circa 152-153 (year 16), billon 22.10 mm., 11.57 g. ANTwWNINOC
CEB EYCEB Laureate bust I., drapery on |. shoulder. Rev. Nilus,
with crocodile beside him, reclining I., holding cornucopia, from
which issues Genius holding wreath, and reed; in I. field, LIC. RPC
1404.7 (this coin illustrated). Dattari-Savio Pl. 113, 2298 (this
coin). lllustrated in RPC as better specimen and apparently the
only one in private hands; nicely old cabinet tone, Good Very
Fine. lllustrated in RPC as better specimen and apparently the
only one in private hands. From the Dattari collection.

80

490 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
152-153 (year 16), £ 32.70 mm., 20.58 g. Laureate bust r.,
drapery on |. shoulder. Rev. Nike advancing I., holding wreath and
palm-branch; in I. field, LIC. RPC 1440. Dattari 2697. Nice brown
tone, Very Fine. Ex Naville 93, 432.

35

491 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm
circa 153-154 (year 17), billon 23.30 mm., 9.00 g. Laureate bust
r., drapery on I. shoulder. Rev. Isis Pharia standing r., holding sail
and sistrum; in field, LI-Z. RPC 1479. Dattari-Savio 8184. Toned,
Good Very Fine/Very Fine.

40

492 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
153-154 (year 17), £ 30.80 mm., 21.36 g. Laureate and draped
bust |I. Rev. Roma seated r., holding spear and Nike; in field, L-Z.
RPC 1550. Dattari 2798. Nice brown tone, Very Fine.

30



493 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
154-155 (year 18), £ 32.10 mm., 23.39 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Tyche-Euthenia standing, facing, head I.,
holding corn-ears and rudder; to I., forepart of sailing ship; below
which, Thalassa reclining; to r., stern of ship, below which, Nilus
reclining, holding rudder; in field, L-IH. RPC 1733. Dattari-Savio PI.
151, 8773. Rare, only three specimens listed in RPC, nice brown
tone, Very Fine. From the Dattari collection.

40

494 Eqgypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
155-156 (year 19), £ 33.30 mm., 25.28 g. Laureate and draped
bust r. Rev. Draped bust of Nilus r., crowned with taenia and
lotus-buds; before, cornucopia, from which issues Genius holding
wreath; in field, L-1©. RPC 1787.10 (this coin). Dattari-Savio Suppl.
PI. 17, 81 (this coin). Nice brown tone, Very Fine. From the Dattari
collection.

70

495 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm
circa 157-158 (year 21), billon 23.50 mm., 12.29 g. Laureate bust
r., drapery on |. shoulder. Rev. Asclepius standing, facing, head,
r., holding patera over lighted altar and serpent-staff; in field, LK-
A. RPC 1928. Dattari 2158/ Toned, well centred and struck,
Extremely Fine.

70

496 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm
circa 158-159 (year 22), billon 23.50 mm., 11.76 g. ANTQNINOC
CEB EYCEB Laureate, draped and cuirasse bust r. Rev. Sarapis
seated I., holding sceptre; at feet I., Cerberus; on throne, small
figure of Nike; in field, L-KB. Geissen 1822 (this coin cited). RPC
2052 (this coin cited). Dattari-Savio Pl. 116, 2372 (this coin).
Scarce. Lightly toned, rough surface, otherwise Very Fine/Good
Very Fine. From the Dattari collection.

70



497 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm
circa 158-159 (year 22), billon 23.20 mm., 12.70 g. Laureate,
draped and cuirassed bust r. Rev. Athena standing, facing, head
I., holding spear, resting arm on shield; in field, LK-B. RPC 2026.
Dattari 2170. Toned, Very Fine.

35

498 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
158-159 (year 22), £ 32.40 mm., 21.00 g. Laureate bust r.,
drapery on |. shoulder. Rev. Ares advancing r., holding trophy and
spear; in field, LK-B. RPC V.4 2082. Dattari-Savio Pl. 120, 2082
(this coin). Brown tone, About Very Fine. From the Dattari
collection.

35

499 Egypt, Alexandria Marcus Aurelius Caesar, 139-161
Tetradrachm circa 148-149 (year 12), billon 23.60 mm., M
AYPHAIC KAICAP Bare head r. Rev. L AWAEKATOY Draped bust of
Ammon r., crowned with disk. RPC IV.4 1094.9 (this coin
illustrated). Dattari-Savio Pl. 167, 3187 (this coin). Dattari 3187
and PIl. XXV (this reverse illustrated). Very rare. Well centred and
struck, bold portrait, About Extremely Fine. lllustrated in RPC as
better specimen. lllustrated in Dattari 1901 edition. From the
Dattari collection.

150

500 Egypt, Alexandria Marcus Aurelius, 161-180 Drachm circa
162-163 (year 3), £ 30.00 mm., 19.68 g. Laureate, draped and
cuirassed bust I. Rev. EIPHNH Eirene standing, facing, head, I.,
holding patera and caduceus; in field, L-I'. RPC 2422 (this coin
cited). Dattari-Savio PIl. 199, 3712 (this coin). Extremely rare, only
three specimens known in RPC and apparently the only one in
private hands, nice light brown tone, About Very Fine. Apparently
the only specimen in private hands. From the Dattari collection.
50



501 Egypt, Alexandria Marcus Aurelius, 161-180 Drachm circa
165-166 (year 6), £ 31.60 mm., 14.87 g. Laureate bust r.,
drapery on I. shoulder. Rev. Nilus, reclining I. with crocodile
beside him, holding cornucopia, from which issues Genius holding
palm and wreath, and reed; in I. fiel, LC. RPC 2867.5 (this coin
illustrated). Dattari-Savio Pl. 187, 3495 (this coin). Dark green
patina, About Very Fine/Good Fine. From the Dattari collection.
40

502 Egypt, Alexandria Marcus Aurelius, 161-180 Tetradrachm
circa 164-165 (year 5), billon 21.20 mm., 15.40 g. Laureate head
r. Rev. OMONOIA Clasped hands; below, LE. RPC Temp. 14078.
Dattari-Savio PI. 182, 3411. Very Fine.

30

503 Egypt, Alexandria Marcus Aurelius, 161-180 Tetradrachm
circa 169-170 (year 10), billon 20.00 mm., 11.37 g. Laureate bust
r., drapery on |. shoulder. Rev. LI within laurel wreath. RPC 3145.
Dattari-Savio -. Rare, only three specimens listed in RPC. Toned,
Good Very Fine/Very Fine.

45

504 Egypt, Alexandria Marcus Aurelius, 161-180 Diobol circa
175-176 (year 16), £ 22.80 mm., 10.18 g. Laureate head r. Rev.
Griffin seated I., paw on wheel; in field, L-IC. RPC 3287. Dattari
3593. Scarce. Nice brown tone, Very Fine.

45

505 Egypt, Alexandria Marcus Aurelius, 161-180 Diobol circa
175-176 (year 16), £ 22.70 mm., 7.66 g. Laureate head r. Rev.
Serpent with head of Sarapis erect r., wearing kalathos; in field,
LI-C. RPC 3299. Dattari 3517. Very rare, only three specimens
listed in RPC, nice brown tone, Very Fine.

45



506 Egypt, Alexandria Faustina junior, daughter of Antoninus
Pius and wife of Marcus Aurelius Tetradrachm circa 155-156 (year
19), billon 22.70 mm., 11.33 g. ®AYCTINA CEBACTH Draped bust
r. Rev. Radiate and draped bust of Helios r.; in field, L-1©8. RPC
1777 (this coin cited). Dattari-Savio Pl. 171, 3249 (this coin).
Rare, only six spcimens listed in RPC of which two in private
hands, Good Very Fine. From the Dattari collection.

70

507 Egypt, Alexandria Faustina junior, daughter of Antoninus
Pius and wife of Marcus Aurelius Tetradrachm circa 155-156 (year
19), billon 22.90 mm., 11.51 g. Draped bust r. Rev. Dikaiosyne
seated I., holding scales and cornucopia; in field, LI-©. RPC 1776.
Dattari 3243. Abuot Very Fine/Good Fine.

20

508 Egypt, Alexandria Faustina junior, daughter of Antoninus
Pius and wife of Marcus Aurelius Diobol circa 162-163 (year 3), £
23.10 mm., 5.41 g. Draped bust r. Rev. Eagle standing |., head r;
in field, L-I'. RPC 2522. Dattari 3638. Light brown tone, About
Very Fine.

30

509 Egypt, Alexandria Lucius Verus, 161-169 Tetradrachm circa
164-165 (year 5), billon 23.10 mm., 15.57 g. Laureate head r.
Rev. APMENIA Trophy with captive Armenia; in field, L-E. RPC
2738. Dattari-Savio 9434. Rare. Toned and Very Fine.

40



510 Egypt, Alexandria Lucius Verus, 161-169 Drachm circa 164-
165 (year 5), £ 32.60 mm., 22.18 g. A AYPHAIOC OYHPOC CEB
Bare-headed, draped and cirassed bust r. Rev. Sarapis as
fountain-god seated, I., wearing kalathos, holding r. hand over
lebes on stand under lion's-head spout, in I., standard; in field, L-
E. RPC 2792.6 (this coin). Dattari-Savio Pl. 203, 3772 (this coin).
Dattari 3772 and PIl. XXIlI (this reverse illustrated). Extremely rare
only four specimens in private hands, illustrated in Dattari 1901
edition, dark brown tone, Very Fine. lllustrated in Dattari 1901
edition. From the Dattari collection.

150

511 Egypt, Alexandria Lucius Verus, 161-169 Drachm circa 166-
167 (year 7), /£ 32.80 mm., 22.11 g. A AYPHAIOC OYHPOC CEB(A)
Laureate bust r., drapery on I. shoulder. Rev. Nike galloping I.,
holding wreath and trophy; below, fallen foe wearing high cap; in
field, L-Z. RPC 3040.7 (this coin illustrated). Dattari-Savio Pl. 201,
3741 (this coin). Dattari 3741 and PIl. XVII (this reverse
illustrated). Extremely rare and the best specimen of this
intriguing issue, illusrated in Dattari 1901 edition, lovely brown
tone, About Extremely Fine. lllustrated in Dattari 1901 edition.
From the Dattari collection.

500

512 Egypt, Alexandria Commodus, 177-192 Diobol circa 177
(year 17), £ 20.60 mm., 6.34 g. AYTOK KAIC A AYPHAIOC
KOMMOAOC Bare-headed, draped and cuirassed bust r. Rev.
Draped bust of Sarapis r. wearing kalathos, , above foot r; in r.
field, LIZ. RPC 3339.3 (this coin illustrated). Dattari-Savio Pl. 206,
3828 (this coin) Extremely rare, only four specimens listed in RPC
and apparently the only one in private hands, nice brown tone,
Very Fine. Apparently the only specimen in prvate hands. From
the Dattari collection.

100



513 Egypt, Alexandria Commodus, 177-192 Tetradrachm circa
181-182 (year 22), billon 23.50 mm., 11.21 g. Laureate head r.
Rev. Roma seated I., holding Nike and scepter; at side, shield; in
I. field, LKB. Dattari 3861. Geissen 2207. RPC 3388. Toned, Very
Fine.

30

514 Egypt, Alexandria Commodus, 177-192 Diobol circa 182-
183 (year 23), £ 24.20 mm., 9.21 g. M AYPH KOMMO ANTQNINOC
CE Laureate head r. Rev. Draped bust of Hermanubis r. wearing
kalathos; behind, caduceus; before, palm-branch; in field, LK-T.
RPC 3418.7 (this coin illustrated). Dattari-Savio Pl. 211, 3918 (this
coin). Extremely rare and only three specimens in private hands
from the Dattari collection, nice brown tone, Very Fine. From the
Dattari collection

20

515 Egypt, Alexandria Commodus, 177-192 Tetradrachm circa
186-187 (year 27), billon 24.30 mm., 11.04 g. Laureate head r.
Rev. Head of Ammon, r., crowned with disk; in field, LK-Z. RPC
3500. Dattari 3900. Toned and Very Fine.

30

516 Egypt, Alexandria Commodus, 177-192 Tetradrachm circa
187-188 (year 28), billon 23.50 mm., 11.00 g. Laureate head r.
Rev. Hermanubis standing, facing, head, right, wearing kalathos,
holding winged caduceus and palm-leaf; behind, jackal; in field,
LK-H. RPC 3516. Dattar 3866. Toned, Very Fine.

30

517 Egypt, Alexandria Commodus, 177-192 Tetradrachm circa
181-182 (year 22), billon 24.50 mm., 12.17 g. M AYPH KOMM
ANTwWNINOC CE Laureate head r. Rev. Ares standing, facing,
head, right, resting on spear and shield; in field, LK-B. RPC V.4
3387 (this coin cited). Dattari-Savio Pl. 208, 3859 (this coin).
Extremely rare, only four specimens listed in RPC of which two in
private hands, nicely toned, minor porosity on rev., otherwise
Very Fine. From the Dattari collection.

60



518 Egypt, Alexandria Commodus, 177-192 Tetradrachm circa
189-190 (year 30), billon 24.90 mm., 12.14 g. Laureate head r.
Rev. Elpis advancing I. holding flower and rising skirt; in field, L-A.
Geissen 2246. RPC IV.4 3549. Dattari-Savio Pl. 208, 3864 Old
cabinet tone, Very Fine. Privately purchased from Baldwin's. From
the Tenby collection. Sold with collector's ticket.

25

519 Egypt, Alexandria Caracalla, 198-217 Drachm circa 212-213
(year 21), £ 33.40 mm., 21.40 g. Laureate and draped bust r.
Rev. Edifice with deities. In the middle, from r. to l.: Sarapis
seated |., holding wreath on Harpocrates seated |. before him;
before, Isis seated r. with headdress, holding sceptre and Ureus;
behind her, Demeter seated r. with kalathos and torch; far to I.,
Hermanubis holding caduceus, seated r. All seated on a
lectisternium; beneath in three niches: on each side, a standing
figure with sceptre (?), in the middle, Tyche lies I. on
lectisternium, holding rudder and propping up head. In exergue,
LKA. Geissen 2294 (this coin cited). Dattari-Savio Pl. 221, 4076
(this coin). Extremely rare, brown tone, About Very Fine/Good
Fine. From the Dattari collection. Ex Naville sale 41, 2018, 364.
200

520 Egypt, Alexandria Elagabalus, 218-222 Tetradrachm circa
219-220 (year 3), billon 23.30 mm., 14.08 g. Laureate head r.
Rev. Nilus reclining I., holding reed and cornucopia; genius by
reed, another emerging from cornucopia; in exergue, crocodile
and in |. field, L . Geissen 2322. Dattari 4133. Toned, corrosions
on rev., otherwise Very Fine/About Very Fine.

25



521 Egypt, Alexandria Elagabalus, 218-222 Tetradrachm circa
221-222 (year 5), billon 24.00 mm., 11.91 g. Laureate, draped,
and cuirassed bust r., seen from behind. Rev. Nike driving
galloping biga r., holding reigns and whip; in field, L €. Geissen
2346; Dattari 4128. RPC VI Temp. 10153. Brown patina with
green deposits, short edge split; Very Fine. Ex Triton XXVIII, 5488.
From the Dr. Thomas E. Beniak Collection. Ex Henry Clay Lindgren
Collection.

40

522 Egypt, Alexandria Maximinus |, 235-238 Tetradrachm circa
237-238 (year 4), billon 21.60 mm., 12.76 g. Laureate, draped,
and cuirassed bust r. Rev. Draped bust of Selene r.; in I. field, LA
and in front, crescen. Geissen -. Dattari 4601. RPC Temp. 10745.
Toned, Good Very Fine/Very Fine.

45

523 Egypt, Alexandria Gordian lll Caesar, 238 Tetradrachm circa
238 (year 1), billon 22.70 mm., 11.55 g. Bare-headed, draped and
cuirassed bust r. Rev. Athena enthroned I., holding Nike and
sceptre; shield leans against her throne; in I. field, LA. Geissen -.
RPC 3685. Dattari 4692. Extremely rare, only four specimens
listed in RPC, toned and Very Fine.

50

524 Egypt, Alexandria Gordian lll, 238-244 Tetradrachm circa
240-241 (year 4), billon 23.30 mm., 11.15 g. Laureate, draped
and cuirassed bust r. Rev. Eirene standing I., holding olive branch
and transverse sceptre; in field, L-A. RPC VII.2 3769.18 (this coin).
Dattari-Savio Pl. 257, 10217 (this coin). Good Very Fine. From the
Dattari collection.

50



525 Egypt, Alexandria Gordian lll, 238-244 Tetradrachm circa
240-241 (year 4), billon 22.10 mm., 13.87 g. Laureate, draped
and cuirasse bust r. Rev. Athena seated |., holding Nike and
spear; shield leaning against the throne; in I. field, LA. RPC VII.2
3766.20 (this coin). Dattari-Savio Pl. 251, 4712 (this coin). Nicely
toned, metal flaw on rev., Good Very Fine. From the Dattari
collection.

40

526 Egypt, Alexandria Gordian lll, 238-244 Tetradrachm circa
240-241 (year 4), billon 23.00 mm., 12.61 g. Laureate, draped
and cuirassed bust r. Rev. Trophy of arms, between two captives
seated back to back, hands tied; in field, L-A. Geissen 2649.
Dattari-Savio Pl. 255, 4803. RPC 3785. Scarce. Good Very Fine.
50

527 Egypt, Alexandria Gordian Ill, 238-244 Tetradrachm circa
243-244 (year 7), billon 24.00 mm., 11.67 g. Laureate, draped
and cuirassed bust r. Rev. Sarapis standing facing, head right,
holding scepter; in field, L-Z. Geissen 2678. Dattari 4774. RPc
3880. Nicely toned, Good Very Fine.

40

528 Egypt, Alexandria Gordian lll, 238-244 Tetradrachm circa
243-244 (year 7), billon 22.10 mm., 11.76 g. Laureate, draped
and cuirassed bust r. Rev. Dikaiosyne standing I., holding scales
and cornucopia; in I. field, LZ. Geissen 2673. RPC 3871. Dattari
4716. Good Very Fine.

30

529 Egypt, Alexandria Tranquillina, wife of Gordian Il
Tetradrachm circa 243-244 (year 7), billon 21.60 mm., 12.26 g.
Draped bust r., wearing stephane. Rev. Eagle standing facing,
head r., wings open, holding wreath in talons; in field, L Z .
Geissen 2692. Dattari-Savio 4851. Toned, Good Very Fine.

45



530 Egypt, Alexandria Severus Alexander, 222-235 Tetradrachm
circa 223-224 (year 3), billon 24.60 mm., 12.55 g. Laureate,
draped and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing I., holding
wreath in beak; palm branch behind wing; in I. field, L. RPC
Online 10251. Geissen 2414. Dattari-Savio Pl. 237, 4415. Toned,
well centred, Good Very Fine.

45

531 Egypt, Alexandria Severus Alexander, 222-235 Tetradrachm
circa 225-226 (year 5), billon 22.60 mm., 11.93 g. Laureate,
draped and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing I., head r.,
holding wreath in beak; in field, L-E. Dattari 4409. Geissen 2426.
RPC Temp. 10299. Nicely toned, Good Very Fine.

30

532 Egypt, Alexandria Severus Alexander, 222-235 Tetradrachm
circa 231-232 (year 11), billon 23.10 mm., 11.35 g. Laureate,
draped and cuirasse bust r. Rev. Nike advancing r., holding palm
branch and wreath; in front, palm-branch and in field, LI-A. RPC
Temp. 10526. Dattari 4320. Toned, Very Fine.

35

533 Egypt, Alexandria Philip 1, 244-249 Tetradrachm circa 244
(year 1), billon 24.40 mm., 13.16 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Dikaiosyne standing I., holding scales and
cornucopiae; in I. field, LA. Geissen 2698. Dattari 4869. About
Extremely Fine/Good Very Fine.

35

534 Egypt, Alexandria Philip I, 244-249 Tetradrachm circa 247-
248 (year 5), billon 24.70 mm., 13.54 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev.Alexandria standing |., holding bust of
Sarapis and sceptre; in field, L-E. Geissen 2738. Dattari-Savio PI.
257, 4858. Toned, Good Very Fine/Very Fine.

35



535 Egypt, Alexandria Trajan Decius, 249-251 Tetradrachm
circa 249-250 (year 1), billon 22.80 mm., 11.59 g. Laureate,
draped and cuirassed bust r. Rev. Alexandria standing |., raising r.
arm and holding sceptre; in field, L-A. RPC 2230. Dattari 5072.
Nicely toned, bold portrait, Good Very Fine.

40

536 Egypt, Alexandria Valerian |, 253-260 Tetradrachm circa
256-257 (year 4), billon 23.80 mm., 12.56 g. Laureate and
cuirassed bust r. Rev. Eagle standing |. holding wreath in beck. In
field, L-A. Dattari 5184. Geissen 2862. Good Very Fine.

35

537 Egypt, Alexandria Valerian |, 253-260 Tetradrachm circa
257-258 (year 5), billon 23.30 mm., 11.83 g. Laureate, draped
and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing I, head r. and holding
wreath in beak; in field, L-E. Geissen 2868. Dattari-Savio 5185.
RPC id 75385. Very Fine/Good Very Fine.

35

538 Egypt, Alexandria Gallienus, 253-268 Tetradrachm circa
260-261 (year 8), billon 23.60 mm., 10.79 g. Laureate, draped
and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing I., holding wreath in
beak; in I. field, LH. Geissen -. Dattari 5290. RPC id 75458. Nice
old cabinet tone, Good Very Fine.

40

539 Egypt, Alexandria Gallienus, 253-268 Tetradrachm circa
261-262 (year 9), billon 22.70 mm., 12.03 g. Laureate and
cuirassed bust r. Rev. L ETOVC eagle standing I., holding wreath
in beak; behind palm. RPC id 75464. Dattari-Savio Pl. 273, 5286.
Abuot Extremely Fine.

35

540 Egypt, Alexandria Gallienus, 253-268 Tetradrachm circa
262-263 (year 10), billon 22.60 mm., 10.72 g. Laureate, draped,
and cuirassed bust r. Rev. AEKA/ETHPI/CKV/PIOV in four lines
within laurel wreath; below, L I. Geissen 2915. Dattari 5273. RPC
id 76669. Nicely toned, Good Very Fine.

35



541 Egypt, Alexandria Gallienus, 253-268 Tetradrachm circa
266-267 (year 14), billon 22.20 mm., 8.20 g. Laureate and
cuirassed bust r. Rev. Radiate and draped bust of Helios r.; in
front palm-branch, and in field, L-IA. Geissen 2936. Dattari-Savio
Pl. 271, 5239. Toned, Very Fine.

30

542 Egypt, Alexandria Salonina, wife of Gallienus Tetradrachm
circa 266-267 (year 14), billon 22.50 mm., 9.00 g. KOPNHAIA
CANNEINA C&EB Diademed and draped bust r. Rev. eagle standing
l., spreading wings, holding wreath in beak; to r., palm; in I. field,
L/IA. RPC id 75548. Dattari 5345. Toned, Good Very Fine.

30

543 Egypt, Alexandria Aurelian, 270-275 Tetradrachm circa
271/272 (year 2/5), billon 20.50 mm., 8.50 g. Laureate and
draped bust r.; in field, L-B. Rev. Laureate, draped and diademed
bustr.; in field, L-€. Emmett 3914. Dattari 5424. Good Very Fine.
30

544 Egypt, Alexandria Aurelian, 270-275 Tetradrachm circa 273-
274 (year 5), billon 22.10 mm., 8.51 g. Laureate and cuirassed
bust r. Rev. ETOYC E Eagle standing I., head r., spreading wings,
holding wreath in beak. RPC id 75721. Dattari 5475. Geissen
3083. Good Very Fine.

25

545 Egypt, Alexandria Severina, wife of Aurelian Tetradrachm
circa 274-275 (year 6), billon 20.40 mm., 8.23 g. Diademed and
draped bust r. Rev. ETOVC S Eagle standing r., palm across
shoulder, holding wreath in beak. Geissen 3102. Dattari 5504.
RPC id 75744. Good Very Fine.

25

546 Egypt, Alexandria Claudius Il Gothicus, 268-270
Tetradrachm circa 268-269 (year 1), billon 21.40 mm., 9.35 q.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing r.,
head I., holding wreath in beak; in r. field, LA. Geissen 3015.
Dattari 5414. Nicely toned, Extremely Fine.

35



547 Egypt, Alexandria Claudius Il Gothicus, 268-270
Tetradrachm circa 269-270 (year 2), billon 20.90 mm., 9.91 q.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing r.,
head I., holding wreath in beak; in r. field, LA. Geissen 3015.
Dattari 5414. Dark green patina, Good Very Fine. From the W.F.
Stoecklin (1888-1975) collection. Sold with collector's ticket.

25

548 Egypt, Alexandria Claudius Il Gothicus, 268-270
Tetradrachm circa 269-270 (year 2), billon 19.60 mm., 9.68 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Conjoined busts of
Nilus, wearing grain ear wreath and with a cornucopia behind r.
shoulder and Euthenia, draped and wearing grain ear wreath; in r.
field, LB. Geissen 3044. Dattari 5405. About Extremely Fine.

30

549 Egypt, Alexandria Tacitus, 275-276 Tetradrachm circa 275-
276 (year 1), billon 20.10 mm., 8.35 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. ETOVC A Eagle standing r., head |. and
holding wreath in beak. Geissen 3111. Dattari-Savio Pl. 279,
5519. Green patina, Good Very Fine. From the W.F. Stoecklin
(1888-1975) collection. Sold with collector's ticket.

25

550 Egypt, Alexandria Tacitus, 275-276 Tetradrachm circa 275-
276 (year 1), billon 20.00 mm., 8.71 g. Laureate, draped, and
cuirassed bust r. Rev. ETOVC A Elpis advancing I., holding flower,
raising skirt. Geissen 3118. Dattari-Savio 5516. RPC id 75762.
Nicely toned, About Extremely Fine.

35

551 Egypt, Alexandria Tacitus, 275-276 Tetradrachm circa 275-
276 (year 1), billon 19.70 mm., 7.70 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. ETOVC A Eagle standing |., head r., holding
wreath in beak. Geissen -. Dattari-Savio Pl. 279, 5520. RPC id
75766. About Extremely Fine.

30



552 Egypt, Alexandria Probus, 276-282 Tetradrachm circa 276-
277 (year 2), billon 19.30 mm., 8.33 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Elpis advancing I., holding flower and rising
skirt; in I. field, LB. Geissen 3128. Dattari-Savio Pl. 280, 5533.
Good Very Fine. From W.F. Stoecklin (1888-1975) collection. Sold
with collector's ticket.

25

553 Egypt, Alexandria Probus, 276-282 Tetradrachm circa 276-
277 (year 2), billon 19.90 mm., 8.25 g. Laureate and cuirassed
bust r. Rev. Dikaiosyne standing 1., holding scales and
cornucopia; in I. field, LB. Geissen 3127. Dattari 5527. Good Very
Fine.

25

554 Egypt, Alexandria Probus, 276-282 Tetradrachm circa 276-
277 (year 2), billon 22.00 mm., 9.05 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Elpis advancing I., holding flower and rising
skirt; in I. field, LB. Geissen 3128. Dattari-Savio Pl. 280, 5533.
Good Very Fine.

25

555 Egypt, Alexandria Carus, 282-283 Tetradrachm circa 282-
283 (year 1), billon 19.00 mm., 7.48 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Eagle standing r., holding palm-branch and
wreath in beak; in field, L-A. Geissen 3159. Dattari-Savio PI. 280,
5569. RPC id 75830. Scuff on rev., otherwise Good Very Fine.

25

556 Egypt, Alexandria Carinus Caesar, 282-283 Tetradrachm
circa 282-283 (year 1), billon 17.60 mm., 6.69 g. Laureate and
cuirassed bust r. Rev. Tyche standing I|., holding rudder and
cornucopia; in upper |. field, LA. Geissen 3172. Dattari-Savio
5576. Good Very Fine.

20



557 Egypt, Alexandria Numerian, 283-284 Tetradrachm circa
283-284 (year 2), billon 19.20 mm., 7.72 g. A K M A
NOYMEPIANOC CEB Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Eagle standing |. between two standards, head r., spreading
wings, holding wreath in beak; in field, LB. RPC 75860 (this coin
cited). Dattari-Savio Pl. 281, 5616 (this coin) Attractive brown
tone, Extremely Fine. From the Dattari collecction.

60

558 Egypt, Alexandria Numerian, 283-284 Tetradrachm circa
283-284 (year 2), billon 19.00 mm., 7.77 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Eagle standing |. between two standards,
head r., spreading wings, holding wreath in beak; in field, LB.
Dattari 5616. Geissen 3191. Good Very Fine.

25

559 Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
286-287 (year 3), billon 18.70 mm., 7.76 g. Laureate, draped and
cuirassed bust r. Rev. ETOYC I Tyche standing I., holding rudder
and cornucopia; behind, star. Dattari-Savio Pl. 284, 5760. Geissen
3233. RPCid 75977. About Extremely Fine.

25

560 Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
286-287 (year 3), billon 19.00 mm., 8.37 g. Laureate and
cuirassed bust r. Rev. ETOYC I Eagle standing I., head r., holding
wreath in beak; in upper I. field, star. RPC id 75988. Dattari 5707.
Dark patina, About Extremely Fine.

25

561 Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
288-289 (year 5), billon 18.70 mm., 8.00 g. Laureate and
cuirassed bust r. Rev. Eusebeia standing I., placing incense on
altar , and holding out box of incense; in field, L-E. Geissen 3244.
Dattari 5693. Very Fine. Ex W.F. Stoecklin (1888-1975) collection.
Sold withc collector's ticket.

25



562 Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
290-291 (year 7), billon 20.70 mm., 7.38 g. Laureate head r. Rev.
Zeus seated I., holding patera and sceptre; at feet I., eagle; in I.
field, LZ. RPC id 76084. Dattari 5779. Good Very Fine.

20

563 Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
291-292 (year 8), billon 18.80 mm., 6.05 g. AIOKAHTIANOC CEB
Laureate and cuirassed bust r. Rev. Athena standing facing, head
I., holding Nike and transverse spear; behind, shield; in exergue,
A and in field, L-H. RPC id 76429 (this coin cited). Dattari-Savio PI
282, 5637 (this coin) Apparently the only specimen in private
hands of three listed in RPC, of an exceptional quality, Extremely
Fine/Good Extremely Fine. Apparently the only specimen in
private hands. From the Dattari collection.

120

564 Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
291-292 (year 8), billon 19.60 mm., 7.87 g. Laureate head r. Rev.
Zeus standing |., holding patera and sceptre; at feet I., eagle; in
field, RPC id 76093. Geissne 3254. Dattari 5777. Good Very Fine.
25

565 Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
291-292 (year 8), billon 18.60 mm., 7.22 g. Laureate head r. Rev.
Zeus seated I., holding patera and sceptre; at his feet, eagle. In I.
field, L-H. Geissen 3255. Dattari-Savio Pl. 284, 5780 Extremely
Fine.

30

566 Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
294-295 (year 11), billon 18.50 mm., 7.66 g. Laureate and
cuirassed bust r. Rev. Sarapis, draped bust r., wearing kalathos;
in field, L-IA. RPC id 76172. Dattari 5740. Very rare only five
specimens listed in RPC of which only two in private hands, Good
Very Fine.

50



567 Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305
Tetradrachm circa 291-292 (year 7), billon 19.70 mm., 7.60 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Heracles standing 1.,
holding Nike in right and club and lion skin in left; behind star and
in field, L-Z. RPC id 76098. Dattari 5908. Good Very Fine.

30

568 Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305
Tetradrachm circa 293-294 (year 9), billon 19.10 mm., 6.70 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. L ENATOV Homonoia
standing I., raising r. hand and holding double cornucopia; in
exergue, . Geissen 3332. Dattari-Savio Pl. 287, 5937. Green
patina, Good Very Fine/Very Fine. From W.F. Stoecklin (1888-
1975) collection. Sold with collector's ticket.

25

569 Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305
Tetradrachm circa 294-295 (year 10), billon 19.20 mm., 7.76 q.
MAZIMIANOC CEB Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Eagle standing |., spreading wings; in I. field, LI. RPC id 76217.
Only three specimens listed in RPC, of which only one in private
hands, About Extremely Fine. apparently the second specimen in
private hands.

35

570 Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305
Tetradrachm circa 287-288 (year 3), billon 19.30 mm., 6.14 g. AK
M OYA MAZIMIANOC CEB Laureate, draped and cuirassed bust r.
Rev. Eagle standing I., head r., spreading wings, holding wreath in
beak; to I., star; in field, L-I'. RPC id. 76020.27 (this coin). Dattari-
Savio Pl. 288, 6019 (this coin). Extremely Fine.

50

571 Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305
Tetradrachm circa 295-296 (year 11), billon 20.60 mm., 8.12 g.
Laureate head r. Rev. Elpis advancing I., holding flower and
raising skirt; in front, palm-branch and in field, L-IA. RPC id 76268.
Dattari 5892. About Extremely Fine.

30



572 Egypt, Alexandria Constantius | Caesar, 293-305.
Tetradrachm circa 292-293 (year 1), billon 21.60 mm., 8.73 g.
®AA KwCTANTIOC K Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Eagle standing I., head r., holding wreath in beak; in field, L-A.
RPC id 76532 (this coin cited). Dattari-Savio Pl. 290, 6092 (this
coin). Lovely brown patina, well centred and struck on a large
flan, on an exceptional quality, Extremely Fine/Good Extremely
Fine. From the Dattari collection.

80

573 Egypt, Alexandria Constantius | Caesar, 293-305.
Tetradrachm circa 293-294 (year 2), billon 18.90 mm., 7.23 g.
OAA KwCTANTIOC K Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Sarapis standing I., head r., holding sceptre and his drapery; in
field, L-B. RPC id 76628. Dattari 6083. Apparently only three
spcimens in private hands and only one recorded on coin-
archives, Good Very Fine. Apparently only three specimens in
private hands.

45

574 Egypt, Alexandria Constantius | Caesar, 293-305.
Tetradrachm circa 294-295 (year 3), billon 18.30 mm., 6.67 g.
®AA KwNCTANTIOC K Laureate and cuirassed bust r. Rev. Nike
advancing r., holding wreath and palm; in field, L-I'. RPC id 88984.
Very rare, Good Very Fine.

35

575 Egypt, Alexandria Constantius | Caesar, 293-305.
Tetradrachm circa 294-295 (year 3), billon 21.10 mm., 7.25 g.
®AA KwNCTANTIOC K Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
male (?) bust (Constantius or Ares?) helmeted and cuirassed I.,
holding trophy over r. shoulder and shield on I.; in field, L-I'. RPC
id 76126. Geissen 3350. Dattari 6030. Extremely rare. Brown
tone and Good Very Fine. Very rare.

80



576 Egypt, Alexandria Galerius Caesar, 293-305. Tetradrachm
circa 294-295 (year 3), billon 17.00 mm., 7.31 g. Laureate,
draped, and cuirassed bust r. Rev. Draped bust of Hermanubis r.,
wearing kalathos with tainia and lotus petals; to right, combined
caduceus and palm frond; in I. field, L I'. Geissen -. Dattari-Savio
10791. Emmett 4226 (R5). RPC X id 76193 (this coin illustrated)
Extremely rare, five specimens listed in RPC. Nice brown-green
patina, slightly rough surface, otherwise Very Fine. From the Dr.
Thomas E. Beniak Collection, purchased from Frank Kovacs. Ex
Henry Clay Lindgren Collection. Ex Triton XXVIII, 5526.

45

577 Egypt, Alexandria Galerius Caesar, 293-305. Tetradrachm
circa 295-296 (year 4), billon 19.40 mm., 6.55 g. TAA
MAZIMIANOC K Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Isis,
draped bust r.; in r. field, LA. RPC id 76329. Dattari 6143. Rare,
only four specimens listed in RPC and none on coin-archives,
Good Very Fine. Apparently only two specimens in rpivate hands.

50

578 Egypt, Alexandria Galerius Maximianus, 305-311
Tetradrachm circa 295-296 (year 4), billon 19.90 mm., 6.62 g.
FAA MAZIMIANOC K Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Eagle standing |., head r., spreading wings, holding wreath in
beak; in field, L-A. RPC id 76391. Dattari 6177. Rare. Good Very
Fine.

35

579 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol Busirite. Circa
126-127 (year 11), £ 18.60 mm., 4.92 g. Laureate head r. Rev.
BOYCI Osiris, standing facing, head |., wearing Anedjti-crown,
holding goat, I., in r. hand, uraeus, r., in I. hand; in [. field, LIA.
RPC 6460. Dattari-Savio Pl. 296, 6221 Rare. Brown tone, Very
Fine.

35



580 Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm Cynopolite. Circa
108-109 (year 12), £ 34.00 mm., 19.88 g. Laureate bust r., aegis
on . shoulder. Rev. KYNOIMOAEITHC NOMOC Anubis standing, I.,
head turned back r., wearing sun disk upon ram horns, holding
palm in |. hand, and something else in r. hand; before, dog
standing |.; in field, LI-B. RPC printed version 6351 (this coin
illustrated). RPC 6351.1 (this coin illustrated). Geissen & Weber,
ZPE 151, 2005, pl. 1.4 (this reverse illustrated). Dattari-Savio PI.
301, 6232 (this coin). Dattari 6232 and Pl. XXXIIl (this reverse
illustrated). Only three specimens knonw and illustrated in RPC,
nice brown tone and About Very Fine. lllustrated in RPC printed
version and Dattari 1901 edition. Only three specimens known.
From the Dattari collection.

250

581 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Dichalkon Coptite. circa
126-127 (year 11), £ 14.70 mm., 2.83 g. Laureate bust r.,
drapery on |. shoulder. Rev. KOITI Dorcas gazelle, r.; in field, L IA.
RPC 6277. Dattari-Savio 10970. . Nice dark green patina, Good
Very Fine.

45

582 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol Memphite. circa
126-127 (year 11), £ 19.30 mm., 4.72 g. Laureate bust r.,
drapery on |. shoulder. Rev. MEM®I Draped bust of Isis, wearing
basileion upon vulture headdress, r. RPC 6389. Dattari-Savio PI.
304, 11009. Nice light brown tone, rough surface, Good Very
Fine.

40

583 Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm
Menelaites. Circa 144-145 (year 8), £ 35.80 mm., 26.64 g.
Laureate head r. Rev. MENEAAEIT Harpocrates, with lower body of
a crocodile, crowned with skhent, standing, left, raising finger to
lips, holding cornucopia; in exergue, LH. RPC 787 (this coin cited).
RPC PI. 305, 11039 (this coin). Nice brown tone, Very Fine. From
the Dattari collection.

120



584 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol Nesyt, circa 126-
127 (year 11)., £ 19.80 mm., 4.62 g. Laureate bust r., drapery on
I. shoulder. Rev. NECYT Isis-Hatmehit standing, facing, head I.,
wearing basileion, holding ram (?), I., in r. hand, goat, r., in I
hand; in r. field, LIA. RPC 6505. Dattari-Savio PI. 307, 11062. Light
brown tone, Very Fine.

35

585 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol Oxyrhynchite.
circa 126-127 (year 11, /£ 18.90 mm., 4.86 g. Laureate head r.,
drapery on I. shoulder. Rev. OzYP LIA Thoeris/Athena standing, I.,
wearing helmet, holding bipennis in I. hand, and Nike with crown
and palm, r., in r. hand. RPC 6357. Dattari-Savio Pl. 308, 6338.
Very Fine.

35

586 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Dichalkon Pharbaithite.
circa 126-127 (year 11), £ 14.40 mm., 1.96 g. Laureate bust r.,
drapery on |. shoulder. Rev. ®APBAI Kem-wer bull r.; in field, L-IA.
RPC 6517. Dattari-Savio Pl. 313, 11168. Extremely rare only four
specimens listed in RPC and none on coin-archives, About Very
Fine/Very Fine. Only four specimens listed in RPC and none on
coin-archives.

70

587 Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Dichalkon Sebennyte.
circa 126-127 (year 11), £ 14.70 mm., 2.25 g. Laureate head r.
Rev. CEBE K Bunch of grapes; in field, L IA. Geissen -. Dattari-
Savio 1150. RPC 6486. Extremely rare. Possibly the fines
specimen for this issue, lovely untouched green patina, Extremely
Fine.

80

588 Anonymous As circa 225-217, £ 60.80 mm., 246.12 g.
Head of Janus. Rev. Prow r.; above, mark of value, |. Haeberlin pl.
12, 5. Aes Grave 1. Sydenham 71. Thurlow-Vecchi 51. ICC 74.
RBW -. Crawford 35/1. Historia Numorum Italy 337. Nice green
patina, Good Very Fine. From a private Swiss collection.

200



589 As circa 217-215, £ 53.10 mm., 139.07 g. Laureate head of
bearded Janus. Rev. Prow |.; above, mark of value. Haeberlin pl.
43, 8. Aes Grave 16. Sydenham 89. Thurlow-Vecchi 63. Crawford
38/1. Rare. Attractive brown tone, Good Very Fine/Vey Fine. From
a private Swiss collection.

500

590 Anonymous Sextans circa 217-215, £ 31.00 mm., 25.53 g.
Head of Mercury r.; above, two pellets. Rev. ROMA Prow r., two
pellets below. Sydenham 85. Crawford 38/5. Lovely green patina,
well centred and struck, Good Very Fine.

100

591 Anonymous Semuncia circa 217-215, £ 20.00 mm., 6.54 q.
Head of Mercury r., wearing winged petasus. Rev. ROMA Prow r.
Sydenham 87. RBW 102. Crawford 38/7. Nice light brown-green
patina, Good Very Fine.

30

592 Aes Signatum As circa 215-212, £ 41.70 mm., Laureate
head of bearded Janus. Rev. Prow I.; above, mark of value.
Crawford 41/5a. Haeberlin pl. 49, 11. Sydenham Aes Grave 25.
Thurlow-Vecchi 70. Attractive dark green patina, Good Very Fine.
From a private Swiss collection.

450

593 Aes Signatum As circa 215-212, £ 48.00 mm., 125.63 q.
Laureate head of bearded Janus. Rev. Prow |.; mark of value on
prow. Haeberlin pl. 50, 8. Aes Grave 25. Sydenham 101. Thurlow-
Vecchi 70. Crawford 41/5a. Nice green patina, Good Very
Fine/Very Fine. From a private Swiss collection.

250

594 Quinarius circa 214-213, AR 15.70 mm., 2.04 g. Helmeted
head of Roma r.; behind, V. Rev. The Dioscuri galloping r.; in
exergue, ROMA in linear frame. Sydenham 169. RBW 172.
Crawford 44/6. Nice old cabinet tone, minor porosity, Very Fine.
Ex Naville sale 69, 264.

50



595 Anonymous As After 211, £ 35.30 mm., 31.79 g. Laureate
head of Janus; above, mark of value. Rev. Prow r.; above, mark of
value and below, ROMA. Sydenham 143. Crawford 56/2.
Attractive brown patina, Very Fine.

35

596 Anonymous issue As After 211, £ 34.00 mm., 38.93 g.
Laureate head of Janus; above, mark of value. Rev. Prow r.;
above, mark of value and below, ROMA. Sydenham 143. Crawford
56/2. In exceptional condition for the issue, lovely brown-green
patina, Extremely Fine.

200

597 M series Sextans circa 210, £ 19.00 mm., 4.88 g. Head of
Mercury r.; above, two pellets. Rev. ROMA Prow r.; before, Z and
below, two pellets. Sydenham 160c var. Crawford 64/6b.
Extremely rare, only two specimens recored on coin-archives,
nice dark green patina and Very Fine. Only two specimen on coin-
archives.

75

598 CA series As circa 206-195, £ 31.40 mm., 16.05 g.
Laureate head of Janus; above, mark of value set horizontally and
below neck truncation, CA. Rev. Prow r.; above, mark of value set
horizontally, before CA and below, ROMA. Sydenham 309a.
Crawford 100/1la. Very rare. Attractive brown tone, Good Very
Fine.

100

599 Rostrum tridens (second) series Denarius circa 206-195, AR
19.40 mm., 4.22 g. Helmeted head of Roma r.; behind, X. Rev.
The Dioscuri galloping r.; below, rostrum tridens and ROMA in
partial tablet. Sydenham 244. RBW 531. Crawford 114/1. From a
rusty die, otherwise, Very Fine/Good Very Fine.

40



600 Knife (second) series. As circa 206-195, £ 33.60 mm.,
37.66 g. Laureate head of Janus; above, mark of value. Rev. Prow
r., above, knife. Before, mark of value and below, ROMA.
Sydenham 257. Crawford 120/3. Attractive brown-green patina, a
nice specimen for the issue, Good Very Fine/Very Fine.

70

601 Matienus Sextans circa 179-170, £ 18.70 mm., 4.72 g. Bust
of Mercury r.; above, two pellets. Rev. Prow r.; above MAT ligate,
before two pellets and below ROMA. Babelon Matiena 8.
Sydenham 321le. Crawford 162/7a. Very rare. Very Rare, About
Very Fine.

35

602 C. SAX. series Triens circa 169-158, £ 21.30 mm., 7.89 q.
Helmeted head of Minerva r.; above, four pellets. Rev. Prow r.;
above, SAX ligate and before, four pellets. Below ROMA. Babelon
Clovia 2. Sydenham 361b. Crawford 180/3. Scarce, light brown-
green patina, Very Fine.

40

603 L. Licinius Murena. Sextans circa 169-158, £ 19.50 mm.,
5.69 g. Bust of Mercury r.; above, two pellets. Rev. Prow r.;
above, MVRENA an before, two pellets. Below, ROMA. Babelon
Licinia 5. Sydenham 373d. Crawford 186/5. Extremely rare, rough
surface, About Very Fine.

30

604 P. Maenius M.f. Antias or Antiaticus Quadrans circa 132, /£
20.00 mm., 6.36 g. Head of Hercules r., wearing lion's skin
headdress; behind, three pellets. Rev. P-MAE-ANT-MF Prow r.;
before, three pellets and below, ROMA. Babelon Maenia 9.
Sydenham 493a. RBW 1025. Crawford 249/3. Nice green patina,
Very Fine.

30



605 M. Sergius Silus. Denarius 116 or 115, AR 18.40 mm., 2.81
g. Helmeted head of Roma r.; behind, ROMA * and before, EX:S-C.
Rev. Horseman I., holding sword and a severed head in |. hand;
below horse, Q / M-SERGI and in exergue, SILVS. Babelon Sergia
1. Sydenham 544. RBW 1115. Crawford 286/1. Toned, rough
surface, Very Fine.

30

606 P. Vettius Sabinus. Quinarius circa 99, AR 14.50 mm., 1.85
g. Laureate head of Jupiter r.; behind, control letter. Rev. Victory
r., crowning trophy; between, P SABIN; on r., control letter; in
exergue, Q. Babelon Vettia 1. Sydenham 587. RBW 1190.
Crawford 331/1. Attractive old cabinet tone, Good Very
Fine/About Extremely Fine. Ex Naville sale 63, 405. From a
private European collection.

50

607 T. Cloulius. Quinarius circa 98, AR 14.70 mm., 1.33 g.
Laureate head of Jupiter r.; behind, X and above pellet. Rev.
Victory standing r., crowning trophy; before trophy, captive with
hands tied behind back; beside trophy, carnyx; between Victory
and trophy, T CLOVLI downwards; in exergue, Q. Babelon Cloulia
2. Sydenham 586. RBW 1191. Crawford 332/la. Attractive old
cabinet tone, Very Fine.

30

608 L. Piso Frugi. As circa 90, £ 25.40 mm., 9.19 g. Laureate
head of Janus; above, mark of value. Rev. L-PISO Prow r. on which
stands Victory; in exergue, FRVGI. Babelon Calpurnia 18.
Sydenham 677. RBW 1270. Crawford 340/4. Nice green patina,
pierced, otherwise Very Fine.

35

609 Mn. Fonteius Denarius 85, AR 20.00 mm., 3.54 g. Laureate
head of Apollo r., below, thunderbolt and in lower r. field,
monogram. Rev. Cupid riding goat r., above, pilei and below,
thyrsus r. All within laurel wreath. Crawford 353/1a. Very fine Ex
Numismatik Naumann sale 132, 2023, 423.

35



610 L. Papius Denarius serratus circa 79, AR 10.10 mm., 3.77 q.
Head of Juno Sospita r., wearing goat's skin.; behind, crab. Rev. L.
PAPI Griffin leaping r.; below, fish. Crawford 384/1 (Pl. LXVI, 26).
Papia 1. Syd. 773. Rare symbols; toned, marks on obv., otherwise
Very Fine. From the collection of a Mentor.

50

611 Q. Fufius Calenus and Mucius Cordus Denarius serratus
circa 70, AR 20.50 mm., 4.04 g. Jugate heads of Honos and Virtus
r., one laureate and the other helmeted; in I. field, HO and in r.
field, VIRT. Below, KALENI. Rev. ltalia, holding cornucopia, and
Roma, holding fasces and placing r. foot on globe, clasping
hands; at sides, winged caduceus / ITAL - RO. In exergue, CORDI.
Babelon Fufia and Mucia 1. Sydenham 797. Crawford 403/1.
Lovely old cabinet tone, banker's marks on light graffiti on obv.,
otherwise About Extremely Fine/Extremely Fine.

80

612 Denarius circa 62, AR 20.90 mm., 4.04 g. PAVLLVS LEPIDVS
- CONCORDIA Diademed and draped bust of Concordia r. Rev.
Trophy; to r., togate figure (L. Aemilius Paullus) and to |., three
captives (King Perseus of Macedon and his sons). Above, TER and
in exergue, PAVLLVS. Babelon Aemilia 10. Sydenham 926. RBW
1497. Crawford 415/1. Nicely toned, area of weakness, otherwise
About Extremely Fine.

35

613 C. lulius Caesar. Denarius circa 49-48, AR 18.10 mm., 3.79
g. Pontifical emblems: culullus, aspergillum, axe and apex. Rev.
Elephant r., trampling dragon; in exergue, CAESAR. Babelon Julia
9. C 9. Sydenham 1006. Sear Imperators 9. RBW 1557. Crawford
443/1. Nice old cabinet tone, banker's mark on ov., Very
Fine/About Very Fine.

120



614 L. Cornelius Lentulus and C. Claudius Marcellus Denarius
49, AR 17.00 mm., 3.52 g. Trisceles with winged head of Medusa
in centre and corn ears between legs. Rev. LENT - MAR / COS
Jupiter standing facing, head r., holding thunderbolt and eagle.
Babelon Cornelia 64 and Claudia 9. Sydenham 1029. Sear
Imperators 4. RBW 1562. Crawford 445/1b. Rare. Old cabinet tone
and Very fine From the dr. John Frissel Crellin (1816-1886), MHK
collection.

70

615 D. lunius Brutus Albinus. Denarius circa 48, AR 18.50 mm.,
3.98 g. PIETAS Head of Pietas r. Rev. Two hands clasped around
winged caduceus; below, ALBINVS-BRVTI-F. Babelon Junia 25 and
Postumia 10. Sydenham 942. Sear Imperators 26. RBW 1577.
Crawford 450/2. Nice old cabinet tone, Good Very Fine. Ex Naville
69, 331

60

616 C. lulius Caesar. Denarius early to mid 48, AR 18.40 mm.,
3.38 g. Female head r., wearing diadem and oak wreath; behind,
TIl. Rev. CAE - SAR Trophy with Gallic shield and carnyx; on r.,
axe. Babelon Julia 26. Sydenham 1009. Sear Imperators 11.
Woytek Arma et Nummi p. 558. RBW -. Crawford 452/2. Toned,
metal flaw on obv., otherwise About Very Fine.

70

617 C. lulius Caesar. Denarius circa 48-47, AR 18.80 mm., 3.82
g. Diademed head of Venus r. Rev. CAESAR Aeneas advancing I.,
carrying palladium in r. hand and Anchises on |. shoulder.
Babelon Julia 10. C 12. Sydenham 1013. Sear Imperators 55.
Woytek Arma et Nummi, p. 218 ff. RBW 1600. Crawford 458/1
Attractive old cabinet tone, banker's mark on obv., otherwise
Good Very Fine/Very Fine. Privately purchased from Ritter.

120
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618 C. lulius Caesar Denarius circa 48-47, AR 17.00 mm., 3.51
g. Diademed head of Venus r. Rev. CAESAR Aeneas advancing I.,
carrying palladium in r. hand and Anchises on |. shoulder.
Babelon Julia 10. C 12. Sydenham 1013. Sear Imperators 55.
Woytek Arma et Nummi, p. 218 ff. RBW 1600. Crawford 458/1.
Lightly toned and Good Very fine

100

619 C. lulius Caesar. Denarius circa 46, AR 17.10 mm., 3.84 g.
COS-TERT - DICT-ITER Head of Ceres r., wearing wreath of barley.
Rev. AVGVR Culullus, aspergillum, jug and lituus. In outer r. field,
D and below, PONT-MAX. Babelon Julia 16. C 4. Sydenham 1023.
Sear Imperators 57. Woytek Arma et Nummi p. 558. RBW 1637.
Crawford 467/1a. Lightly toned, Very Fine.

120

620 lulius Caesar Denarius circa 45-46, AR 19.80 mm., 3.42 q.
Diademed head of Venus r.; behind, Cupid. Rev. Two captives
seated at sides of trophy with oval shield and carnyx in each
hand; in exergue, CAESAR. Babelon Julia 11. C 13. Sydenham
1014. Sear Imperators 58. RBW 1639. Crawford 468/1. Toned,
rough surface, otherwise About Very Fine.

100

621 C. lulius Caesar. Denarius circa 46-45, AR 19.30 mm., 3.71
g. Diademed head of Venus r.; behind, Cupid. Rev. Two captives
seated at sides of trophy with oval shield and carnyx in each
hand; in exergue, CAESAR. Babelon Julia 11. C. 13. Sydenham
1014. Sear Imperators 58. RBW 1639. Crawford 468/1. Toned,
rough surface, About Very Fine.

120



622 Julius Caesar, 49-44 BC. Denarius April 44,, AR 19.30 mm.,
3.30 g. CAESAR - PARENS PATRIAE Laureate and veiled head of
Julius Caesar r.; behind, apex; before, lituus. Rev. C*COSSVTIVS /
MARIDIANVS with AAAF « Fin angles. B. Julia 43 and Cossutia 2.
RBW 1687. Sydenham 1069. Crawford 480/19. Traces of
oxidation and cleaning, rev. slightly out off centre, Good
Fine/About Very Fine. Ex Vico sale 134, 2013, 297.

120

623 Marcus Antonius. Quinarius circa 42, AR 13.00 mm., 1.82 g.
Bust of Victory r. Rev. Lion walking r.; in exergue and above LVGV
/ DVNI. At sides, A - XL. Babelon Antonia 32. C 4. Sydenham
1160. RPC 512. Sear Imperators 122. Woytek Arma et Nummi p.
558. Crawford 489/5. Nice old cabinet tone, About Very Fine.
Privately purchased from Ritter. Sold with collector's ticket.

35

624 M. Antonius. Quinarius circa 42, AR 13.90 mm., 1.76 q.
llI'VIR-R-P-C Bust of Victory r. Rev. ANTONI Lion walking r.; at
sides, A - XLI. In exergue, IMP. Babelon Antonia 32. Sydenham
1163. Sear Imperators 126. Woytek Arma et Nummi p. 558. RBW
1713. Crawford 489/6. Scarce. Nice old cabinet tone, minor
defects, About Very Fine. Sold with collector's ticket.

35

625 Marcus Antonius Denarius 38, AR 19.00 mm., 3.65 g.
M-ANTONIVS-M-F - M:N-AVGVR- IMP-TER- M. Antonius, veiled and
togate, standing r., holding lituus in r. hand. Rev. llI-VIR-R-P-C-
COS-DESIG-ITER-ET-TERT Radiate head of Sol r. Babelon Antonia
80. C 13. Sydenham 1199. Sear Imperators 267. RBW 1820.
Crawford 533/2. Very rare. Old cabinet tone. Few banker's marks
on obverse, otherwise Very fine From the collection of John
Quincy Adams, 6th President of the USA (1825-1829)

100



626 Octavianus. Bronze circa 38, £ 31.00 mm., 18.86 g. DIVI-F
Bare head of Octavian r. with slight beard; below chin, eight-
rayed star. Rev. DIVOS / IVLIVS within laurel wreath. Babelon Julia
101. C 95. Sydenham 1336. Kestner 3829. BMCRR Gaul 108-10.
RPC 621. Sear Imperators 309. RBW 1823. Crawford 535/2.
Lovely brown-green patina, portrait of nice style, minor defects
on rev., otherwise Extremely Fine/Good Very Fine. Privately
purchased from Muenzen und Medaillen Basel 1965. Sold with
collector's ticket.

180

627 C. Caesar Octavianus. Denarius circa 36, AR 18.40 mm.,
3.82 g. IMP-CAESAR-DIVI-F-llI- VIR-ITER-R-P-C Head of Octavian r.,
slightly bearded. Rev. COS-ITER-ET-TER-DESIG Tetrastyle temple
within which veiled figure standing facing and holding lituus; on
architrave, DIVO‘IVL and within pediment, star. Babelon 139. C
90. Sydenham 1338. Sear Imperators 315. RBW 1829. Crawford
540/2. Very rare, nice light iridescent tone, Very Fine.

100

628 Octavian, 44-27 BC Denarius circa 36, AR 16.60 mm., 3.71
g. [IMP<CAESARe*DIVI*Felll*VIR*ITER*R*PsC Bare head of
Octavian r. Rev. COS°ITER ET*TER*DESIG The Temple of Divus
Julius Caesar: tetrastyle temple; within, statue of Julius Caesar,
veiled and holding lituus, standing facing; on architrave,
DIVO-IVL; in pediment, star; to I., lighted and garlanded altar.
Babelon lulia 139. Crawford 540/2. RBW 1829. Sydenham 1338.
Rare. Nicely toned, rought metal with minor mark, About Very
Fine.

60

629 Marcus Antonius and Octavia Cistophoric tetradrachm circa
39, AR 27.00 mm., 11.12 g. M-ANTONIVS:IMP -COS- DESIG-ITER
ET-TERT Jugate busts of Marcus Antonius and Octavia r. Rev.
VIR - R-P-C- Bacchus standing |. on cista mistica between two
interlaced snakes with heads erect. Babelon Antonia 61. C 3.
Sydenham 1198. Sear Imperators 263. RPC 2202 Toned, minor
marks, About Very Fine.

60



630 Marcus Antonius Cistophoric tetradrachm circa 39, AR
27.00 mm., 11.90 g. M-ANTONIVS:-IMP-COS- DESIG-ITER ET-TERT
Ivy-wreathed head r.; below, lituus. All within ivy-wreath. Rev.
llI'VIR - R-P-C- Head of Octavia r. on cista mistica between two
interlaced snakes with heads erect. Babelon Antonia 60. C 2.
Sydenham 1197. RPC 2201. Toned and Very fine

120

631 Octavian, 32 - 27 BC Denarius Brundisium or Roma circa
32-29 BC, AR 19.60 mm., 3.59 g. Diademed head of Pax r.;
behind, cornucopiae and before, olive-spray Rev. Octavian, in
military attire, standing r., with r. hand raised and sceptre over |I.
shoulder; in field, CAESAR-DIVI F. C 72. RIC 253. Attractive old
cabinet tone, banker's marks on obv., otherwise Very Fine/About
Very Fine. Privately purchased from Ritter.

70

632 Octavian, 32 - 27 BC Denarius Brundisium or Roma circa 29
BC, AR 17.60 mm., 3.75 g. Laureate head of Apollo of Actium r.
Rev. Octavian, veiled and laureate, holding whip and ploughing
with yoke of oxen to r.; in exergue, IMP CAESAR. C 117. RIC 272
Attractive old cabinet tone, banker's mark on obv., otherwise
Very Fine.

80

633 Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD Cistophoric
tetradrachm Pergamum 19-18, AR 27.00 mm., 11.55 g. Bare head
r. Rev. Triumphal Arch of Augustus, surmounted by charioteer in
facing quadriga; an aquila before each side wall; IMP ¢ [X ¢« TR «
POT « V « on entablature, S « P « R ¢/SIGNIS/RECEPTIS in opening.
RIC 510. RPC 2218. Toned, scratches, minor deposits, otherwise
Very fine Ex CNG e-sale 373, 2016, 344.

180

634 Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD As Rome C. Gallius
Lupercus Rome circa 16 BC, /£ 27.80 mm., 12.66 g. Bare head of
Augustus r. Rev.C GALLIVS LVPERCVLVS lll VIR AAA FF in centre, S
C. C436. BMC 174. RIC 379 Nice brown-green patina, Very Fine.
35



635 Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD Tetradrachm
Antiochia 6 BC, AR 27.00 mm., 15.20 g. Laureate head r. Rev.
Tyche seated r. on rocky outcropping, holding palm frond in r.
hand; below, half-length figure of river-god Orontes swimming r.;
date above; in r. field, AN above monogram. McAlee 187. Prieur
57. RPC 4158. Toned and Good Very fine Privately purchased
from Harlan J. Berk.

250

636 Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD As, P. Lurius Agrippa,
moneyer Rome 7 BC, £ 23.00 mm., 12.02 g. Bare head r. Rev.
Legend around large S « C. C 445. RIC 427. Dark tone and Very
fine Privately purchased from Harlan J. Berk. From the Tenby
collection. Sold with original collector’s ticket.

45

637 Octavian as Augustus, 27 BC - 14 AD Denarius Lugdunum
circa 2 BC - 4 AD, AR 18.00 mm., 3.71 g. Laureate head r. Rev.
Caius and Lucius standing facing and resting hands on shield;
behind each, spear. In centre field, simpulum and lituus. C 43. RIC
207. Lightly toned and About Very fine

45



638 Tiberius, 14-37 Aureus Lugdunum circa 14-37, AV 19.00
mm., 7.84 g. TI CAESAR DIVI - AVG F AVGVSTVS Laureate head r.
Rev. PONTIF - MAXIM Pax-Livia figure seated r. on chair with
ornamented legs, holding long vertical sceptre and branch. C 15.
BMC 30. RIC 25. CBN 27. Calicé 305. A nice portrait on obverse,
minor marks, otherwise Good Very fine The aurei and denarii of
Tiberius with the Pax seated reverse are among the most familiar
coins of antiquity, at the very least because the denarius is
usually described as the éTribute Pennyi of the Bible. The type
was one of three used by Augustus in the final year of his life,
13A14, and was adopted by Tiberius, who struck it as the
principal type of his reign. The figure on the reverse i a seated
female holding a sceptre and branch A certainly must be Pax if it
is meant to represent a deitiy or personification, as her attributes
meet that requirement perfectly. More importantly: does éPaxi
represent Livia? For the answer we might look at later coinage
that might have been designed with an eye to the past. Galba
provides ideal evidence, as he honoured his old friend and
patroness Livia (then diva) to help legitimise his own principate.
The fact that Galba struck aurei and denarii with the deified Livia
standing and the accompanying inscription DIVA AVGVSTA s
enough to establish the connection. However, to learn more
about the seated éPaxi type of Augustus and Tiberius, we must
look to Galbais sestertii. There we find a type with an identical
seated éPaxi with the inscription AVGVSTA in the exergue. Kraay
(Aes Coinage of Galba, NNM 133, p. 58) rightly showed no
hesitation in identifying the seated figure as Livia fi not even as
Pax-Livia. The combination of Galbais explicitly labeled aurei and
denarii, and his remarkable sestertius, must lead us to conclude
that the éPaxi on the coins of Augustus and Tiberius represented
Livia, as these coins still would have been current A even
common A during Galbais reign, and he no doubt chose to depict
Livia in the éseated Paxi format because it would have been
instantly understood by the public.

2'000



639 Nero, 54-68 Tetradrachm Antiochia circa 61-62, AR 24.30
mm., 11.47 g. Laureate bust r., wearing aegis. Rev. Eagle
standing |. on thunderbolt, with wings spread; palm branch to I.,
H over IP (date) to r. McAlee 258. RPC 4182. Good Very Fine.

60

640 Nero, 54-68 Tetradrachm Antiochia circa 61-62, AR 25.40
mm., 13.68 g. Laureate bust r., wearing aegis. Rev. Eagle
standing |. on thunderbolt, with wings spread; palm branch to I.,
H over IP (date) to r. McAlee 258. RPC 4182. About Very Fine.

35

641 Nero, 54-68 Sestertius Lugdunum circa 65, £ 37.00 mm.,
24.72 g. Laureate bust |.; with globe at point of bust. Rev. Nero on
horseback r., holding spear; behind him, mounted soldier
prancing r., with vexillum over r. shoulder. C 84. RIC 437. Surface
gently smoothed, otherwise Very Fine.

150

642 Nero, 54-68 Sestertius Rome 64, £ 37.00 mm., 25.16 g.
Laureate head r., wearing aegis. Rev. Triumphal arch surmounted
by statue of emperor in quadriga accompanied by Pax and
Victory, flanked by two soldiers; a nude, helmeted statue of Mars
in side niche of arch. RIC 147. WCN 111. Dark green-brown
patina. Struck on a medallic planchet, smoothed, otherwise Good
Very Fine.

350

643 Nero, 54-68 Dupondius Rome 64, £ 28.00 mm., 15.69 q.
Radiate head r. Rev. Facade of the Macellum Magnum; Il in
exergue. RIC 184. Tan surfaces, encrustations, otherwise Very
fine Ex CNG e-sale 370, 2016, 385. From the J. Eric Engstrom
Collection. Sold with original collector's ticket.

250

644 Galba, 68-69 Sestertius Rome 68, £ 34.00 mm., 22.81 g.
Laureate head r. Rev. EX « S C/ OB/ CIVES/ SER in four lines within
oak wreath. RIC 434 Rare. About Very fine

80



645 Vespasian, 69-79 Tetradrachm Antiochia circa 69-70, AR
27.00 mm., 13.82 g. Laureate head r. Rev. Eagle standing I. on
club, with wings spread, holding wreath in beak; palm frond tol.
McAlee 345. Prieur 122. RPC 1954. OId cabinet tone Very fine

80

646 Vespasian, 69-79 Tetradrachm Antiochia circa 69-70, AR
25.30 mm., 14.89 g. Laureate head r. Rev. Eagle standing I. on
club, with wings spread, holding wreath in beak; palm frond tol.
McAlee 345. Prieur 122. RPC 1954. About Very Fine.

40

647 Vespasian, 69-79 Tetradrachm Antiochia circa 69-79, AR
26.00 mm., 15.45 g. Laureate head r. Rev. Eagle standing I. on
club, open wings, holding wreath in beak; in I. field, palm, below,
crescent. McAlee 19. RPC 1956. Rare variety. Very fine Ex Savoca
Coins sale 175, 2023, 166.

120

648 Titus, 79-81 Denarius Rome 79, AR 17.00 mm., 3.42 g.
Laureate head r. Rev. Statue of radiate male figure, holding spear
and parazonium, atop rostral column. C 289. RIC 46. Iridescent
tone and Good Very fine Privately purchased from Oslo
Mynthandel.

45

649 Domitian caesar, 69-81 Denarius Rome 77-78, AR 18.00
mm., 2.72 g. Laureate head r. Rev. COS V Helmeted horseman, in
military attire, prancing r. and raising his r. hand in salute. C 49.
RIC 597 Dark tone and About Very fine Privately purchased from
Coincraft. From the Tenby collection. Sold with original collector's
ticket.

25

650 Domitian caesar, 69-81 Sestertius Uncertain mint in Thrace
(?) 80-81, £ 34.00 mm., 25.64 g. Laureate head r. Rev. Pax
standing |. holding olive branch and cornucopia. RIC Titus 507.
RPC 504. Very fine

80



651 Domitian, 81-96 Sestertius Uncertain Eastern mint (Thrace
?) 81, £ 34.00 mm., 25.30 g. Laureate head r. Rev. Pax standing
l., holding cornucopia and grain ears. RIC 831. RPC 526. Brown
patina and Very fine

150

652 Domitian, 81-96 Denarius Rome 81, AR 17.00 mm., 3.15 g.
Laureate head r. Rev: TR P COS VII DES VIII P P Draped throne
with semicircular frame decorated with three crescents above. C
573. RIC 67. Good Very fine From the Tenby collection. Sold with
original collector’s ticket.

35

653 Domitian, 81-96 As Rome circa 84, £ 27.60 mm., 10.87 q.
IMP CAES DOMIT AVG GERM COS X Laureate bust r., wearing
aegis. Rev. SALVTI AVGVST Altar. C 413. RIC 225. Attractive dark
green patina, well centred and struck, Very Fine.

50

654 Domitian, 81-96 Sestertius Rome 85, £ 35.00 mm., 25.47
g. Laureate bust with aegis r. Rev. GERMANIA CAPTA/S-C, On |.
side of tropaeum, female German captive sitting to I. in attitude
of mourning, on r. side captive German standing to r. with head
turned back and hands tied behind back. 26,80 g. C 135. RIC 274.
Rare. Brown tone, metal flaw on obverse, otherwise Very fine
Privately purchased from Stack's and Harlan J. Berk.

150

655 Domitian, 81-96 Sestertius Rome 92-94, £ 35.00 mm.,
28.84 g. Laureate head r. Rev. Jupiter seated I., holding Victory
and sceptre. RIC 751. Surface somewhat smoothed, otherwise
Very fine Purchased by the consignor from Edward J. Waddell,
Ltd., inventory 33525. Ex CNG e-sale 555, 2024, 534. Ex
Cornelius C. Vermeule Ill Collection (Triton Ill, 30 November
1999), lot 1700 (part of).

70



656 Trajan, 98-117 As Rome 99-100, £ 26.00 mm., 10.83 q.
Laureate bust r., with aegis. Rev. Victory flying I., holding shield.
C 628 var. (only laureate). RIC 417 var. (only laureate) Brown
tone and Good Very fine

35

657 Trajan, 98-117 Denarius Rome 101-102, AR 19.00 mm.,
2.88 g. Laureate head r. Rev. Victory standing I., holding patera
over altar and palm. C 248. RIC 67. Very fine - Good Very fine Ex
Naville Numismatics sale 82, 2023, 537.

35

658 Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 107-110, AR 20.00
mm., 3.09 g. Laureate and draped bustr. Rev:. PM TR P COS VI P
P S P Q R Trajan's column surmounted by statue of Trajan, with
patera and sceptre; two eagles at base. RIC 356. Good Very fine
Ex Numismatik Naumann sale 45, 2014, 729.

45

659 Trajan, 98-117 Sestertius Rome circa 107, £ 34.00 mm.,
24.85 g. Laureate bust r., drapery on I. shoulder. Rev. S P Q R
OPTIMO PRINCIPI Spes standing I|. holding flower, S-C across
fields, C 459. RIC 519. Brown tone and Good Very fine The Major
Hamish and Mrs Ann Orr-Ewing Collection of Roman Coins.
Purchased from Spink, c. May 1974, with ticket in the hand of
George Muller - £720

300

660 Trajan, 98-117 Denarius Rome 110, AR 18.00 mm., 2.83 q.
Laureate bust r., drapery on [|. shoulder. Rev. Roma seated |I.,
holding Victory and sceptre. C 69. RIC 116. Good Very fine Ex
Savoca coins sale 160, 2023, 1324.

30

661 Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 112-114, AR 20.00
mm., 3.39 g. Laureate and draped bust r. Rev. Fortuna standing
I., holding caduceus and cornucopia. RIC 271. Extremely fine
Privately purchased from M&M and sold with original collector's
ticket. From a Scandinavian collection.

50



662 Trajan, 98-117 Dupondius Rome 112-115, £ 28.00 mm.,
12.60 g. Radiate and draped bust r. Rev. Trajan's Column:
column, surmounted by statue of Trajan standing front, holding
globe and spear, set on decorated podium and flanked by eagles.
RIC 603. Rare. Green tone and Very fine From the Tenby
collection. Sold with original collector’s ticket.

45

663 Trajan, 98-117 Semis Rome 116, £ 24.00 mm., 9.17 g.
Radiate and draped bust r. Rev: DAC PARTHICO P M TR POT XX
COS VI P P Large S C within oak wreath. McAlee 520. RIC 650.
Brown patina, scratches, otherwise Very fine Privately purchased
from Praefectus coins. From the Tenby collection. Sold with
original collector’s ticket.

30

664 Trajan, 98-117 Tridrachm Bostra (?) circa 112-114, AR
23.00 mm., 8.69 g. Laureate and draped bust r. Rev. Cult image
of Artemis Pergaia within distyle temple with eagle in pediment.
Ganschow, Minzen X15d. RPC 4071. Sydenham, Caesarea 190.
Lightly toned, some roughness and marks, otherwise Very Fine.
50

665 Trajan, 98-117 Denarius Rome circa 116, AR 17.00 mm.,
3.53 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. P M TR P COS
VI P PSP QR Mars walking r., holding spear r. hand and trophy
over |. shoulder. RIC 340. Old cabinet tone and About Extremely
fine Privately purchased from M&M and sold with original
collector's ticket. From a Scandinavian collection.

45

666 Trajan, 98-117 Tridrachm Bostra (?) circa 112-114, AR
23.40 mm., 9.71 g. Laureate bust r., drapery on |. shoulder. Rev.
Cult image of Artemis Pergaia within distyle temple; in pediment,
eagle with wings displayed. Ganschow, Minzen X15b; RPC 4069
(Arabian mint); Sydenham, Caesarea 190a. Area of weakness on
obv., rough surface, About Very Fine

40



667 Hadrian, 117-138 Denarius Rome circa 120-121, AR 18.00
mm., 3.17 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Victory
standing r., holding trophy with both hands. RIC 400. Superb
portrait and Good Very fine Ex Numismatik Naumann sale 131,
2023, 688.

40

668 Hadrian, 117-138 Denarius Rome circa 121-123, AR 18.00
mm., 3.07 g. Laureate and draped bust r. Rev. Hadrian, in miitary
attire, standing facing, head I., holding rudder set on globe and
spear. C 1162. RIC 570. Good Very fine Ex Bucephalus e-sale 21,
2023, 482.

35

669 Hadrian, 117-138 As Rome circa 118, £ 26.10 mm., 9.07 q.
IMP CAES DIVI TRA PARTH F DIVI NER NEP TRAIANO HADRIANO
AVG Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. PONT MAX TR
POT COS Il Legionary eagle between two standards; in exergue,
S-C. RIC 546a. C. 1182. Attractive green patina with minor
defects, otherwise Very Fine/About Very Fine.

45

670 Hadrian, 117-138 Denarius Rome circa 121-123, AR 18.00
mm., 3.27 g. Laureate and draped bust r. Rev. Providentia
standing I., holding sceptre and wand on globe. RIC 560. Very fine
Ex Numismatic Naumann sale 122, 2022, 701.

25

671 Hadrian, 117-138 Denarius Rome 125-127, AR 17.00 mm.,
3.85 g. Laureate bust r., with drapery on I|. shoulder. Rev.
Hercules seated r. on cuirass, with club in r. hand, resting on
shield and Victory in I. C 331. RIC 149. Very fine Ex N&N London
e-sale 11, 2023, 349.

25



672 Hadrian, 117-138 Sestertius Rome 128-129, £ 34.00 mm.,
Laureate head r. Rev. HILARITAS+«P<R / S - C // COS Il Hilaritas
standing facing, head |., holding palm in her r. hand and
cornucopiae in her I.; to I. and r., male and female child grasping
palm and dress, respectively. C 819. RIC 988. Brown tone and
Very fine

100

673 Hadrian, 117-138 Denarius Rome 134-138, AR 18.00 mm.,
3.26 g. Bare head r. Rev. AEGYPTOS Egypt reclining I., holding
sistrum and resting arm on basket; to I., ibis standing r. C 99. RIC
297. Very Fine Ex CNG e-sale 384, 2016, 584. From the Dr.
Lawrence D. Sporty Collection. Ex CNG Inventory 408444 (June
2015).

150

674 Hadrian, 117-138 Denarius Rome circa 137-138, AR 18.00
mm., 3.35 g. Bahe head r. Rev. Salus standing |., holding patera
on altar and sceptre. C 1239. RIC 2344. Very fine Ex Savoca coins
sale 170, 2023, 709.

25

675 Sabina, wife of Hadrian Denarius Rome circa 117-138, AR
17.00 mm., 3.38 g. Diademed and draped bust r., hair in long
plait behind neck. Rev. Juno standing I., holding patera and long
sceptre. C 43. RIC Hadrian 395a. Old cabinet tone and Good Very
fine

40

676 Antoninus Pius, 138-161 As Rome 139, £ 28.00 mm., 11.43
g. Laureate head r. Rev. Moneta standing |., scales and
cornucopiae. BMC 1162. RIC 561. Very rare. Brown tone and Very
fine

35



677 Antoninus Pius, 138-161 Sestertius Rome 146-15, £ 32.00
mm., 23.18 g. Laureate head r. Rev. Victory advancing r., holding
trophy. RIC 717a. Flan crack on reverse, otherwise Very fine Ex
Spink sale 24186, 2024, 172. From The Orrysdale Collection of Dr
John Frissell Crellin MRCS MHK (1816-1886).

50

678 Antoninus Pius, 138-161 Denarius Rome 140-143, AR 17.00
mm., 3.68 g. Laureate head r. Rev. Pax draped standing I.,
holding branch in r. hand and cornucopiae in I. RIC 78B. Rare.
Good Very fine Ex Numismad sale 15, 2024, 1491.

35

679 Antoninus Pius, 138-161 Sestertius Rome 157-158, &£ 30.00
mm., 21.68 g. Laureate head r. Rev. Annona standing |., holding
grain ears over modius and rudder on prow. RIC 981. Dark tone.
Traces of overstriking, otherwise Good Very fine

80

680 Antoninus Pius, 138-161 Denarius Rome 158-159, AR 19.00
mm., 3.41 g. Laureate head r. Rev. Octastyle temple, in which are
seated statues of Divus Augustus and Livia. RIC 290a Good Very
fine Ex Bucephalus sale 28, 2023, 253.

40

681 Divus Antoninus Pius Sestertius Rome After 161, /£ 32.00
mm., 30.33 g. Bare head r. Rev. Column surmounted by statue of
Pius holding eagle and scepter. RIC M.Aurelius 1269. Dark brown
to almost black patina with some light green and red deposits.
Very Fine Ex CNG 220, 2009, 466 and CNG 338, 2014, 248 sales.
120

682 Divus Antoninus Pius Denarius Rome After 161, AR 18.00
mm., 3.30 g. Bare head r. Rev. Four tiered funeral pyre
sumounted by quadriga. C 164. RIC M. Aurelius 436. Good Very
fine Ex Agora Numismatics sale 46, 146.

50



683 Diva Faustina | Sestertius Rome After 141, £ 32.00 mm.,
21.25 g. Draped bust r. Rev. AVGV-STA / S-C Ceres standing |.,
holding up a short torch in each hand. RIC A. Pius 1120. Brown
tone, nice portrait and Good Very fine

130

684 Diva Faustina | As Rome circa 141-146, £ 26.00 mm.,
10.41 g. Draped bust r., wearing hair bound in pearls on top of
her head. Rev. Pietas standing |. by altar, raising hand and
holding box of incense. RIC A. Pius 1161. Dark green tone and
Good Very fine Ex Oslo Myntgallery sale 3, 2013, 1615.

60

685 Marcus Aurelius caesar, 139-161 Denarius Rome 145-147,
AR 17.00 mm., 3.31 g. Bare head r. Rev. Spes walking I., holding
flower and raising hem of skirt. RIC A. Pius 431. About Extremely
fine - Good Very fine Privately purchased from M&M. From a
Scandinavian collection.

50

686 Marcus Aurelius caesar, 139-161 Denarius Rome 140-144,
AR 18.00 mm., 3.33 g. Draped bust r. Rev. Priestly imprements. C
451. RIC A. Pius 424a. About Very fine Ex Demos sale 27, 2023,
1281.

25

687 Marcus Aurelius, 161-180 As Rome 177, £ 30.00 mm.,
12.86 g. Laureate head r. Rev. FELICITATI CAES Galley I., with
Neptune at prow; S C across field. RIC 1201. Extremely rare.
Green patina, a few flan flaws and cleaning marks, otherwise
About Very Fine Ex CNG sale 376, 2016, 434.

60

688 Marcus Aurelius caesar, 139-161 Denarius Rome 158-159,
AR 18.00 mm., 3.50 g. Bare head r. Rev. Virtus in military attire
standing r., I. foot on helmet, holding spear and parazonium RIC
A. Pius 480e. Weakly struck on reverse, otherwise Good Very fine
Ex Numismad sale 12, 2024, 964.

30



689 Marcus Aurelius, 161-180 Dupondius Rome 162, £ 26.00
mm., 11.04 g. Radiate head r. Rev. Marcus Aurelius and Lucius
Verus standing vis-a-vis, clasping r. hands. RIC 828. Good Very
fine

50

690 Marcus Aurelius, 161-180 Sestertius Rome 162, £ 32.00
mm., 23.47 g. Laureate bust r., slight drapery. Rev. Marcus
Aurelius, holding scroll, and Lucius Verus standing vis-a-vis,
clasping r. hands. RIC 827. Brown tone, Metal flaw, otherwise
Very fine From the Tenby collection. Sold with original collector’s
ticket.

45

691 Marcus Aurelius, 161-180 Sestertius Rome 179-180, A&
30.00 mm., 21.69 g. Laureate, cuirassed and draped bust r. Rev.
VIRTVS AVG - IMP X COS Il P P, Virtus seated r., holding spear and
parazonium; in field, S - C. RIC 1250. C 1005. Nice portrait and
Good Very fine Ex Baldwin's 1 June 2013, 53 (part of). From an
English collection, formed in the 19th century. Sold with original
collector's ticket.

150

692 Marcus Aurelius, 161-180 Sestertius Rome circa 176-177, A&
33.00 mm., 22.40 g. M ANTONINVS AVG GERM - SARM TR P XXXI
Laureate head r. Rev. LIBERALITAS AVG VII IMP VII COS Il PP - S
C Liberalitas standing facing, head I., holding abacus in r. hand
and cornucopia in . C 422. BMC 1610. RIC 1205. Green patina
and About Extremely Fine / Good Very Fine. Ex Triton sale XVIII,
2015, 1122. (ab EF) and NAC autumn sale 2024, 950.

250

693 Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of
Marcus Aurelius Denarius Rome 161-175, AR 19.00 mm., 3.47 g.
Draped and diademed bust r. Rev. Venus standing facing, holding
small Victory and resting I. hand on shield and helmet. RIC M.
Aurelius 734. Very fine Ex Numisbad sale 13, 2024, 877.

25



694 Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of
Marcus Aurelius Sestertius Rome circa 161-176, £ 32.00 mm.,
25.89 g. FAVSTINA - AVGVSTA Draped bust r. Rev. SAECVLI
FELICIT / S - C The infants Commodus and Antoninus seated
facing one another on pulvinar. C 193. BMC M. Aurelius 936. RIC
M. Aurelius 1665. Good Very fine

70

695 Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of
Marcus Aurelius Sestertius Rome 175-176, £ 30.00 mm., 22.99 g.
DIVA FAVSTINA PIA Draped bust r. Rev. SIDERIBVS RECEPTA Diva
Faustina, as Diana, standing facing, head r., holding torch;
crescent behind neck. RIC M. Aurelius 1715. Rare. Brown tone,
surface somewhat smoothed, otherwise Very Fine.

20

696 Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of
Marcus Aurelius Denarius Rome circa 161-164, AR 18.00 mm.,
3.43 g. Draped bust r. Rev. Fecunditas standing r., holding
sceptre and child. C 99. RIC M. Aurelius 677. Toned and Very fine
From a Scandinavian collection.

30

697 Lucius Verus, 161-169 Sestertius Rome 165, £ 32.00 mm.,
23.24 g. Laureate head r. Rev. Mars advancing r., holding spear
and trophy over shoulder. RIC M. Aurelius 1420. Dark green tone
and Very fine From the GMRH collection, bought from P. Balaank
in 1974.

70

698 Lucius Verus, 161-169 Denarius Rome 167, AR 18.00 mm.,
3.22 g. Laureate head r. Rev. Aequitas standing I., holding
cornucopiae and scales. C 297. RIC 576. About Extremely fine Ex
Rex Numismatics sale 12, 2024, 415.

30



699 Lucius Verus, 161-169 Sestertius Rome 167, /£ 31.00 mm.,
20.27 g. Laureate head r. Rev. Victory advancing l., holding
wreath in extended r. hand, cradling palm frond in |. arm. C 209.
RIC M. Aurelius 1461. Green patina, surface somewhat smoothed
on reverse, otherwise Very fine

50

700 Commodus, 177-192 Denarius Rome 183, AR 18.00 mm.,
3.34 g. Laureate head r. Rev. Providentia standing I., holding
wand over globe and sceptre in . C 830. RIC 32. Good Very fine
Ex Numismad sale 10, 2023, 1007.

30

701 Commodus, 177-192 Sestertius Rome 184-185, £ 32.00
mm., 21.90 g. Laureate head r. Rev. Italia seated I. on globe,
holding cornucopiae in r. hand and transverse sceptre in |I. C 267.
RIC 447. Very fine

80

702 Commodus, 177-192 Denarius Rome 186-189, AR 18.00
mm., 3.06 g. Laureate head r. Rev. Jupiter standing I., holding
thunderbolt and sceptre; in exergue, CVPP. RIC 192. Scarce.
Extremely fine Ex Numismad sale 15, 2024, 1773.

35

703 Commodus, 177-192 Sestertius Rome 186, £ 28.00 mm.,
16.44 g. Laureate head r. Rev. ITALIA Italia seated I. on globe,
holding cornucopiae and sceptre. C 266. RIC 438. Brown tone and
Very fine

45

704 Crispina, wife of Commodus Denarius Rome circa 178-182,
AR 17.00 mm., 2.94 g. Draped bust r. Rev. Ceres standing I.,
holding grain ears and torch. C 1. RIC Commodus 276. Weakly
strcuk on reverse, otherwise About Extremely fine Ex Lanz 66,
1993, 599 and Oslo Myntgallery 16, 150 sales. From a
Scandinavian collection. Sold with original collector's ticket.

70



705 Crispina, wife of Commodus As Rome 180-183 or later, £
24.00 mm., 9.22 g. Draped bust r. Rev. HIL - A - RITAS S - C
Hilaritas, standing facing., head I., holding long palm branch and
cornucopiae. C 20. RIC Commodus 678 Brown tone and Very fine
35

706 Didius Julianus, 193 Denarius Rome 193, AR 17.00 mm.,
2.83 g. Laureate head r. Rev. Fortuna standing I., holding rudder
on globe and cornucopiae. C 10. RIC 2. About Very fine Ex Oslo
Myntgallery sale 6, 935. From a Scandinavian collection.

70

707 Septimius Severus, 193-211 Dupondius Rome 194-195, &
24.00 mm., 8.71 g. Radiate head r. Rev. AFRICA, S C across field,
Africa, in elephant-skin headdress, standing r., holding grain ears
in fold of robe; lion at feet to r. C 30. RIC 680. Lovelu green patina
and Good Very fine From a Scandinavian collection.

50

708 Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 195, AR
17.80 mm., 2.94 g. Laureate head r. Rev. Mars advancing r.,
holding spear and trophy. C 396. RIC 60 Extremely Fine.

30

709 Septimius Severus, 193-211 Denarius Emesa 194-195, AR
17.00 mm., 2.72 g. Laureate head r. Rev. INVICT O IMP Trophy
and arms. C 232. RIC 389. Very fine

30

710 Septimius Severus, 193-211 Tetradrachm Antiochia circa
202-211, AR 27.00 mm., 13.27 g. Laureate head r. Rev. Eagle
standing facing on leg and thigh of animal, head and tail r., with
wings spread, holding wreath in beak. Prieur 200. A superb
specimen. Nicely toned and Extremely fine Ex Artemide aste LVI,
2021, 389.

200



711 Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 201, AR
18.60 mm., 3.31 g. Laureate head r. Rev. RESTITVTOR VRBIS
Roma seated I. on shield, holding palladium and reversed spear.
RIC 288. C 606b Very Fine.

25

712 Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 201-202,
AR 19.30 mm., 3.37 g. SEVERVS PIVS AVG Laureate head r. Rev.
VICT PART MAX Victory advancing l., holding wreath and palm
frond. RIC 295. C 74 Very Fine.

25

713 Septimius Severus, 193-211 Denarius Laodicea 198, AR
19.00 mm., 3.06 g. Laureate head r. Rev. PAR AR AD TR P VI Two
captives seated either side of trophy; COS Il P P in exergue. C -.
RIC 496a corr. Old cabinet tone and Good Very fine Ex The Coin
Cabinet sale 12, 2024, 285.

30

714 Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 201-210,
AR 19.40 mm., 3.63 g. SEVERVS PIVS AVG Laureate head r. Rev.
FORTVNA REDVX Fortuna seated 1., holding rudder and
cornucopiae. RIC 264a C. 181. BMC 327. Very Fine.

30

715 Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 208, AR
17.80 mm., 3.85 g. Laureate head r. Rev. VOTA SVS CEPTA XX
The Emperor, veiled, standing left, sacrificing out of patera over
lighted altar to left. RIC 308. C 79 Very Fine.

25

716 Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 208, AR
19.50 mm., 3.88 g. SEVERVS PIVS AVG Laureate head r. Rev. P M
TR P XVI COS lll P P Genius standing |., sacrificing out of patera
over altar and holding cornucopiae. RIC 220. BMC 566. C 505.
Very Fine.

25



717 Septimius Severus, 193-211 Denarius circa 209, AR 18.80
mm., 3.59 g. SEVERVS PIVS AVG Laureate head r. Rev. P M TR P
XVII COS Ill P P Salus seated I., feeding out of patera snake coiled
in lap. RIC 230. C 531 Good Very Fine/Very Fine.

25

718 Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Rome
circa 196-211, AR 19.00 mm., 3.53 g. Draped bust r. Rev. Pietas
standing |., raising both hands at altar. C 156. RIC S. Severus 574.
Lightly toned, Good Extremely Fine/Extremely Fine.

30

719 Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Rome
circa 196-211, AR 18.60 mm., 3.28 g. IVLIA AVGVSTA Draped bust
r. Rev. PIETAS PVBLICA Pietas, veiled, standing left by altar,
raising both hands. RIC 574. C 156 Good Very Fine/Very Fine.

25

720 Julia Domna, wife of Septimius Severus Sestertius Rome
215, £ 31.00 mm., 20.32 g. Diademed and draped bust r. Rev.
VESTA / S C Vesta, veiled, seated I., holding simpulum in her r.
hand and long sceptre in her I. C 228. RIC 593. Good Very fine Ex
Numisfitz sale 4, 2024, 1058.

125

721 Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Laodicea
circa 196-202, AR 20.00 mm., 3.61 g. IVLIA AVGVSTA Draped bust
r. Rev. PIETAS PVBLICA Pietas standing facing, head I., by altar,
raising both hands. RIC S. Severus 643 BMC S. Severus 612. C
156. Light iridescent tone, Extremely Fine.

30

722 Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Rome
circa 201, AR 20.00 mm., 3.49 g. IVLIA AVGVSTA Draped bust r.
Rev. SAECVLI FELICITAS Isis, wearing peaked headdress, standing
r., with foot set upon prow, holding infant Horus at her breast;
behind, altar and rudder. RIC S. Severus 577. Extremely
Fine/Good Very Fine.

30



723 Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Rome
circa 211-215, AR 19.50 mm., 2.79 g. IVLIA AVGVSTA Draped bust
r. Rev. DIANA LVCIFERA, Diana Lucifera, with crescent on
shoulders, standing |, holding torch in both hands. BMC 1. Cohen
32. RIC Caracalla 373a. Minor area of weakness on rev,,
otherwsie Almost FDC

35

724 Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Rome , ,
Draped bust r. Rev. Cybele standing I., leaning on column r.,
holding drum and scepter; to I., lion left. C 137. RIC Caracalla
382. Toned and Extremely fine From a Scandinavian collection.
35

725 Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Rome
circa 215-217, AR 19.00 mm., 3.14 g. Draped bust r. Rev. Venus
Genetrix seated I., extending hand and holding sceptre. C 212.
RIC Caracalla 388c. Iridescent tone and Extremely fine Ex Oslo
Myntgallery sale 6, 940. From a Scandinavian collection.

35

726 Caracalla, 198-217 Denarius Rome circa 198-217, AR 19.00
mm., 3.47 g. Draped and laureate head r. Rev. Minerva standing
I., leanin go shield and holding spear. Extremely rare. Good Very
fine Ex Rex e-sale 2, 2023, 443.

30

727 Caracalla, 198-217 Sestertius Rome 214, /£ 32.00 mm.,
25.19 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. P M TR P
XVII IMP 11l COS Il P P Emperor, accompanied by officer, seated I.
on platform, Liberalitas in front, standing I., holding abacus and
cornucopiae, citizen below, at foot of platform steps, standing r.;
S-C across lower fields, LIB AVG VIIII in exergue. RIC 527. Rare.
Green tone and About Very fine

150



728 Caracalla, 198-217 Denarius Rome circa 202, AR 20.20
mm., 3.33 g. Laureate and draped bust r. Rev. VICT PART MAX
Victory advancing I., holding wreath and palm frond. RIC IV 144b.
C 658. Lightly toned, well centred and struck, Good Extremely
Fine/Extremely Fine

35

729 Caracalla, 198-217 Sestertius Rome 207, £ 32.00 mm.,
25.94 g. Laureate bust r., with aegis on |. shoulder. Rev. PONTIF
TR P X - COS Il Galley sailing I. on waves; below COS II. C 444.
BMC p. 349 note*. RIC 426a. Very rare. Among the finest
specimen known. Brown tone and Good Very fine Privately
purchased from Harlan J. Berk.

500

730 Caracalla, 198-217 Tetradrachm Tyre circa 209-212, AR
25.00 mm., 15.67 g. Laureate head r. Rev. *AHMAPX €= YIMNATOC
TO I Eagle with spread wings standing facing on club, head I.,
and holding wreath in beak; between the eagle's legs, murex
shell. Bellinger 296. Prieur 1535. Dark tone and Very fine

35

731 Caracalla, 198-217 Sestertius Rome 213, £ 31.00 mm.,
24.00 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Libertas
standing facing, head I., holding pileus in her r. hand and sceptre
in her I. C 229. RIC 498a. Rare. Brown tone, minor areas of
weakness, otherwise Very fine

170

732 Caracalla, 198-217 Tetradrachm Ace-Ptolemais circa 215-
217, AR 25.00 mm., 12.28 g. Laureate head r. Rev. Eagle
standing facing, head and tail I., with wings spread, holding
wreath in beak; between legs, pilei of the Dioscuri . Prieur 1222.
Toned and Good Very fine

45



733 Caracalla, 198-217 As Rome 217, £ 24.00 mm., 9.64 q.
Laureate head r. Rev. Pluto seated I., r. hand extended toward
Cerberus seated before him, holding sceptre in I. hand. RIC 569.
Scarce. Dark green tone and Very fine Privately purchased from
CNG on 17 April 2000. From the Tenby collection. Sold with
original collector’s ticket.

40

734 Caracalla, 198-217 Tetradrachm Berytus circa 215-217, AR
26.00 mm., 12.39 g. Laureate head r. Rev. Eagle standing facing,
head and tail |., with wings displayed, holding wreath in beak;
between legs, prow I. Prieur 1292. Very fine

35

735 Plautilla, wife of Caracalla Denarius Rome circa 202-203, AR
18.80 mm., 2.91 g. Draped bust r. Rev. Venus Victrix standing I.,
holding apple and palm frond, resting arm on shield set on
ground; to left, Cupid standing left. RIC Caracalla 369. C 25.
Lightly toned, Extremely Fine.

35

736 Macrinus, 217-218 Tetradrachm Carrhae 217-218, AR 25.00
mm., 12.76 g. Radiate bust r.; below, two dots. Rev. Eagle
standing I., head r., crescent between legs; in I. field, star. In
exergue, two dots. Prieur 834 About Extremely fine Privately
purchased from Baldwin's. From the Tenby collection. Sold with
original collector’s ticket.

35

737 Elagabalus, 218-222 Tetradrachm Antiochia circa 218-222,
AR 25.00 mm., 10.96 g. Laureate bust r., slight drapery. Rev.
Eagle standing facing, head and tail I., with wings spread, holding
wreath in beak; [A-€] to either side of head, star between legs.
McAlee 758. Prieur 261. Dark tone and Very fine From the Percy
Piper, Peter Lowreil and Tenby collections. Sold with original
collector’s ticket.

25



738 Elagabalus, 218-222 Tetradrachm Antiochia circa 218-222,
billon 23.00 mm., 13.79 g. Laureate, draped and cuirassed bust r.
Rev. Eagle with spread wings standing facing, head |. and holding
wreath in beak; above, A -E and between eagle's legs, a star.
McAlee 763. Prieur 265. Rare. Toned and Very fine From the
Tenby collection. Sold with original collector’s ticket.

35

739 Elagabalus, 218-222 Denarius Rome 220-221, AR 18.00
mm., 2.86 g. Laureate and draped bust r. Rev. Victory flying I.,
holding open wreath in open both hands; round shields at feet to
I. and r.; star high in I. field. RIC 45. Old cabinet tone and About
Extremely fine From the Tenby collection. Sold with original
collector's ticket.

30

740 Elagabalus, 218-222 Denarius Antiochia 218-219, AR 18.00
mm., 2.78 g. Laureate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Galley
r. C -. RIC 188. Toned and Good Very fine Ex CNG e-sale 376,
2016, 465.

45

741 Elagabalus, 218-222 Dupondius Rome 221, AR 24.00 mm.,
10.22 g. Radiate and draped bust r. Rev. Elagabalus standing
front, head I., sacrificing out of patera over lighted altar with his r.
hand and holding cypress-branch in his I.; in field to r., star. C
216. RIC 335. Rare. Brown tone and Very fine Privately purchased
from Tom Cederlind. From the Tenby collection. Sold with original
collector’s ticket.

35

742 Julia Maesa, sister of Julia Domna and grandmother of
Elagabalus Denarius circa 218-222, AR 18.20 mm., 3.38 g. IVLIA
MAESA AVG Draped bust r. Rev. SAECVLI FELICITAS Felicitas
standing I., holding long caduceus and sacrificing over lighted
altar; in r. field, star. RIC 271. C. 45. Nicely toned, About Extremel
Fine.

25



743 Severus Alexander, 222-235 Denarius Rome 228-231, AR
20.00 mm., 3.12 g. Laureate bust r. Rev. VIRTVS - AVG S.
Alexander, in military attire, standing I. with r. foot on helmet,
holding globe in r. hand and reversed spear in |. C 586. RIC 226.
Old cabinet tone and About Extremely fine From the Tenby
collection. Sold with original collector's ticket.

25

744 Orbiana, wife of Severus Alexander Sestertius Rome 225, £
31.00 mm., 23.74 g. Draped bust r. Rev. Concordia seated |I.,
holding patera and double cornucopiae. C 4. RIC S. Alexander
655. Rare. brown tone and About Very fine

100

745 Orbiana, wife of Severus Alexander Sestertius Rome 225, £
30.00 mm., 25.39 g. SALL BARBIA - ORBIANA AVG Diademed and
draped bust r. Rev. CON CORDIA AVGVSTORVM Concordia seated
I., holding patera and double cornucopiae; in exergue, S C. C 5.
BMC S. Alexander 295. RIC S. Alexander 655. Rare. Surface
somewhat smoothed, otherwise Very fine

100

746 Julia Mamaea, mother of Severus Alexander Denarius Rome
circa 222-235, AR 20.30 mm., 2.75 g. Draped bust r. Rev. Juno,
diademed, veiled, draped, standing I., holding patera in r. hand
and sceptre in I. hand; at feet, peacock. C 35. RIC S. Alexander
343. Nice light iridescent tone, Good Very Fine.

25

747 Julia Mamaea, mother of Severus Alexander Denarius Rome
circa 228, AR 30.00 mm., 3.16 g. Diademed and draped bsut r.
Rev. Felicitas seated I. on throne, holding caduceus and
cornucopaie. RIC S. Alexander 238. Very fine Ex N&N London e-
sale 39, 2023, 766.

25



748 Maximinus |, 235-238 Denarius Rome circa 235-236, AR
20.60 mm., 3.39 g. IMP MAXIMINVS PIVS AVG Laureate, draped
and cuirassed bust r. Rev. SALVS AVGVSTI Salus seated I., feeding
out of patera snake coiled around altar before. RIC 14. BMC 99. C
85a. Nicely toned, well centred and struck, Extremely Fine.

30

749 Maximinus I, 235-238 Sestertius Rome circa 236-238, /£
30.00 mm., 19.06 g. Laureate, draped, and cuirassed bust r. Rev.
Victory standing facing, head I., holding wreath and palm branch;
at feet to I., bound captive seated I. C 109. RIC 90. Light brown
tone, Very Fine.

25

750 Maximinus I, 235-238 Denarius Rome circa 237, AR 19.70
mm., 2.67 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Emperor standing |. between two standards, raising hand and
holding spear. C 64. RIC 5. Light iridescent tone, Good Very
Fine/Very Fine.

30

751 Balbinus, 238 Sestertius Rome 238, £ 30.00 mm., 25.13 g.
Laureate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Providentia standing
I., holding wand over globe at her feet to |I. and cornucopia. RIC
19. Brown tone, surface somewhat smoothed, otherwise Very fine
Ex dr. John Frissel Crellin (1816-1886) MHK collection.

170

752 Gordian Ill, 238-244 Tetradrachm Antiochia circa 240, AR
26.00 mm., 11.21 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
AHMAPX Ez=OYCIAC Eagle standing facing, head and tail left,
wreath in beak; in exergue, SC. Prieur 282. Very fine

35

753 Gordian Ill, 238-244 Antoninianus Rome 240, AR 22.00
mm., 4.59 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Emperor
veiled and togate standing |., holding sceptre and patera on altar.
C 210. RIC 37. About Extremely fine From the Tenby collection.
Sold with original collector's ticket.

20



754 Gordian lll, 238-244 Tetradrachm Antiochia circa 238-244,
AR 28.00 mm., 12.51 g. Laureate, draped and cuirassed bust r.
Rev. Eagle standing I.,, wreath in beak. Prieur 282. Very fine -
Good Very fine Ex Savoca Coins sale 166, 2023, 1187.

25

755 Gordian lll, 238-244 Tridrachm Caesarea 241, AR 24.00
mm., 8.39 g. Laureate, draped, and curiassed bust r. Rev. Mt.
Argaeus surmounted by wreath. Sydenham, Caesarea Supp.
602a. Countermark on reverse, otherwise Good Very fine Ex
Gorny & Mosch sale 122, 2003, 1864. From the Tenby collection.
Sold with original collector’s ticket.

35

756 Gordian Ill, 238-244 Denarius Rome circa 241-243, AR
20.00 mm., 2.71 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Salus standing r., feeding snake held in arms. C 325. RIC 129A.
Extremely Fine.

25

757 Gordian Ill, 238-244 Denarius Rome circa 241-243, AR
19.00 mm., 2.71 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Sol standing r., head 1., raising r. hand and holding globe in I. C
39. RIC 111. Extremely Fine.

25

758 Gordian lll, 238-244 As Rome 241-243, £ 25.00 mm., 11.31
g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. AETERNITATI AVG
Sol standing I., raising r. hand and holding globe. RIC 297b. C 44.
Very fine From the Tenby collection. Sold with original collector’s
ticket.

20

759 Philip 1, 244-249 Antoninianus Antiochia circa 244-249, AR
21.00 mm., 3.27 g. Radiate and cuirassed bust I. Rev. Aequitas
standing 1., holding scales and cornucopia. RIC 82 var. (rev.
legend). Lovely old cabinet tone and Good Very fine Ex
Myntauktioner sale 17, 2016, 1003. From a Scandinavian
collection.

80



760 Philip I, 244-249 Antoninianus Rome 248, AR 21.00 mm.,
3.02 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. AETERNITAS
AVGG Elephant advancing |., guided by mahout holding wand in
his r. hand and goad in his I. C 17. RIC 58. Very fine

30

761 Philip I, 244-249 Antoninianus Rome 248, AR 21.00 mm.,
4.10 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev. She-wolf
standing I., head r., suckling the twins (Romulus and Remus); in
exergue, Il. C 178. RIC 15. Very fine Privately purchased from
Harlan J. Berk.

40

762 Philip I, 244-249 Antoninianus Rome 249, AR 21.00 mm.,
3.03 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Cippus
inscribed COS/IIl in two lines. C 193. RIC 24c. Lightly toned, a few
traces of deposits, otherwise Very fine Ex CNG sale 387, 2016,
500. From the estate of Thomas Bentley Cederlind.

45

763 Otacilia Severa, wife of Philip I Antoninianus Rome circa
248, AR 24.00 mm., 4.21 g. Draped bust r., wearing stephane, set
on crescent. Rev. Hippopotamus with head lowered advancing r.;
in exergue, Illl. RIC Philip I 116b. C 63. Lightly toned and
Extremely fine Privately purchased from CNG. From the Elwood
Rafn collection.

70

764 Philip I, 247-249 Antoninianus Antioch circa 249, AR 23.00
mm., 3.60 g. IMP M IVL PHILIPPVS AVG Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev. P M TR P VI COS P P Felicitas standing
left, holding caduceus and cornucopiae. C. 38. RIC 235. Extremely
Fine.

25



765 Trajan Decius, 249-251 Tetradrachm Antiochia circa 249-
251, AR 27.00 mm., 12.49 g. Laureate, draped and cuirassed bust
r. Rev. Eagle standing |., open wings, on palm, holding wreath in
beak. Prieur 500. McAlee 11606f. RPC 1605. Rare. Good Very fine
Ex Savoca Coins sale 166, 2023, 1212.

35

766 Trebonianus Gallus, 251-253 Sestertius Rome 253, /& 30.00
mm., 13.93 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Emperor standing I., sacrificing from patera over lighted tripod
altar and holding short sceptre. C 96. RIC 100. Green patina and
Good Very fine

45

767 Valerian |, 253-260 Antoninianus Samosata 255-256, billon
22.00 mm., 4.11 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Turreted female (the Orient) standing r., presenting wreath to
Emperor standing I., holding spear. RIC 287 (Antiochia). Traces of
silvering and Good Very fine

15

768 Gallienus, 253-268 Antoninianus Rome 255-256, AR 20.00
mm., 3.71 g. Radiate and cuirassed bust r. Rev. P M TR P Illl COS
Il P P Sol advancing I., raising hand and holding whip. RIC 119.
Fully silvered and Good Very fine From the Tenby collection. Sold
with original collector’s ticket.

20

769 Gallienus, 253-268 Antoninianus Cologne 257-258, billon
20.00 mm., 3.08 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev.
GERMANICVS MAX V Trophy; bound captive seated to |. and r. RIC
17 Good Very fine

15



770 Gallienus, 253-268 Sestertius circa 260-261, £ 29.10 mm.,
23.37 g. IMP GALLIENVS P F AVG Laureate draped and cuirassed
bust r. Rev. IOVI CONSERVATORI Jupiter standing |., holding
thunderbolt and sceptre; in field, SC. MIR 36, 438h. RIC V (sole
reign) 384 var. (bust type). Attractive green patina, Good Very
Fine.

120

771 Gallienus, 253-268 Antoninianus Colonia Agrippinensis circa
257-260, billon 20.00 mm., 4.00 g. Radiate and cuirassed bust r.
Rev. Figure walking r., holding spear and trophy. MIR 882l. RIC
56. Rare. Fully silvered, weakly struck, otherwise Good Very fine
From the collection of a Mentor.

20

772 Gallienus, 253-268 Antoninianus Antiochia 267, AR 18.00
mm., 3.43 g. Radiate and cuirassed bust r. Rev. Apollo standing I.,
holding branch and resting arm on tripod to r.; PXV. RIC 610.
Silvered and About Extremely fine From the Tenby collection.
Sold with original collector’s ticket.

20

773  Gallienus, 253-268 Antoninianus Rome 267-268, billon
20.00 mm., 2.76 g. Radiate head r. Rev. HERCVLI CONS AVG / A
Lion walking I. C 316. RIC 201. Rare. Minor areas of weakness,
otherwise Good Very fine

50

774 Salonina, wife of Gallienus Antoninianus Mediolanum circa
253-260, AR 21.00 mm., 3.18 g. Diademed and draped bust r. on
crescent. Rev. VESTA Vesta standing |., holding patera and
transverse sceptre. C 137. RIC 39. Toned and Very fine From the
Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

20



775 Salonina, wife of Gallienus Antoninianus Mediolanum circa
253, AR 27.00 mm., 3.14 g. Salonina, wife of Gallienus
Antoninianus Mediolanum circa 253, AR 22mm., 2.68g. CORN
SALONINA AVG Diademed and draped bust r. on crescent. Rev.
VESTA Vesta standing |., holding patera and transverse sceptre. C
137. RIC 39. Struck on a large flan and Good Very fine Ex Lanz 7
June 1993, 770 and Oslo Myntgalleri 16, 219 sales. From a
Scandinavian collection. Sold with original collector's ticket.

50

776 Salonina, wife of Gallienus Antoninianus Samosata circa
253-260, AR 22.00 mm., 3.21 g. Diademed and draped bust r. on
crescent. Rev. Vesta seated I., holding Victory and sceptre. RIC
70. C. 142. Very fine From the Tenby collection. Sold with original
collector's ticket.

20

777 Salonina, wife of Gallienus Antoninianus Cologne 257-258,
billon 20.00 mm., 4.14 g. Diademed and draped bust r. set on
crescent. Rev. Felicitas seated |., holding short caduceus in herr.
hand and cornucopiae in her I. C 50. RIC 6. Dark tone and Very
fine

20

778 Valerian Il Caesar, 253-255 Antoninianus Antiochia circa
255, AR 22.00 mm., 4.31 g. Radiate and draped bust r.
Rev.Victory standing r., presenting wreath to Valerian Il, who
holds globe and spear. C 97. RIC 54. Nicely toned and Very fine
Ex Oslo Myntgalleri sale 9, 805. From a Scandinavian collection.
35

779 Divus Valerian Il Antoninianus Cologne 258-259, AR 21.00
mm., 3.63 g. Radiate and draped bust r. Rev. CONSACRATIO
Valerian Il, raising his r. hand and holding sceptre in his I., flying
r. on peacock. C 5. RIC 9. Very fine

25



780 Saloninus caesar, 258-260 Antoninianus Antiochia 260,
billon 21.00 mm., 4.35 g. Radiate, draped and cuirassed bust r.
Rev. SPES PVBLICA Spes standing I., holding skirt and presenting
flower to prince standing to r., holding spear; wreath in field
above. C 95. RIC 36 (Asia) Silvered and Good Very fine From the
Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

20

781 Postumus, 259-268 Double sestertius Treveri 260-261, A&
32.00 mm., 22.19 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev.
Fides standing I., holding signum with each hand. RIC 85. Good
Very fine From the Tenby collection. Sold with original collector’s
ticket.

50

782 Postumus, 259-268 Antoninianus Treveri 269, billon 19.00
mm., 3.04 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Pax-
Nemesis standing r., holding drapery and long palm. RIC 289
Silvered and Good Very fine

25

783 Postumus, 259-268 Antoninianus Treveri 268, billon 20.00
mm., 3.00 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Pax
standing I., holding olive branch and transverse sceptre; in I. field,
P. RIC 318. Good Very fine

20

784 Postumus, 259-268 Antoninianus Treveri 261, billon 23.00
mm., 3.79 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev. LAETITIA
AVG Galley I. RIC 73. Mairat 18. C 167. Toned and Very fine
Privately purchased from Coincraft. From the Tenby collection.
Sold with original collector's ticket.

30

785 Aurelous, usurper, 268-269 Antoninianus Mediolanum 268,
billon 17.00 mm., 2.20 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r.
Rev. Mars advancing r., holding transverse spear and shield; in
exergue T. RIC 388 (Postumus). C 441 (Postumus). Very fine

40



786 Victorinus, 268-270 Antoninianus Treveri 271, billon 22.00
mm., 2.46 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Salus
standing 1., holding sceptre, feeding from patera a snake rising
from altar to I. RIC 71. Brown surfaces, hairline flan crack. Good
Very fine Ex CNG e-sale 507, 2022, 554. From the GMRH
Collection.

20

787 Claudius Il Gothicus, 268-270 Antoninianus Antiochia 268-
269, billon 21.00 mm., 3.33 g. Radiate, draped, and cuirassed
bust r. Rev. Hercules standing |., resting hand on club set on
ground I. and apple, lion's skin draped over arm; -|-//A. RIC Online
1022. RIC 213 Silvered and About Very fine From the Percy Pieper
and Tenby collections. Sold with original collector's ticket.

15

788 Claudius Il Gothicus, 268-270 Antoninianus Antiochia 268-
269, billon 20.00 mm., 3.57 g. Radiate, draped and cuirassed
bust r. Rev. IVVENTVS AVG / A Hercules standing front, head I.,
holding club with his r. hand and apple in his I., lion's skin
hanging from his I. arm. C 136. RIC 213 Silvered and Good
Extremely fine From the Tenby collection. Sold with original
collector’s ticket.

25

789 Claudius Il Gothicus, 268-270 Large lot of 3 Antoniniani Il
century, billon , About Very fine From the Tenby collection. Sold
with original collector’s tickets.

20

790 Aurelian and Vabalathus, 270-275 Antoninianus Antiochia
circa 270-275, billon 20.00 mm., 3.16 g. Radiate and cuirassed
bust of Aurelian r. Rev. Laureate, draped, and cuirassed bust of
Vabalathus r. C 1. RIC 381. Nice specimen for the issue, Good
Very fine Ex Oslo Myntgalleri sale 9, 806. From a Scandinavian
collection.

30



791 Aurelian, 270-275 Antoninianus Mediolanum 270-275, billon
23.00 mm., 3.97 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
Victory advancing r., holding wreath and palm. In exergue, T. C
243. RIC 143. Toned and Very fine From the Tenby collection.
Sold with original collector's ticket.

15

792 Tacitus, 275-276 Antoninianus Lugdunum circa 276, billon
22.00 mm., 4.09 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev.
Felicitas standing |., holding long caduceus and cornucopia; A-*
across field. C 144. RIC 65 (Rome). Silvered and About Very fine
From the Tenby collection. Sold with original collector's ticket.

15

793 Probus, 276-282 Antoninianus Antiochia circa 276-282,
billon 21.00 mm., 4.45 g. Radiate, draped and cuirassed bust r.
Rev. Probus, holding eagle-tipped sceptre and standing r.,
receiving globe from Jupiter, holding sceptre and standing I.;
between them, A * In exergue, XXI. C 91. RIC 920. Silvered and
Very fine Privately purchased from Baldwin. Sold with original
collector's ticket.

15

794 Probus, 276-282 Antoninianus Antiochia 276-282, billon
18.00 mm., 3.41 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev.
Female standing r., presenting wreath to Probus standing |I.,
holding globe and sceptre; below, A and in exergue, XXI. RIC 925.
Silvered and About Extremely fine From the Tenby collection.
Sold with original collector's ticket.

20

795 Probus, 276-282 Antoninianus Antiochia circa 276-282,
billon 22.00 mm., 2.94 g. Radiate, draped and cuirassed bust r.
Rev. Probus, holding eagle-tipped sceptre and standing r.,
receiving globe from Jupiter, holding sceptre and standing |.;
between them, E ¢ In exergue, XXI. C 91. RIC 920. Silvered and
Very fine Privately purchased from Baldwin. Sold with original
collector's ticket.

15



796 Numerian, 283-284 Antoninianus Lugdunum 283-284, billon
22.00 mm., 3.59 g. Radiate and cuirassed bust r. Rev. Pax
standing I., holding branch and sceptre; in I. field, B. RIC 193.
Silvered and Good Very fine

20

797 Carinus, 283-285 Antoninianus Lugdunum 283-284, billon
23.00 mm., 3.52 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev.
Aequitas standing |., holding scales and cornucopia; in r. field, A.
RIC 212. Good Very fine Ex Kélner Minkabinett.

25

798 Carinus, 283-285 Antoninianus Lugdunum 283-284, billon
22.00 mm., 3.07 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev.
Carinus standing r., holding spear and globe; in r. field, D. C 120.
RIC 214 Silvered and Good Very fine Privately purchased from
Harlan J. Berk. From the Tenby collection. Sold with original
collector’s ticket.

30

799 Diocletian, 284-305 Antoninianus Lugdunum 286, billon
21.00 mm., 3.57 g. Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev.
IOVI CONSERVAT AVGG Jupiter standing front, head I., holding
thunderbolt in his r. hand and long sceptre in his I.; in field to I., A.
C 240. RIC 43. Brown tone and Good Very fine

15

800 Diocletian, 284-305 Antoninianus Antiochia 293, billon
23.00 mm., 3.45 g. Radiate, draped, and cuirassed bust R. Rev.
Jupiter standing r., holding globe and sceptre, receiving Victory
from Hercules standing left, holding club and lion's skin; in
exergue, XXI. RIC 323 var. Rare variety without control mark.
Silvering and Good Very fine Privately purchased from Baldwin.
25

801 Diocletian, 284-305 Follis Ticinum 300-303, £ 27.00 mm.,
10.17 g. Laureate head r. Rev. Moneta standing I., holding scales
and cornucopia; STe. RIC 45a. Weakly struck, otherwise About
Extremely fine Sold with original collector's ticket.

30



802 Carausius, 287-293 Antoninianus Londinium (?) 286-287,
billon 25.00 mm., 3.31 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r.
Rev. Spes advancing |., holding flower and lifting hem of dress.
RIC 1010. Rare. Green patina and Very fine Privately purchased
from Forum Ancient Coins.

50

803 Carausius, 287-293 Antoninianus C mint circa 286-293, A&
23.00 mm., 4.68 g. Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev.
Pax standing I., holding olive branch and vertical sceptre; S|P//C.
RIC 302. Areas of weakness, otherwise Good Very fine

100

804 Carausius, 287-293 Antoninianus Londinium circa 290-291,
billon 23.00 mm., 3.24 g. Radiate and draped bust right / Salus
standing right, feeding serpent held in arms from patera;
B|E//MLXXI. RIC V 165 Green tone and About Very fine Privately
purchased from Den of Antiquity.

60

805 Allectus, 293-296 Antoninianus C mint 293-296, billon
22.00 mm., 4.05 g. Radiate and cuirassed bust r. Rev. Providentia
standing I., holding globe and transverse sceptre; S|P//C. RIC 105.
Rough brown patina, pitting. Good Fine. Ex CNG e-sale 536, 2023,
640. From the S & S Collection.

25

806 Maximianus Herculius, first reign 286-305 Antoninianus
Lugdunum 287-289, billon 23.00 mm., 3.43 g. Radiate and
cuirassed bust r. Rev. Hercules standing r., strangling lion; his
club to I. RIC 458. Brown tone, minor areas of weakness,
otherwise Good Very fine Privately purchased from Baldwin's

20

807 Maximianus Herculius, first reign 286-305 Follis Londinium
307, £ 27.00 mm., 7.22 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev.
Genius standing left, holding patera and cornucopia; PLN. RIC
580. About Very fine Privately purchased from Baldwin's. Sold
with original collector's ticket.

25
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808 Constantius I, 305-306 Follis Londinium 305-306, £ 27.00
mm., 9.48 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. GENIO POPV-LI
ROMANI The Genius of the Roman people standing front, head I.,
holding patera in his r. hand and cornucopiae in his |. RIC 48.
Silvered and Very fine From the Rauceby Hoard, found in
Lincolnshire in July 2017, submitted for consideration as Treasure
to the PAS and returned to the finders (PAS ID: LIN-F6D516, BM
Ref: 2017 T649).

25

809 Galerius caesar, 293-305 Follis Londinium circa 301-305, A&
27.00 mm., 10.18 g. Laureate, draped, and cuirassed bust r. Rev.
Genius standing I., holding patera and cornucopia. RIC 36.
Deposits, otherwise Good Very fine

25

810 Divus Romolus Follis Ostia 309-312, £ 23.00 mm., 5.58 q.
Bare head r. Rev. Eagle standing r., head |.,, on domed hexastyle
temple with open doors; in exergue, MOSTP. RIC 33. Very fine Ex
Saint Paul Antiques sale 15, 2018, 537.

45

811 Licinius, 308-324 Follis Londinium circa 314, £ 21.00 mm.,
3.30 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Sol standing |., raising
hand and holding globe; S|P//MLN. RIC 60. Toned and Good Very
fine Sold with original collector's ticket.

25

812 Constantine |, 307-337 Follis Treveri 319, £ 18.00 mm.,
3.57 g. Laureate, helmeted and cuirassed bust r. Rev. VICTORIAE
LAETAE PRINC PERP Two Victories standing facing one another,
together holding shield inscribed VOT PR in two lines on top of
altar ornamented with star; *STR in exergue. RIC 222. Rare.
About Extremely fine Privately purchased from Baldwin. Sold with
original collector's ticket.

20



813 Constantine I, 307-337 Follis Londinium 307-310, £ 25.00
mm., 6.69 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Mars, advancing
r., holding transverse spear and shield; PLN. RIC 108. Good Very
fine

30

814 Constantine I, 307-337 Follis Londinium 311-312, £ 21.00
mm., 3.52 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Emperor
standing I., holding signum in each hand; -|*//PLN. RIC 215. Good
Very fine

20

815 Constantine I, 307-337 Follis Londinium 315-316, £ 21.00
mm., 3.67 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. Genius standing
I., holding patera and cornucopia; S/F//MLN. RIC 37. Weakly struck
on reverse, otherwise Good Very fine Sold with original collector's
ticket.

20

816 Constantine I, 307-337 Follis Londinium 313-314, £ 21.00
mm., 3.39 g. 313-314. Laureate, draped, and cuirassed bust right
/ Genius standing left, raising hand and holding globe; *|-//PLN.
RIC VI 282 About Extremely fine Sold with original collector's
ticket.

25

817 Constantine I, 307-337 Follis Londinium 319-320, £ 20.00
mm., 2.63 g. Helmeted and cuirassed bust |., holding spear over
shoulder and resting hand on sword hilt. Rev. Two Victories
standing vis-a-vis, holding between them a shield inscribed VOT/
PR in two lines set on an altar decorated by a star within wreath;
PLN. RIC 168. Silvered and Good Very fine Sold with original
collector's ticket.

20



818 Constantine |, 307-337 Follis Treveri 320, £ 18.00 mm.,
2.98 g. Helmeted and cuirassed bust r. Rev: VIRTVS EXERCIT / S
TR Trophy; bound captive to I. and r. RIC 258. Scratches,
otherwise About Extremely fine Privately purchased from Tom
Cederlind. From the Tenby collection. Sold with original collector’s
ticket.

20

819 Constantine I, 307-337 Commemorative Series. Reduced
follis Constantinople circa 330, £ 14.00 mm., 1.91 g. Laureate
and draped bust of the Genius Populi Romanus |[., with
cornucopiae over his left shoulder. Rev. The Milvian Bridge over
the Tiber River. RIC VIII, 21. Very fine Privately purchased from
Harlan J. Berk in 2013.

30

820 Constantine I, 307-337 Counterfeiter's mold (Terracotta)
Uncertain IV century, £ 27.00 mm., 4.04 g. Very fine
20

821 Constantine I, 307-337 Counterfeiter's mold (Terracotta)
Uncertain IV century, £ 27.00 mm., 3.61 g. Very fine
20

822 Constantine I, 307-337 Counterfeiter's mold (Terracotta)
Uncertain IV century, £ 27.00 mm., 4.70 g. Very fine
20

823 Constantine I, 307-337 Counterfeiter's mold (Terracotta)
Uncertain IV century, £ 28.00 mm., 4.77 g. Very fine
20



824 Constantine I, 307-337 Counterfeiter's mold (Terracotta)
Uncertain IV century, £ 27.00 mm., 4.59 g. Very fine
20

825 Fausta, wife of Constantine Follis Ticinum 324, /£ 19.00
mm., 2.28 g. Draped bust of Fausta r. Rev. SPES REI PVBLICAE / S
(crescent)T Fausta standing front, head I., holding two children in
her arms. RIC 203. Extremely fine

25

826 Crispus caesar, 317-326 Follis Londinium 317, £ 19.00
mm., 3.72 g. Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. SOLI
INVIC-TO COMITI Sol standing I. with raised r. hand, holding globe
with left; S-P across field, PLN in exergue. RIC 116. Good Very fine
Sold with original collector's ticket.

25

827 Crispus caesar, 317-326 Follis Rome 317, £ 22.00 mm.,
3.11 g. Laureate and cuirassed bust r. Rev. PRINCIPIA [V-
VENTVTIS / A / RS Mars, in military attire, advancing r., holding
spear in his r. hand and shield in his I. RIC 87. Extremely rare.
Minor areas of weakness, otherwise About Extremely fine

35

828 Crispus caesar, 317-326 Follis Londinium circa 321-323, A
19.00 mm., 3.13 g. Helmeted and cuirassed bust |. Rev. Banded
globe set on altar inscribed VOT/IS/ XX in three lines; three stars
above; PLON. RIC 275. Toned partial silvering and dark green-
brown patina, deposits. Good Very fine Ex CNG e-sale 575, 2024,
690.

20

829 Crispus caesar, 317-326 Follis Londinium circa 323-324, A
19.00 mm., 3.39 g. Pearl-diademed head r. Rev. VOT X within
wreath, below, PLON crescent. RIC 290. Silvered and Good Very
fine

15



830 Constantine Il caesar, 316-337 Follis Siscia 320, £ 20.00
mm., 3.03 g. Laureate, draped and cuirassed bust I., holding
Victory on globe in his r. hand and mappa in his |. Rev. VIRTVS
EXERCIT /S - F/ HL / €SIS crescent and star * Vexillum inscribed
VOT / X between two captives. RIC 133. Extremely fine

25

831 Constantine Il caesar, 316-337 Follis Londinium 322-323,
billon 20.00 mm., 2.97 g. Radiate and cuirassed bust r. Rev. Altar;
above, globe and at sides, F-B. In exergue, PLON. RIC 256. Rare.
Good Very fine Sold with original collector's ticket.

25

832 Constantius I, 337-361 AE2 Uncertain 353, £ 22.00 mm.,

6.87 g. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust r. Rev. Large

Christogram; A w across field. RIC 335 (Treveri). Good Very fine
40

833 Constantius Il caesar, 324-337 Siliqgua Rome circa 336-337,
AR 17.00 mm., 3.00 g. Diademed head r. Rev. Victory advancing
l., holding wreath and plam, in exergue, R. RIC -. Very rare. Flan
crack at 6 o'clock on reverse, otherwise Very fine Ex Kinker sale
304, 2018, 1372. From a Scandinavian collection.

70

834 Constantius Il, 337-361 Siliqua Constantinople 340-351, AR
18.00 mm., 2.84 g. Rosette diadened, draped and cuirassed bust
r. Rev. VOT XX MVLT XXX within wreath, below, C pellet B. RIC 59.
Iridescent tone and Good Very fine From a Scandinavian
collection.

70

835 Constantius Il, 337-361 Bronze Uncertain mint circa 353, A&
22.00 mm., 5.82 g. Diademed, draped and cuirassed bust r. Rev.
Christogram. C 176. cf. RIC 332 (Treveri). Rare. Brown tone and
Very fine From the collection of a Mentor.

35



836 Constantius Il, 337-361 Large lot of 3 Bronzes IV century, &£
, About Very fine From the Tenby collection. Sold with original
collector’s tickets.

15

837 Magnentius, 350-353 AE2 Treveri circa 350, £ 23.00 mm.,
6.30 g. Bareheaded, draped, and cuirassed bust r. Rev.
Magnentius standing I., holding Victory on globe and labarum; -
|A//TRP(crescent). RIC 266. Dark tone and Extremely fine

45

838 Julian Il, 360-363 Siliqua Lugdunum 361-362, AR 17.00
mm., 1.91 g. earl-diademed, draped, and cuirassed bust r. Rev.
VOT/X/MVLT/XX in four lines within wreath; PLVG. RIC 234. Flan
crack, otherwise Extremely fine

50

839 Julian Il, 360-363 AE3 Heraclea 361-363, £ 20.00 mm., 3.26
g. Diademed, helmeted and cuirassed bust I., holding spear and
shield. Rev. VOT / X / MVLT / XX / HERACL+B. RIC 106 About
Extremely fine Privately purchased from Harlan J. Berk. From the
Tenby collection. Sold with original collector’s ticket.

25

840 Valentinian I, 364-375 Solidus Antiochia 364, AV 20.00
mm., 4.31 g. Rosette-diademed, draped, and cuirassed bust r.
Rev. Emperor standing facing, head r., holding labarum with cross
on banner and Victory on globe; in exergue, ANTI*. RIC 2b.xxx.4.
Depeyrot 22/1. Very fine Ex Oslo Myntgalleri sale 11, 2023, 2023.
From a Scandinavian collection.

350

841 Valentinian |, 364-375 Siligua Rome circa 364-367, AR
17.00 mm., 1.94 g. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust r.
Rev. VOT / V / MVLT X within wreath; in exergue, RT. C 70. RIC
10a. Deposits, otherwise Very fine From the collection of a
Mentor.

45



842 Valentinian I, 364-375 AE2 Aquileia 364-367, £ 28.00 mm.,
7.59 g. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust r. Rev.
Emperor standing facing, head r., holding Victory and Labarum; in
exergue. SMAQS. C 30. RIC 6a. Scarce. Fully silvered and Good
Very fine

70

843 Valens, 364-378 Siliqua Lugdunum circa 364-367, AR 17.00
mm., 1.67 g. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust r. Rev.
Emperor standing facing, holding labarum and Victory on globe;
in exergue, SLVG pellet. C 28var. RIC 64. Old cabinet tone and
Very fine From the collection of a Mentor.

40

844 Gratian, 367-383 AE3 Antiochia 378-383, /£ 17.00 mm.,
2.94 g. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust r. Rev. Roma
seated facing, head I., holding globe and spear; ANTA in exergue.
RIC 50a Good Very fine From the Tenby collection. Sold with
original collector's ticket.

15

845 Valentinian IlI, 375-392 AE2 Thessalonica 379, £ 22.00
mm., 5.16 g. Helmeted, pearl-diademed, draped and cuirassed
bust r., holding spear and shield in front. Rev. GLORIA
ROMANORVM Emperor standing facing, head r. on ship, raising r.
hand; Victory at helm; wreath in I. field, TESA in exergue. RIC
44a2. Very fine From the Pecry Piper, Peter Lowsrew and Tenby
collections. Sold with original collector's ticket.

15

846 Magnus Maximus, 383-388 Siliqua Treveri circa 383-388,
AR 17.00 mm., 2.12 g. Pearl-diademed, draped, and cuirassed
bust r. Rev. Roma enthroned facing, head I., holding globe and
sceptre; TRPS in exergue. C 20. RIC 84b. Light patina, flan crack
at 12 o'clock on obverse, otherwise Very fine From a collection of
a Mentor.

45



847 Leo Il and Zeno, 9th February - 17th November 474 Solidus
Constantinople 474, AV 21.00 mm., 4.48 g. DN LEO ET Z- ENO P
P AVG Helmeted, pearl-diademed and cuirassed bust facing
three-quarters r., holding spear and shield with horseman and
enemy motif. Rev. SALVS REI YPVBLICAE Two emperors, nimbate,
enthroned facing, each holding mappa in r. hand; behind them, a
cross. In exergue, CONOB. RIC 803 note. MIRB 1b. LRC 600.
Depeyrot 99/1. Good Extremely Fine Ex NAC sale 64, 2012, 2774.

2'000

848 Vandals Municipal Coinage. 21 Nummi Carthage circa 480-
533, £ 23.00 mm., 6.78 g. Soldier standing facing, holding spear.
Rev. Head of horse I.; XXI in exergue. MEC 45-50. MIB 23
(Gelimer). BMC Vandals p. 4, 14-17 (Gaiseric). About Very fine

70

849 Vandals Nummus Carthage circa 525-530, £ 7.00 mm.,
0.31 g. Diademed, draped, and cuirassed bust r. Rev. Cross within
wreath. MEC 1, 24-5; BMC Vandals 9. Good fine

15

850 Ostrogoths, Athalaric, 526-534 Quarter siliqua, in name of
Justinian | Ravenna circa 526-534, AR 11.00 mm., 0.70 g.
Diademed and draped bust r. Rev. Legend in four lines, within
wreath. COl 59. MIB 54. MEC |, 127. Very fine - Good Very fine Ex
Bertolami Fine Arts e-sale 105, 2021, 2876.

50

851 Justinian I, 527-565 Decanummium Antiochia 550-551, A&
19.00 mm., 4.35 g. Helmeted and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger and shield decorated with horseman motif; cross
to r. Rev. Large I; A/N/N/O - X/X/Illl across field, cross above; in
exergue, THYIIl. Sear 237. Rare. About Extremely fine

35



852 Justinian I. 527-565 Nummus Carthage 539-543, £ 10.00
mm., 1.01 g. Diademed, draped, and cuirassed bust r. Rev.
VOT/XIII in two lines within wreath. DO 302. MIBE 205. Sear 278.
Good Very fine

25

853 Justinian I, 527-565 Nummus Carthage 540-541, /& 11.00
mm., 0.78 g. Diademed, draped and cuirassed bust r. Rev. VOT
X in two lines within linear border; all within wreath. MIBE 205.
DO 303. Sear 279. Rare. Good Very fine

25

854 Justinian I, 527-565 Half siligua Ravenna circa 527-565, AR
12.00 mm., 0.52 g. Diademed, draped and cuirassed bust r. Rev.
Rho-headed cross, surmounting globus; stars flanking, all within
laurel wreath. MIBE 78. DO 339. Sear 320. Old cabinet tone and
About Extremely fine From the collection of a Mentor.

50

855 Justinian I, 527-565 Half siligua Ravenna circa 527-565, AR
12.00 mm., 0.64 g. Diademed, draped and cuirassed bust r. Rev.
Rho-headed cross, surmounting globus; stars flanking, all within
laurel wreath. MIBE 78. DO 339. Sear 320. Good Very fine From
the collection of a Mentor.

45

856 Maurice Tiberius, 582-602 Follis Antiochia 592-593, £ 27.00
mm., 11.23 g. Crowned bust facing, wearing consular robes,
holding mappa and eagle-tipped sceptre. Rev. Large M; cross
above, I below, ANNO to I., XI to r., THEUPG in exergue. MIBE
96C. DO 163b. Sear 533. Brown tone and Good Very fine Ex
Glendining sale 3 October 1973, 314. From the collection of a
Mentor.

15



857 Maurice Tiberius, 582-602 Follis Antiochia 601-602, £ 27.00
mm., 10.94 g. Crowned bust facing, wearing consular robes and
holding mappa and eagle-tipped sceptre. Rev. Large M; A/N/N/O -
X/X across field, cross above, E below. In exergue, THEUP'. DO
172a. Sear 533. Good Very fine From the collection of a Mentor.
10

858 Phocas, 602-610. Solidus Constantinople circa 607-610, AV
19.60 mm., 4.40 g. 6 N FOCAS PERP AVI Draped and cuirassed
bust of Phocas facing, wearing crown surmounted by cross and
holding globus cruciger in his right hand. Rev. VICTORIA AVGM E
Angel standing facing, holding globus cruciger in I. hand and long
staff surmounted by staurogram in r.. DOC 10e. MIB 11. Sear 620.
Light graffito on rev., otherwise About Extremely Fine.

150

859 Phocas, 602-610. Solidus Constantinople circa 607-610, AV
21.10 mm., 4.46 g. 8 N FOCAS PERP AVC Draped and cuirassed
bust facing, wearing crown surmounted by cross and holding
globus cruciger in his r. hand. Rev. VICTORIA AVGY | / CONOB
Angel standing facing, holding globus cruciger in his left hand and
long staff surmounted by staurogram in his r. DOC 10j. MIB 9.
Sear 620. Minor area of weakness and light graffito, otherwise
Good Very Fine.

150

860 Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas, 610-
641 Solidus Constantinople circa 638-639, AV 19.50 mm., 4.48 q.
Heraclonas, Heraclius, and Heraclius Constantine standing facing,
each holding globus cruciger. Rev. Cross potent set upon three
steps; monogram to I, IB monogram (date) to right;
Z(retrograde)//CONOB. DOC 41g. MIB 48. Sear 767. Very Fine.
150



861 Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas, 610-
641 Plated solidus circa 610-641, billon 21.00 mm., 3.06 g.
Crowned figures of Heraclonas, Heraclius, and Heraclius
Constantine standing facing, each holding globus cruciger. Rev.
Cross potent set on three steps. cf. Sear 769. Interesting issue
and Very fine

45

862 Constans Il, 641 - 668 and associate rulers from 654
Solidus Constantinople circa 651-654, AV 19.70 mm., 4.35g. d N
CONSTAN - TINYS PP AV Facing bust with long beard, wearing
crown and chlamys and holding globus cruciger. Rev. VICTORIA -
AVGHMS Cross potent on base and three steps; in exergue, CONOB.
DO 19f. MIB 23. Sear 956. DOC 19d. MIB 23. Sear 956. Light
graffiti on rev., Good Very Fine.

150

863 Constans Il, September 641 - 15 July 678, with colleagues
from 654. Solidus Constantinople circa 654-659, AV 19.80 mm.,
4.43 g. dN CONSTATINVS CCONCTANT Facing busts of Constans
on |. and Constantine IV on r., each wearing crown surmounted by
cross and chlamys; between them, cross. Rev. VICTORIA - AVGY B
Cross potent on three steps; in exergue, CONOB+. DO 27. MIB 27.
Sear 961. Slightly weavy flan and minor graffiti on rev., otherwise
Good Very Fine.

150

864 Constans Il, September 641 - 15 July 678, with colleagues
from 654. Solidus Constantinople circa 654-659, AV 19.50 mm.,
4.41 g. dN CONSTATINVS CCONCTANT Facing busts of Constans
on |. and Constantine IV on r., each wearing crown surmounted by
cross and chlamys; between them, cross. Rev. VICTORIA - AVGY E
Cross potent on three steps; in exergue, CONOB. DO 27d. MIBE
27. Sear 961. About Extremely Fine.

150



865 Constans I, 641-678, with colleagues from 654 Solidus
Constantinople circa 654-659, AV 19.70 mm., 4.40 g. dN
CONSTATINVS CCONCTANT Facing busts of Constans on I. and
Constantine IV on r., each wearing crown surmounted by cross
and chlamys; between them, cross. Rev. VICTORIA - AVGY T
Cross potent on three steps; in exergue, CONOB+. DO 27. MIB 27.
Sear 961. Minor scuff on edge, Good Very Fine.

150

866 Constans Il, September 641 - 15 July 678, with colleagues
from 654 Solidus Constantinople circa 654-659, AV 19.20 mm.,
4.31 g. dN CONSTATINVS CCONCTANT Facing busts of Constans
on |. and Constantine IV on r., each wearing crown surmounted by
cross and chlamys; between them, cross. Rev. VICTORIA - AVGY B
Cross potent on three steps; in exergue, CONOB+. DO 27. MIB 27.
Sear 961. Light graffiti in fields, Good Very Fine.

150

867 Constans Il, 641-678, with colleagues from 654 1/3 siliqua
or half siliqua Carthage 641-647, AR 11.00 mm., 0.79 g. Crowned
and draped facing bust Rev. Cross potent. MIB 155a. DO 1.2, p.
474 130 (without globus). Sear 1048. Extremely rare, only one
recorded on coin-archives. Among of the finest specimen known,
old cabinet tone, Good Very Fine.

300

868 Constans Il, 641-668 Follis Siracusa 652-653, £ 27.00 mm.,
4.45 g. Constans standing facing, wearing crown and clamys and
holding globus cruciger in r. hand; in field, I/N/A-I/A. Rev. Large M;
above cross and in exergue, SCL. Sear 1108. Anastasi 120. Spahr
118 Good Very fine

35



869 Constantine IV Pogonatus, with Heraclius and Tiberius, 668-
685 Solidus Constantinople circa 668-673, AV 18.00 mm., 4.40 q.
8 N CO'n Diademed, helmeted and cuirassed bust of Constantine
IV facing slightly r., bearded, holding a spear in r. hand and with a
shield, decorated with a horseman, over his left shoulder. Rev.
Cross potent on three steps between standing figures of Heraclius
on |. and Tiberius on r.; both crowned, wearing chlamys and
holding a globus cruciger in their r. hands. DO 10. MIB 7a,b. Sear
1156. About Very fine From the collection of a Mentor.

120

870 Constantine IV Pogonatus, 668-686 Decanummium
Constantinople circa 668-686, £ 23.00 mm., 5.05 g. Crowned and
cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev. Large I; cross
to left and above; K to r.; in exergue, CON. Sear 1182. Very fine
20

871 John Ill the Isaurian, 717 - 741 Miliaresion Constantinople
circa 717-741, AR 23.00 mm., 1.44 g. IhSYS XRISt YS nICA Cross
potent on three steps. Rev. LEOn /S CONSt / ANtInE E C OEY bA /
SILIS within a triple border of dots. DO 22. Sear 1512. Toned and
Very fine From the collection of a Mentor.

20

872 Nichephorus Il Phocas, 963-969 Miliaresion Constantinople
circa 963-969, AR 22.00 mm., 2.80 g. Cross crosslet set upon
globus above two steps; in central medallion, crowned facing bust
of Nicephorus. Rev Legend in five lines; above and below,
pelleted cross between dashes. Sear 1781. Old cabinet tone,
minor areas of weakness, tiny flan crack at 10 o'clock on obverse,
otherwise Very fine From the collection of a Mentor.

30

873 Probus-Diocletian Lot of 34 Bronzes IV cent., £, 132.00 g.
Lot of 34 Bronzes, different Emperors. About Very Fine/Very Fine.
35



874 Byzantine Glass Glass weight circa VI-VII cent.,

10.05 g. Bust. Rev. Blank. Good Very Fine.

875 Byzantine Glass Glass weight circa VI-VII cent.,

3.90 g. Bust. Rev. Blank. Good Very Fine.

876 Byzantine Glass Glass weight circa VI-VII cent.,

2.07 g. Facing bust. Rev. Blank. Good Very Fine.

877 Byzantine Glass Glass weight circa VI-VII cent.,

3.80 g. Monogram. Rev. Blank. Very Fine.

878 Byzantine Glass Glass weight circa VI-VII cent.,

1.20 g. Three facing busts. Rev. Blank. Very Fine.

879 Byzantine Glass Glass weight circa VI-VII cent.,

2.35 g. Facing bust. Rev. Blank. Very Fine.

880 Byzantine Glass Glass weight circa VI-VII cent.,

1.26 g. Facing bust. Rev. Blank. Good Very Fine.
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881 Glass pendant circa VI-VIl cent., 20.00 mm., 1.93 g.
Monogram. Rev. Blank. Good Very fine
45

882 , Bohemia, Sobieslav I, 1125-1140 Denaro circa 1125-1240,
AR 16.00 mm., 0.73 g. Very fine Ex Glendining sale 1 March 1956,
Lockett, 651 (part of). From the von Krafft and Lord Grantley
collections.

35

883 Frankfurt, Ducat 1635, AV 22.00 mm., 3.39 g. Fr. 972. Flan
break, otherwise Very fine
150

884 Frankfurt, Ducat 1638, AV 21.00 mm., 3.44 g. Flan break,
otherwise Very fine
150

885 Papal state, Julius Il, 1503-1513 Medal, Reverse by Gian
Cristoforo Romano Struck mid-late 18th century, after a circa
1505 original, AR 35.00 mm., 28.30 g. IVLIVS LIGVR PAPA
SECVNDVS Bust r., wearing piviale decorated with medallion. Rev.
ANNONA PVBLICA Annona advncing r., holding cornucopia and
grain ears. Modesti 195. Toned, wiped. Good VF. Very rare in
silver. Very rare in silver. Toned, wiped and Good Very fine Ex
CNG e-sale 551, 2023, 784. From the Hutten-Czapski Family
Collection.

100

886 Umayyads, Dirham AH 222, AR 26.00 mm., 2.56 g. Toned
and Very fine
30



887 Umayyads, Dirham AH 320, AR 24.00 mm., 2.48 g. Dark
tone and About Very fine
20

888 Barcelona, Ferdinand and Isabella. 1474-1504 Double
excellente 1474-1504, AV 27.00 mm., 6.88 g. Fr. 41 Flan crack,
otherwise Very fine

350

889 Madrid, Felipe V, Second reign, 1724-1746. 1/2 Escudo
1744, AV 15.00 mm., 1.76 g. Fr. 239. KM 361.1. Very Fine.
60

890 , Fals 747-750, £ 20.00 mm., 3.01 g. la - ilaha - illa - llah to
the four sides of an ornate square filled with the word wahdahu.
Rv. muhammad / ras@l / allah in a circle, margin amara al-amir al-
hishdm ibn Aamr bi-I-mawsil. Goussous 451. Nitzel 2267. Rotter
12. Rare. Brown tone and Good Very fine

30

891 , Dirham 1171, &£ 28.00 mm., 13.48 g. Draped bust facing
slightly I., two winged creatures above, date across fields. Rev.
Name and titles of Saif al-Din Ghazi Il in five lines. Album 1861.1.
Brown tone and Very fine

25

892 , Dirham 1200-1239, £ 27.00 mm., 10.27 g. Draped male
bust facing. Rev. Names and titles of Abbasid Caliph al-Mustansir
and Artuq Arslan; AH date in margins. Aloum 1830.8. About Very
fine

20

893 , Dirham 1152-1176, £ 32.00 mm., 12.22 g. Laureate head
r. Rev. Legend. S&S 27. Album 1827.2. Small punch-mark in
centre of obverse. otherwise Very fine

25



894 |, Fals circa 1188-1204, £ 30.00 mm., 7.38 g. Amir on
horseback r. Rev. Names and title. Alboum 1205. Dark tone and
Very fine

20

895 , Dirham 1184-1201, £ 32.00 mm., 9.94 g. Facing bust.
Rev. Legend. S&S 33.4. Album 1829.1. Brown tone and Very fine
20

896 , Abbasid Governors of Tabaristan Anonymous Large lot of
5 Hemidrachms AH 171 / AD 787, AR, 9.13 g. Good Very fine
25

897 , Dirham 1162-1163, &£ 30.00 mm., 12.62 g. Draped male
bust, wearing jeweled diadem, facing slightly I.; name and title of
Najm al-Din Alpi around. Rev. Facing Sasanian style bust; Alpi's
pedigree and date around. Whelan Type lll. S&S Type 29.1. Album
1827.4. Dark tone and Very fine

25

898 , Dirham 1184-1200, £ 32.00 mm., 10.13 g. Three standing
figures around central female figure seated I. in attitude of
mourning. Rev. Name and titles of Abbasid caliph in three lines;
name and title of Ayyubid overlord, Saif al-Din Abu Bakr in
margins; name and titles of Husam al-Din Yulug Arslan and AH
date in outer margin. Album 1829.3. Very fine

20

899 , Dirham 1200-1239, &£ 27.00 mm., 7.60 g. Turkish male
figure, crosslegged, seated facing on low, quadrate platform,
resting hand on thigh and holding globus; stars flanking head;
Artugid tamgha below; name of Nasir al-Din Artuq Arslan to outer
r. and I. Rev. Names and titles of Abbasid caliph and Ayyubid
overlord in five lines. Whelan Type Xl, 85-6. S&S Type 46. Album
1830.9. Good Very fine

20



900 , Tugrali Rubiye year 2, AV 15.00 mm., 0.81 g. Extremely
fine
30

901 |, Tugrali Rubiye year 5, AV 15.00 mm., 0.81 g. Extremely
fine
30

902 , Tugrali Rubiye year 5, AV 15.00 mm., 0.80 g. Extremely
fine
30

903 |, Tugrali Rubiye year 7, AV 14.00 mm., 0.78 g. Extremely
fine
30

904 , Tugrali Rubiye , AV 15.00 mm., 0.71 g. Good Extremely
fine
30

905 USA, 20 Dollars, Philadelphia 1907, AV 35.00 mm., 33.26 g.
Fr.174. KM 74.2. Minor marks, otherwise Good Very fine
2'000



906 Germany, Kaiserreich. 1871-1918 Medal 1916, , Loss of
Zeppelin L-19. By K. Goetz. Dated 2 February 1916. The Zeppelin
L-19 floating upon the sea, the survivors seeking assistance from
the British trawler King Stephen, but turned away / FLVCH « DEN
e BRITEN/ZVR =+ SEE ¢ FLVCH <+ EVREM/SCHLECHTEN -
GEWISSEN/HILFESVCHENDE « SCHIFF </BRVECHIGE ¢ HABEN -
VNTER/GEHEN MVESSEN ("cursed be the British at sea and cursed
be your bad conscience, for help-seeking shipwrecked people had
to perish") in six lines; rayed Eye of Providence above, Scales of
Justice below. Kienast 174 Good Very fine

45

907 Germany, Medal for Merit , , Good Very fine
20



